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SUTRA OTVORENJE 56. TJEDNA 
KAJKAVSKE KULTURE 

VETROPACK STRAŽA - ČETVRT 
STOLJEĆA USPJEHA I RAZVOJA: 

OBITELJ KELIŠ IZ BUDINŠČINE TREBA 
VAŠU POMOĆ U OBNOVI KUĆE 

SAGRADILI DOM U ZAGORJU: Ivica Blažičko (59), legenda hrvatskog sportskog 
novinarstva, čovjek uz čije su komentare odrastale i još odrastaju generacije 
zaljubljenika u sport, sa svojom se suprugom Lidijom doselio u Gornju Šemnicu

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Svi mi koji volimo ‘kaj’, 
osjećamo posebno uzbuđenje 
jer u fokusu je promocija svega 
po čemu je Krapina brend u 
cijeloj Hrvatskoj“

25. obljetnica preuzimanja
Straže od strane Vetropack
grupe: “Bio je to najvažniji
trenutak za preživljavanje
poduzeća, ali dogodilo se više”

Svi troje jedu i spavaju u jednoj 
prostoriji – otac je u kolicima, 
majka je imala srčani udar, a njihov 
sin je dijete s teškoćama u razvoju…

NJIHOVA KUĆICA, 
NJIHOVA SLOBODICA
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AKTUALNO

IZ HRVATSKIH CESTA OGLASILI SE O PETICIJI GRAĐANA, KOJOM SE TRAŽI OMOGUĆAVANJE 
DVOSMJERNOG PROMETOVANJA NA MOSTU BRAČAK

“Nama kao upravljačima državnih cesta, 
najvažnija je sigurnost građana i zato je 
obilazni pravac jedino moguće rješenje“

Ulaz i izlaz na brzu cestu kod Bračka 
zatvoren je 13. veljače zbog sanacije 
klizišta, a budući da se kroz stari most 
Bračak osobnim vozilima može kretati 
samo jednosmjerno te građani zbog 
toga moraju koristiti duže prometne 
pravce, pokrenuta je online peticija 
kojom se traži omogućavanje 
dvosmjernog prometovanja na mostu 
Bračak ili izgradnja pomoćnog mosta 
pokraj njega, kako bi se stanovnicima 
Oroslavja, Stubičkih Toplica, Donje 
Stubice te ostalih okolnih mjesta 
omogućio brži pristup bolnici Bračak. 
Taj je zahtjev inicijatorica peticije 
Mirela Bačani Đunđek odaslala i 

Hrvatskim cestama, potvrdila je 
njihova glasnogovornica Tamara Pajić 
za Radio Stubicu. - Hrvatske ceste 
dobile su taj zahtjev, no ne mogu 
iz sigurnosnih razloga omogućiti 
dvosmjeran promet kroz stari most 
Bračak. Razumijemo nezadovoljstvo 
građana. Nikome nije cilj da građani 
putuju dužim putem, no nama 
kao upravljačima državnih cesta, 
najvažnija je sigurnost građana i zato 
je ovo jedino moguće rješenje. To 
znači da i dalje ostaje obilazni pravac 
koji je iskoordiniran i s MUP-om, 
Općom bolnicom Zabok i Županijom 

- rekla je Pajić. U Policijskoj upravi 

krapinsko – zagorskoj za Radio 
Stubicu su potvrdili da je na starom 
mostu Bračak do sada utvrđeno 
više prometnih prekršaja vožnje u 

suprotnom, odnosno zabranjenom 
smjeru. Novčana kazna za vožnju u 
zabranjenom smjeru iznosi od dvije 
tisuće do pet tisuća kuna.  (ZI)   

NA PODRUČJU KZŽ AKTIVNO JE 109 SLUČAJEVA ZARAZE KORONAVIRUSOM, A HOSPITALIZIRANE SU 
TRI OSOBE – HRVATSKA USKORO KREĆE S TREĆOM DOZOM

“Vidljiv je porast novooboljelih te smanjenje 
interesa za cijepljenje – u odnosu na svibanj 
i lipanj, broj zainteresiranih se prepolovio“
Na području Krapinsko – zagorske 
županije jučer je evidentirano 
20 novih osoba pozitivnih na 
koronavirus pa je trenutni broj 
aktivnih slučajeva zaraze osoba 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije 109. U samoizolaciji se 
nalaze 122 osobe. U Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
hospitalizirane su tri osobe pozitivne 
na SARS CoV-2.

Smanjen interes
Na press konferenciji županijskog 
Stožera civilne zaštite, načelnik 
Stožera Stjepan Skuliber još je 
jednom pozvao građane da se 
odazovu na cijepljenje, a dr. Marina 
Stanković Gjuretek iz Zavoda za 
javno zdravstvo KZŽ istaknula je da 
je vidljiv porast broja novooboljelih 
te smanjenje interesa za cijepljenje.
Otkrila je da se u svibnju cijepilo 

preko 25 tisuća građana, u lipnju 
22 tisuće, a sada se to gotovo 
prepolovilo. Svim zainteresiranim 
žiteljima KZŽ cijepljenje je dostupno 
kod liječnika obiteljske medicine te 
u Zavodu za javno zdravstvo, od 8 
do 14 sati svakim radnim danom te 
subotom od 8 do 12 sati, podsjetila 
je Gjuretek. Pfizer i Johnson dostupni 
su svakodnevno, Modernom se 
građani mogu cijepiti ponedjeljkom 

i srijedom, a AstraZenecom petkom.
U KZŽ je cijepljeno 37,6 posto 
žitelja, točnije, 44,8 posto odraslog 
stanovništva. Hrvatski prosjek je 
44,7, odnosno, 51,3 posto odraslog 
stanovništva. Do sada su utrošene 
95.183 doze cjepiva.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar naglasio je da se ni on, ni 
njegov tim, ni djelatnici županijskih 
ustanova ne mogu cijepiti umjesto 

drugih. - Volio bih da imamo 
mirnu jesen, ali bojim se da s ovim 
postotkom ljudi koji su se cijepili, to 
neće biti moguće – rekao je Kolar.

Početak škole
Podsjetio je i da počinje nova 
školska godina, što znači i povratak 
srednjoškolaca koji putuju javnim 
prijevozom, pa i tu raste rizik od 
zaraze.
A na press konferenciji nacionalnog 
Stožera civilne zaštite, ravnatelj 
HZJZ-a Krunoslav Capak je rekao da 
je ECDC objavio da upotreba treće 
doze nije upitna i da će do nje doći, 
samo je pitanje kad.
Dodao je i da Hrvatska sigurno 
kreće s trećom dozom, a prvi koji će 
je dobiti su imunokompromitirani 
građani. Nije rekao datum, ali je 
istaknuo da će to biti vrlo brzo. (ZI)  
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AKTUALNO

ZA DESETAK DANA POČINJE POPIS STANOVNIŠTVA RH, A AKO NE ŽELITE DA VAM POPISIVAČ 
ULAZI U DOM, EVO KAKO ĆETE TO MOĆI UČINITI SAMI ZA SEBE I ČLANOVE SVOG KUĆANSTVA

Tko se odbije popisati, prijeti mu 
kazna od 2000 do 5000 kuna!
Svaki stanovnik Hrvatske podliježe 
Zakonu o popisu stanovništva, po 
kojem svakoj osobi koja se odbije 
popisati prijeti kazna od dvije do pet 
tisuća kuna.
O popisu stanovništva, koji kreće za 
dva tjedna, za Glas Slavonije govorila 
je Lidija Brković, ravnateljica Državnog 
zavoda za statistiku. 

Dvije faze
- Popis stanovništva temelji se na izjavi 
pojedinca, a popisivač nema pravo 
tražiti dokumente ni provjeravati 
odgovore koje osoba daje. Ono čemu 
svaki građanin podliježe jest Zakon 
o popisu stanovništva, kućanstava i 
stanova u RH 2021. godine, kojim su 
predviđene novčane kazne od 2000 
do 5000 kuna za prekršaj fizičke osobe 
ako odbije dati podatke o popisnim 
jedinicama. Međutim građani mogu 
imati potpuno povjerenje u Državni 
zavod za statistiku jer svi podaci koje 
Zavod prikuplja službena su tajna - 
rekla je Brković.
Podsjetimo, popis stanovništva 

provest će se u dvije faze - prva će 
biti samopopisivanje građana online 
putem sustava e-Građani, a potom 
slijedi terensko popisivanje onih koji 
se nisu popisali online. Terenski dio 
posla počinje 27. rujna i trajat će do 17. 
listopada. - Prva faza samopopisivanja 

kroz sustav e-Građani trajat će od 
13. do 26. rujna i dovoljna je samo 
jedna osoba u kućanstvu koja se 
koristi sustavom e-Građani i moći će 
popisati sve članove svoga kućanstva. 
Ako se više članova kućanstva koristi 
sustavom e-Građani, također će samo 

VAŽNA OBAVIJEST ZAGORSKOG VODOVODA ZA MJEŠTANE ZABOČKIH NASELJA

“Redovnu zamjenu vodomjera vršit ćemo 
sljedećeg tjedna, od ponedjeljka do srijede – 
molimo korisnike da osiguraju pristup do njega“
Zagorski vodovod d.o.o. Zabok 
obavještava korisnike vodnih 
usluga da će sljedećeg tjedna, od 
ponedjeljka do srijede, vršiti redovnu 
zamjenu vodomjera na području 
grada Zaboka, u naseljima Dubrava 
Zabočka, Grdenci, Gubaševo, Hum 
Zabočki, Lug Zabočki, Martinišće, 
Pavlovec Zabočki, Prosenik 
Gubaševski, Prosenik Začretski, 
Repovec, Špičkovina, Tisanić Jarek, 
Zabok i Bregi Zabočki Donji.
Redovna zamjena vodomjera obavlja 
se sukladno Zakonu o mjeriteljstvu i 
pripadajućim propisima, a troškove 
redovne zamjene vodomjera snosi 
Zagorski vodovod d.o.o.

Korisnik može nazočiti zamjeni 
vodomjera i tada potpisuje nalog 
za zamjenu vodomjera, a ukoliko 
korisnik usluge ne prisustvuje 
zamjeni vodomjera, primjerak naloga 
o zamjeni vodomjera ostavlja mu se u 
poštanskom sandučiću.

-Mole se korisnici usluga Zagorskog 
vodovoda d.o.o.  da osiguraju 
pristup vodomjeru na način da 
isti nije zaključan ili na sličan 
način nedostupan. Odstupanja od 
navedenih datuma moguća su uslijed 
nepovoljnih vremenskih uvjeta 
ili nastupa drugih nepredvidivih 
okolnosti – poručili su iz Zagorskog 
vodovoda.  (ZI) 

jedna osoba popisivati sve članove 
kućanstva. Ako netko želi kroz sustav 
e-Građani popisati svoje starije 
roditelje, baku i djeda ili neku blisku 
osobu koja nije informatički pismena, 
odnosno ne koristi se internetom, 
može to učiniti, ali s vjerodajnicom 
na njihovo ime jer pripadaju drugom 
kućanstvu. 

Spremiti kontrolnu šifru
Ono što je bitno naglasiti jest da 
osoba koja će samostalno popisati 
kućanstvo treba zapisati i spremiti 
kontrolnu šifru koju će dobiti na kraju 
samopopisivanja. Kontrolnu šifru 
može se zapisati, poslikati mobitelom 
ili isprintati te sačuvati do druge faze 
terenskog popisivanja kako bi je član 
kućanstva u kratkom kontaktu predao 
popisivaču - navodi Brković, dodajući 
da je samopopisivanje potrebno 
da kućanstvo ima računalo, pristup 
internetu i da jedan član kućanstva 
posjeduje valjanu vjerodajnicu, 
odnosno koristi se sustavom 
e-Građani.   (ZI) 
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POKRENUT JE VAL DOBROTE, NE DOPUSTITE DA SE ZAUSTAVI: Obitelj Keliš 
iz Budinščine treba vašu pomoć u obnovi kuće

Za tročlanu obitelj Keliš iz budinščinskog 
naselja Sveti Križ putem Facebook 
stranice “Pomozimo obiteljima bez 
osnovnih životnih uvjeta“ pokrenuta 
je akcija obnove kuće u kojoj žive. Radi 
se o majci, ocu i sinu koji kreće u četvrti 
razred osnovne škole. Njih troje žive 
skučeni u jednoj prostoriji, kuhinji, gdje i 
spavaju i jedu, jer drugo nemaju.
Majka Štefica je osoba s teškoćama, 
nezaposlena, odrasla u domu, dok je 
otac Mladen, jedini koji je zarađivao 
u kućanstvu, u kolicima. Iz vremena 
rata dijagnosticiran mu je PTSP, a u 
posljednje vrijeme zdravstveno stanje 
mu je znatno narušeno. Ostao je bez 
noge, operirao zapletaj crijeva, bio 
pred otkazivanjem bubrega, a trenutno 
čeka operaciju bruha u trbušnom 
predjelu. Ovisan je o supruzi i ne može 
se samostalno kretati, doznajemo od 
Mateje Posarić, jedne od inicijatorica 
humanitarne akcije.
 
Napravljena rampa
Mladenova supruga Štefica, uz razne 
dijagnoze od ranije, u prosincu 2020. 
godine je, nakon srčanog udara, dobila 

Svi troje jedu i spavaju u jednoj 
prostoriji – otac je u kolicima, majka 
je imala srčani udar, a njihov sinčić 
dijete je s teškoćama u razvoju…

pacemaker. - Sin je veseli dječak, 
živahan, ali također dijete s posebnim 
potrebama. Jedino mjesečno primanje 
im je Mladenova mirovina u iznosu od 
3500 kuna. Na ulazu u kuću imali su tri 

drvene stepenice, a gospodin Mladen 
nije od prošle godine izašao van, jer nije 
mogao kolicima preko praga – opisuje 
nam Mateja Posarić, pa otkriva da su 
zahvaljujući humanitarnoj akciji  do 

sada prikupili nešto više od 14.000 kuna, 
a većina sredstava je već potrošena.

- Napravljena je rampa na ulazu, da 
Mladen može izaći, postavljena 
PVC stolarija, napravljeni su prezidi 
za buduću sobu i kupaonu te 
vodoinstalaterski radovi, dovod i odvod, 
kao i instalacije. Međutim, posla je još 
dosta, a sredstava gotovo i da nema. 
Potrebno je završiti podove, keramiku, 
laminat te grijanje i namještaj – otkriva 
nam naša sugovornica, pa dodaje kako 
vjeruje da još ima ljudi dobra srca koji će 
se i dalje uključivati u akciju.
 
Uplata donacija

- Vjerujem da im svi zajedno možemo 
pomoći stvoriti uvjete za dostojan život, 
barem s onim osnovnim - kuhinjom 
i sanitarnim čvorom. Stoga, pozivam 
sve koji su u mogućnosti da se uključe 
i pomognu obitelji Keliš – poručuje 
Mateja Posarić.
Svi koji se žele uključiti, dodatne 
informacije o mogućnosti uplate 
donacija mogu doznati na Facebook 
stranici “Pomozimo obiteljima bez 
osnovnih životnih uvjeta“.  (jj)  
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IZ GRADA OROSLAVJA POZIVAJU: Pridružite se humanitarnoj akciji ‘Krov za obitelj Barlović’

GRADONAČELNIK ŠIMUNIĆ: To se sutra 
može dogoditi svakom od nas. Oroslavčani 
su uvijek imali veliko srce, pomozite i sad. 
Podijelite, preskočite kavu, uplatite...

Iz Grada Oroslavja pozivaju građane 
da se priključe humanitarnoj akciji za 
koju su otvorili poseban račun, a radi 
se o prikupljanju novca za novi krov na 
kući obitelji Barlović, koja je stradala o 

nedavnom požaru u Mokricama.
- Ako niste čuli, prije tjedan dana u našem 
gradu dogodio se požar, krovište koje je 
prije dvije godine obnovljeno, izgorjelo 
je za pola sata. To se sutra može dogoditi 

svakom od nas. Oroslavčani su uvijek 
imali veliko srce kad je trebalo nekome 
pomoći u nevolji, pomozite i sad. 
Podijelite, preskočite kavu, uplatite… - 
pozvao je gradonačelnik Viktor Šimunić.

Grad je, kao što smo napisali, otvorio 
poseban račun za donacije:
IBAN: HR56 2340 0091 5111 5019 3
SWIFT: PBZGHR2X
 (ZI) 

https://westgate.hr/events/back-to-school-2021?language=hr
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VARAŽDINCIMA I ZAGORCIMA, ZA PROJEKTE ‘UŽINA ZA SVE’ I ‘ZALOGAJČEK’, PO 
MILIJUN KUNA IZ EU FONDOVA, ZA FINANCIRANJE ŠKOLSKE PREHRANE GOTOVO 
2000 DJECE KOJA SU U RIZIKU OD SIROMAŠTVA – U CIJELOJ RH PROJEKTOM JE 
OBUHVAĆENO 22.445 ŠKOLARACA

ALADROVIĆ: Bio bih najsretniji da nam ovi ugovori 
nisu potrebni, da u Hrvatskoj uopće nema djece 
koja su u riziku od najgorih oblika siromaštva
Ministar rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike Josip 
Aladrović uručio je u utorak 28 
ugovora u vrijednosti većoj od 22,5 
milijuna kuna predstavnicima gradova 
i županija kojima će osigurati školsku 
prehranu za djecu koja su u riziku od 
siromaštva.
Ugovore sufinancira Fond europske 
pomoći za najpotrebitije (FEAD) 
u sklopu Poziva “Osiguravanje 
školske prehrane za djecu u riziku od 
siromaštva za školsku godinu 2021.-
2022.”, a njime se pruža potpora 
postojećim nacionalnim programima 
subvencioniranja prehrane.

Učiniti sve
Ističući da će se sa više od 22,5 milijuna 
kuna sredstava osigurati podjela 
obroka u 318 osnovnih škola na 
području Hrvatske, Aladrović je rekao 
da će tako 22.445 školaraca svakoga 
školskog dana dobiti topli obrok.

- Bio bih najsretniji da nam ovi ugovori 
nisu potrebni, da u Hrvatskoj nema 
djece koja su u riziku od najgorih 
oblika siromaštva, no dok god je tako 
mi ćemo učiniti sve da udovoljimo 
postojećim potrebama – kazao je 
ministar Aladrović.
Krapinsko – zagorska županija se 
i ove godine prijavila na natječaj 
za novu školsku godinu projektom 

“Osiguravanje školske prehrane za 

djecu u riziku od siromaštva”, kojim 
je uključeno 994 učenika, čime će se 
osigurati 173.950 obroka. Vrijednost 
projekta je 999.081,83 kuna. Županija 
je nositelj projekta, zajedno s 33 
partnera: ukupno 30 osnovnih škola 
te Centrom za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice, kojima je Krapinsko 

– zagorska županija osnivač te Gradom 
Krapinom i Općinom Stubičke Toplice, 
koje su osnivači osnovnih škola na 
svojem području. Projekt je usmjeren 
na ublažavanje najgorih oblika dječjeg 
siromaštva pružanjem nefinancijske 
pomoći djeci u siromaštvu ili u riziku od 
siromaštva i to u vidu podjele obroka u 
osnovnim školama.

- Ovo je već šesti po redu ‘Zalogajček’, 

kojim osiguravamo prehranu za djecu 
u riziku od siromaštva. Možda to nije 
najprimjereniji izraz, no i prije ovoga 
se svoj djeci u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, koja su htjela jesti u školskoj 
kuhinji, osigurala ta mogućnost, a 
to su sufinancirale jedinice lokalne 
samouprave i Županija. Sada to radimo 
iz sredstava iz europskih fondova, što 
nam otvara prostor da ulažemo u 
obrazovni sustav, ali u neke druge 
segmente. Ovo je hvalevrijedan projekt 

- rekao je župan Kolar nakon uručenja 
ugovora.
 
Još 2,3 milijuna

“Užina za sve IV” pak je naziv projekta 
Varaždinske županije kojim će se s 

gotovo milijun kuna bespovratnog 
novca iz Fonda europske pomoći za 
najpotrebitije i proračuna RH u novoj 
školskoj godini financirati prehrana za 
još 994 učenika u riziku od siromaštva. 
Ugovor je s ministrom Aladrovićem 
potpisao varaždinski župan Anđelko 
Stričak, koji je pritom istaknuo da će uz 
ta bespovratna sredstva, Varaždinska 
županija iz svojeg proračuna osigurati 
dodatnih 2,3 milijuna kuna za 
besplatnu prehranu za sve učenike koji 
ostvaruju pravo na dječji doplatak.

- To je još jedan doprinos za stvaranje 
sustava jednakih šansi za učenike u 33 
osnovne  škole, čiji je Županija osnivač 

– istaknuo je župan Stričak. Ukupno će 
biti osigurano 3,3 milijuna kuna.  (ab) 
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40 KUNA PO ANKETI: Fleksibilno radno vrijeme, dinamično radno okruženje i 
mogućnost dugoročnog angažmana – obuka i oprema za rad osigurani

TRAŽITE HONORARNI POSAO? IPSOS 
d.o.o. agencija za istraživanje tržišta i 
javnog mnijenja traži suradnike za poslove 
terenskog anketiranja s područja Zlatara, 
Zaboka, Oroslavja, Bedekovčine i okolice
Za prijavu, kliknite na link: Ipsos 
Online Panel – JobApplication 
(ipsosadria.com), označite 
Anketiranje ispitanika licem u lice 
(u kućanstvima) te upišite nužne 
podatke.
IPSOS d.o.o. traži suradnike za 

poslove terenskog anketiranja s 
područja Zlatara, Zaboka, Oroslavja, 
Bedekovčine i okolice. Ispitanici 
nisu unaprijed dogovoreni te ih 
anketari nalaze sami prema pravilu 
slučajnog odabira, primjerice, 
pozvone na svaki kućni broj sve 

dok ne realiziraju anketu. Prosječna 
cijena je 40 kuna po jednoj anketi, a 
plaćanje je po učinku, u redovnim 
mjesečnim isplatama honorara. 
Od vas tražimo komunikativnost, 
poznavanje osnova rada na računalu 
i odgovorno shvaćanje radnih 

zadataka i pridržavanje rokova – 
ističu iz agencije IPSOS. Dodaju kako 
se potencijalnim suradnicima nudi 
početak rada odmah ili po dogovoru. 
Početnu obuku i opremu za rad 
osigurava IPSOS d.o.o. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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AGRO OSKAR: Priznanje za najbolje hrvatsko obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo 
u Hrvatskoj došlo je u Zagorje

ZLATA VRIJEDAN: Tomislav Kuharić iz 
Vinipotoka vlasnik je najboljeg OPG-a u zemlji

Osmi Agro Oskar – priznanje za 
najbolje obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo u izboru Večernjeg 
lista i Ministarstva poljoprivrede - 
odlazi u Zagorje, u Vinipotok, gdje 
Tomislav Kuharić ima farmu muznih 
krava simentalske pasmine i dnevno 
proizvode oko 900 litara mlijeka, 
piše Večernjak. Zbog posla na farmi 
nije mogao doći na dodjelu, pa je 
od ministrice poljoprivrede Marije 
Vučković, koja je iz zapečaćene kuverte 
na svečanoj završnici izbora održanoj 
na etno farmi Mirnovec u Samoboru 
pročitala njegovo ime, nagradu od 
30.000 kuna preuzela Tomislavova 
sestra Ana.

Najveća farma pataka
Jurju Orehovcu iz Velike Bukovice u 
Varaždinskoj županiji u ovogodišnjem 
izboru pripalo je drugo mjesto i nagrada 
od 20.000 kuna. Obitelj Orehovec bavi 
se uzgojem i preradom peradi. Vlasnici 
su najveće farme pataka u Hrvatskoj, a 
na peradarskoj farmi koja se prostire 
na 100.000 četvornih metara godišnje 
uzgoje 80.000 tisuća pataka, gusaka, 

pijetlova i kokoši. Imaju svoje mesnice, 
na gospodarstvu je i klaonica, a oko 
1500 tona mesa njihovi su kapaciteti 
za uzgoj, klanje i preradu. Za prehranu 
peradi obrađuju oko 50 hektara zemlje.
Treće mjesto osvojio je Ivan Palčić 
iz Vukovine kod Velike Gorice u 
Zagrebačkoj županiji. Naime, Ivan je 
stopostotni invalid i nakon prometne 
nesreće od prije petnaest godina u 
invalidskim je kolicima. No nije klonuo 
duhom i danas obrađuje oko 60 

hektara zemlje, sije kukuruz, pšenicu 
ječam i zob, uljanu repicu, soju i 
tritikale. Bavi se i izvlačenjem drva iz 
šume te prodajom drva za ogrjev.

Izbor čitatelja
U kategoriji mlada nada u poljoprivredi 
natjecala su se tri obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva – 
Branka Pilaša iz Viškovaca u Požeško-
slavonskoj županiji, Eve Marije Čurin iz 
Gdinja na otoku Hvaru i Ante Marlaisa 

iz Ponikava na Pelješcu. Odlukom žirija 
najbolja mlada nada u poljoprivredi je 
vinar i maslinar Ante Marlais. I čitatelji 
Večernjeg lista imali su prilike odabrati 
najbolji OPG između svih ovogodišnjih 
finalista. Njihova je odluka bila da 
nagrada – godišnja e-pretplata na 
Večernjak i tablet – ode na krajnji 
jug Hrvatske, u selo Zastolje u općini 
Konavle na obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo Boškana Ucovića.  (ZI) 
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SAGRADILI DOM U ZAGORJU: Ivica Blažičko (59), legenda hrvatskog sportskog 
novinarstva, čovjek uz čije su komentare odrastale i još odrastaju generacije zaljubljenika 
u sport, sa svojom se suprugom Lidijom doselio u Gornju Šemnicu

NJIHOVA KUĆICA, NJIHOVA SLOBODICA: 
Ma ovo je neopisivo. Prekrasan kraj, još 
bolji ljudi, a najveća ljepota je osjećaj 
mira i sigurnosti. Obožavamo Zagorje

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Legenda hrvatskog sportskog 
novinarstva, čovjek uz čije su 
komentare na ‘malim ekranima’ 
posljednjih 35 godina odrastale 
generacije zaljubljenika u nogomet, 
formulu i sport općenito, mnogi ne 
znaju, doselila se u Zagorje. Točnije, 
u Gornju Šemnicu.
Ivica Blažičko (59) sa suprugom je 
Lidijom, otkriva nam, na zagorskim 
bregima, izgradio dom iz svojih snova. 
Isprva je to zapravo trebala biti vikend 
kuća, ili kuća za odmor, eventualno bi 
se možda u mirovini doselili u Gornju 
Šemnicu, međutim, toliko im se sviđa 
ovdje, da su, otkrivaju nam, zadnji 
puta u Zagrebu prenoćili krajem 
ožujka.
Zatekli smo ih u ‘njihovoj kućici, 
njihovoj slobodici’, pri kavici, nakon 
koje su se spremali u Zabok, svojih 
nekoliko mačića odvesti na cijepljenje. 
Odlučili smo im malo pokvariti 
planove, popiti kavicu s njima i pitati 
ih, pa dobro, otkud vi u Zagorju?

Mićo Dušanović
- Kolega Mićo Dušanović je dobrim 
dijelom ‘krivac’. On je već prije 
dosta godina kupio u Andraševcu 
klet, u koju nas je zvao nekoliko puta 
i nama se jako dopala ideja da i mi 
imamo nešto u Zagorju. Počeli smo 
se raspitivati i našli smo nekoliko 
pozicija u tom kraju oko Oroslavja, 
međutim, sve su bile velike strmine, 
kleti, bez građevinske dozvole i s 
relativno visokim cijenama za sve 
to što se nudilo. Međutim, onda 
sam pogledao na oglasniku. Našao 
sam ovaj oglas, bila je na fotki stara 
štala i bila je jedna lipa pored. A u 
Njegoševoj ulici u Zagrebu, gdje 
smo živjeli, je drvored lipa. To je 
drvo koje ja jako volim, bio je to 
svojevrsni znak i rekoh, idemo mi to 
pogledati. Tu dole u dvorištu, bila je 
stara kuća, a ovo tu je bila jako velika 
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štala. No, kada smo vidjeli okoliš i 
pogled koji puca na Strahinjčicu i ove 
pitome brege, dogovorili smo se s 
gazdaricom, uzeli smo to – prisjeća se 
Ivica dok mu supruga Lidija toči već 
drugu kavicu…
Naravno, kako to već biva kod nas, 
nije sve išlo baš glatko kako su si 
zamislili. Barem ne ispočetka.

- U Radoboju su negdje sredinom 
prošlog stoljeća u požaru izgorjele 
zemljišne knjige. Mislim, svi znaju 
sve, što je čije, međutim, nije toga 
bilo u knjigama. Onda su se morale 
rekonstruirati te knjige, uglavnom, 
dvije godine smo čekali da dobijemo 
sve papire. A dok se to nije riješilo, 
tu je već sve zaraslo, bila je ‘džungla’. 
Međutim, kada smo dobili papire, 
očistili smo teren, maknuli štalu i tu 
staru ruševnu kuću i napravili smo 
to kaj sad imamo – kuću, okućnicu, 
ljetnu kuhinju i garažu. Trebalo nam 
je oko godinu i pol da sve to skupa 
napravimo i uredimo. Ideja je bila da 
si napravimo nekaj malog gdje ćemo 
u mirovini živjeti, ali evo, živimo 
već puno prije mirovine. Čak smo 
nedavno registrirali OPG, iako još 
nemamo dosta zemlje, no rado bismo 
je kupili još. Naime, supruga je dugo 
godina bila u ugostiteljstvu, odnosno 
slastičarstvu, pa bismo možda sadili 
lješnjake – otkriva nam planove 
Blažičko koji još komentira sport, 
većinom nogomet, jer je vlasnik 
Hrvatske nogometne televizije.

Porijeklom Zagorci
I taman kad smo htjeli pitati što misli 
kako će završiti Dinamo ove sezone u 
Europi, prekinuo nas je:  

- Znate, nije meni Zagorje baš 
strano, dapače, moj pokojni otac 
je iz Risvice kod Kumrovca, dok su 
Lidijini iz Marije Gorice, znači, oboje 
smo porijeklom Zagorci. I sad smo 
tu, u Gornjoj Šemnici – govori nam 
Blažičko. Pitamo koliko je velika 
razlika između ubrzanog života u 
velegradu i na pitomim zagorskim 
bregima.   

- Ma ovo je neopisivo. Prvo, ovo je 
jako lepi kraj, prekrasan je, imamo 
krasan pogled na Strahinjčicu. 
Drugo, mir i tišina. Treće, iako u 
Zagrebu imamo stan u obiteljskoj 
kući i naravno, znamo susjede, ali 
ovo je nešto sasvim drugo. Tu nam 
je sused Davor, mlađi dečko, ispod 
je Zdravko, isto mlađi dečko, ako 
ti nešto treba, odeš, posudiš, ili ti 
pomognu. Susjeda Štefica dođe pa 
donese vruću bučnicu, gibanicu, ma 
to je skroz drugačije. Ljudi su zapravo 
savršeni ovdje i jednostavno je život 
ovdje drugačiji. Lidija si je napravila 
dva vrta, cijelo ljeto jedemo domaće 
paradajze, patlidžane, tikvice, luk, 
češnjak, mrkvu,… Jedino se ove 
godine malo borimo s voćnjakom, 

jedino su šljive rodile, jabuke će isto. 
Valjda… - sad se već malo zamislio 
poznati komentator.
Kako vam izgleda radni dan?

- Meni treba točno 40 minuta do mog 
posla. Ujutro se dignem, sjednem 
u auto i odem do HNTV-a. Idem 
autocestom i zaobilaznicom veliku 
većinu puta i začas sam ‘unutra’, u 
gradu. Kad odradim svoje, dođem 
doma. A kako mi ovdje izgleda radni 
dan? Pa Lidija ima svoje vrtove, ja 
kosim, uređujem,… Sve osim starih 
vrba, lipe i par oraha, smo mi posadili, 
tako da ima posla. Tako da smo u 
poljoprivredi koliko god možemo. 
Meni su ponedjeljak i utorak 
intenzivni dani, pripreme za emisije 
i same emisije, pa si onda posložim i 
sastanke te dane i onda kad se vratim 
tu, strgan sam. Zagreb me ‘ubije’. 

Najveća sreća mi je kad se vratim tu 
i kad treba ići pokositi livadu ili takvo 
što – kaže Ivica, a identičnog je stava 
i Lidija:

- Meni je ovdje odlično. Ja idem 
zbog posla jednom tjedno u Zagreb, 
obavim kaj imam i vratim se. Ovdje 
imamo svoj mir, posložen dan i ništa 
mi ne fali. Ne fali mi ni grad, ni gužve, 
niti kave, baš ništa – zaključuje.

Ne znaju otići doma
A što Šemničani i Radobojčani kažu 
na poznatog susjeda?

- Pa mene jako veseli što su to svi 
prihvatili vrlo normalno. Ja sebe 
smatram normalnim čovjekom, 
pa se onda tako ljudi i ponašaju. 
Razgovaramo o tome kaj treba 
napraviti, pokositi, kaj treba donijeti, 
kad će biti kolinje… Takvi se razgovori 

vode, nitko me ništa ne pita o mom 
poslu – govori Ivica dok nam pokazuje 
okućnicu.
Dobro, a što kažu prijatelji iz Zagreba 
kada vam dođu u posjet?

- Pa dolaze često i tko god dođe, ne 
zna otići doma, svi su oduševljeni, 
svima je prekrasno. Tu je takav mir, 
baš je mir. Prvi puta kada smo došli 
da bismo ovdje prenoćili, pita Lidija, 

“Isuse, pa gdje su ljudi?”. I onda 
shvatiš da ljudi rade, odu ujutro rano 
od doma, dođu popodne kasnije dom, 
sjednu na traktor i idu na polje. I u 
pola 9, 9 idu spavati. Ljudi su ovdje 
strašno vrijedni, sve je uređeno, 
njive, voćnjaci… Ali najveća ljepota 
je mir i osjećaj sigurnosti – zaključuje 
bračni par Blažičko, dok nas ispraća iz 
dvorišta. Zaželjeli se ljudi mira…   
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ČETVRT STOLJEĆA USPJEHA I RAZVOJA: VETROPACK STRAŽA OBILJEŽILA 25. 
GODIŠNJICU PREUZIMANJA TVORNICE STRAŽA OD STRANE VETROPACK GRUPE

“Bio je to sigurno najvažniji trenutak za 
preživljavanje poduzeća, ali dogodilo se više 
od toga - Vetropack Straža danas je jedna 
od najmodernijih europskih staklana i jedan 
od najjačih stupova Vetropackovog tima“

U zabočkom Dvorcu Gjalski održana 
je prigodna svečanost povodom 25. 
obljetnice ulaska Vetropack Straže u 
Vetropack grupu.
Podsjetimo, proizvodnja staklene 
ambalaže u Humu na Sutli započela 
je prije 161 godinu. Bila je to mala 
staklana koja je s vremenom stasala 
u modernu i dobro organiziranu 
tvrtku, no, sredinom devedesetih 
godina situacija u Hrvatskoj, pa tako 
i u ondašnjoj Straži, bila je teška i 
zabrinjavajuća. Straža je izgubila 
regionalno tržište i bila je primorana 
okrenuti se onom europskom. 
Tadašnje rukovodstvo Straže, na čelu 
s Dragutinom Špiljakom, prepoznalo 
je priliku za opstanak u pronalaženju 
strateškog partnera. Nakon dvije 
godine uspješne poslovne suradnje, 
tvornica je 1996. godine postala 
dio Vetropack grupe, u većinskom 
vlasništvu obitelji Cornaz.

- Danas smo sretni i ponosni što 
možemo obilježiti 25 godina našeg 

puta s Vetropackom, dakle, kao članica 
Vetropackove obitelji. To je bilo vrlo 
bitnih 25 godina zbog toga što je taj 
put počeo 1996. godine, praktički 
godinu dana nakon što je završio 
Domovinski rat. Dakle, vrlo teška 
vremena i Vetropack, njegov dolazak 
u Hrvatsku i preuzimanje tadašnje 
tvornice stakla Straža, bio je praktički 
najvažniji trenutak za preživljavanje 
firme. Međutim, nije se dogodilo 
preživljavanje, nego, dapače, proteklih 
25 godina Vetropack Straža je izrasla 
u jednu od najmodernijih europskih 
staklana i jedan od najjačih stupova 
Vetropackovog tima. Ali, razvoj je 
živo biće. Danas ste ostvarili nešto, ali 
pred vama je novo vrijeme i tome 
nikad kraja. Mi imamo puno izazova 
u našem biznisu, puno razvojnih i 
strateških planova, strateških projekata 
i siguran sam da ćemo ih provesti, kao i 
proteklih 25 godina – rekao je direktor 
Vetropack Straže Tihomir Premužak, 
pa otkrio da je u proteklih 25 godina u 

Vetropack Stražu uloženo preko dvije 
milijarde kuna.

- Što investicije, što u redovne remonte 
peći, ali svakako je uloženo jako 
puno, posebno u infrastrukturu bez 
koje takva tvornica ne može živjeti. S 
obzirom na naš kapacitet, instalirani 
kapacitet, i s obzirom na to da smo 
vrlo prisutni u Hrvatskoj, svu razliku 
izvozimo. To je konstantno između 70 
i 75 posto. Mi smo odgovorni za tržišta 
država nastalih raspadom Jugoslavije, 
ali najveće izvozno tržište nam je 
trenutno Italija – istaknuo je Premužak.
Počasni gost svečanosti bio je Tomislav 
Čorić, ministar gospodarstva i održivog 
razvoja.
 
Ekonomski rezultati

-  Ovo je doista sjajan jubilej. Dozvolite da 
gospodinu Premužaku i njegovom timu 
čestitam na fenomenalnim rezultatima, 
kako u području kojim se bave, obradi 
stakla, odnosno, proizvodnji, ali 
isto tako i na ukupnim ekonomskim 

rezultatima. Tu prije svega mislim na 
ogroman doprinos hrvatskom izvozu 
u proteklih 25 godina. Isto tako, mislim 
i na jako dobre uvjete funkcioniranja 
za djelatnike, stalno ulaganje u nove 
spoznaje te, u konačnici, na proširenje 
proizvodnje, koje je kontinuirano. Dakle, 
Vetropack Straža kao poslovni subjekt 
sjajan je primjer svim ostalim tvrtkama 
u području gospodarenja otpadom 
s jedne strane, a s druge strane i u 
proizvodnom kontekstu i ono što nam 
je želja, jest da u Hrvatskoj imamo što 
je moguće više Vetropack Straža, s 
obzirom na rezultate koje ova firma već 
25 godina, još od 1996. godine, postiže 
– rekao je ministar Čorić.
Poduzeću je na četvrt stoljeća 
djelovanja u okrilju Vetropack grupe 
čestitao i saborski zastupnik Žarko 
Tušek.
- Lijepa obljetnica, svijetli primjer 
jedne ozbiljne, zdrave investicije, 
jedne svjetske kompanije u hrvatskoj 
industriji koja je i danas na neki način 
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stup industrije, ili jedan od stupa 
industrije Krapinsko - zagorske županije, 
i kao takva najveća kompanija u ovom 
dijelu Europe. U svakom slučaju, evo, 
bili smo jučer na konvenciji hrvatskih 
izvoznika, Vetropack je također bio 
nominiran u nekoliko kategorija, i neke 
druge kompanije iz Zagorja u nekoliko 
kategorija. Sve to zapravo sugerira da su 
upravo ti ljudi koji se bave stvaranjem 
nove vrijednosti, hrvatski izvoznici, na 
neki način stup stabilnosti hrvatske 
ekonomije, hrvatske industrije u 
cijelosti, i u tom smislu velike i iskrene 
čestitke. Nadam se da će se kompanija 
razvijati, da će i dalje pokretati nove 
investicije, da će eventualno i broj 
zaposlenih rasti, koliko to tehnološki 
kapaciteti omogućavaju, te, u svakom 
slučaju, da će Vetropack i dalje biti ono 
što jest - brend zagorske industrije – 
poručio je Tušek.
Prisutnima se obratio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

- Rijetka je prilika da jednom 
161-godišnjaku možete čestitati 25 
godina izuzetno uspješnog rada. To 
je tvrtka koja iz godine u godinu 
napreduje, koja se razvija i koja 
poseban naglasak stavlja na školovanje 
svojih ljudi, na nove tehnologije, a 
istovremeno u sebi zadržava ono 
ljudsko, da nije uvijek profit na prvom 
mjestu. Društveno je odgovorna, vodi 
brigu o svojoj  lokalnoj zajednici i 
okolišu. Privilegirani smo i zahvalni što 
takvu tvrtku imamo u Humu na Sutli. 
Kada netko napravi takav uspjeh i takav 
iskorak u poslu, onda to jednostavno 
morate respektirati. Naravno, ne 
treba posebno govoriti koliki je značaj 
Vetropack Straže ne samo za Hum na 
Sutli, već i za cijelu Krapinsko – zagorsku 
županiju, a ja bih se usudio reći i za 
Republiku Hrvatsku, i sva ta priznanja 
koja Vetropack dobiva, nisu bez 
razloga i to samo potvrđuje kvalitetu 
Vetropacka iz godine u godinu – rekao 
je Kolar, pa zahvalio obitelji Cornaz 
koja je samo godinu dana nakon rata 
odlučila investirati u Hrvatskoj.

- To nije bilo jednostavno, ali došlo 
je poduzeće koje je željelo razvijati, 
ulagati te dijeliti svoje znanje i iskustvo, 
da bi nakon 25 godina došli do toga da 
imamo Vetropack Stražu takvu kakva 
je ona danas, moderna tvornica s 
izuzetno kvalitetnim proizvodom i, ono 
što je najvažnije, izuzetno kvalitetnim 
ljudima – zaključio je Kolar, pa 
Premužaku uručio posebnu zahvalnicu 
Krapinsko – zagorske županije.
 
Vrijedni zaposlenici
Načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša 
istaknuo je da su svi njegovi sumještani 
ponosni na Vetropack Stražu.

- Pogotovo mi je drago što sam i sam 
tijekom 20 godina odradio razne uloge 
i zadaće u tom poduzeću, današnjem 
Vetropacku. Sretni smo što je Straža ušla 

u sustav Vetropack grupe, koja je već 
tada, 1996. godine, bila prepoznatljiva 
u Europi. Danas drži jednu od vodećih 
uloga u staklarskoj branši u Europi, a mi 
smo dio te, u pravom smislu, Europe. 
Ovdje se nije stalo, već se išlo još bržim 
koracima naprijed. Za Hum ta tvornica 
znači puno, jer najveći dio Humčana 
vezan je uz Vetropack, OMCO i druge 
naše tvrtke. A s obzirom na to da se naš 
proračun puni prvenstveno iz poreza 
na dohodak,  možemo biti sretni i 
ponosni što na taj način ostvarujemo 
prihodovnu stranu, da možemo lakše 
funkcionirati - istaknuo je Jutriša.
Kako je istaknuto na svečanosti, 
Vetropack je u vrijeme preuzimanja 
Straže bio aktivan samo u Švicarskoj, 
Austriji i Češkoj. Akvizicija Straže 
bila je dobra prilika za proširenje na 
jugoistočnu Europu, a s Vetropackom 
su u Stražu došle nove ideje, investicije 
te organizacijska i poslovna kultura.

- Najteže je bilo prvih četiri – pet godina 
zbog upravljanja promjenama, ali od 
tada, Vetropack Straža se kontinuirano 
razvija i danas možemo čak reći da 
u mnogim područjima prednjači u 
Grupi. S Vetropackom su počela velika 
ulaganja u obrazovanje ljudi, procese 
i tehnologiju. Ono što je najvažnije za 
uspjeh ove priče, odani su i vrijedni 
zaposlenici svih generacija. Oni su 
uložili sebe u sve promjene kroz koje 
je tvornica prolazila i još uvijek prolazi. 
Bili su spremni učiti, razvijati se i 
usavršavati i s vremenom su, moglo 
bi se reći, pretekli svoje “učitelje“. 
U veljači ove godine, završili smo 
najskuplji i najkompleksniji remont 
peći u našoj povijesti, u sklopu kojeg 
smo postavili dodatnu proizvodnu 
liniju. Ovim projektom povećali smo 
cjelokupni kapacitet tvornice za 15 
posto i godišnje možemo proizvesti 
gotovo 960 tona stakla dnevno. Danas 

se ova uspješna priča o staklu nastavlja 
provođenjem strategije Vetropack 
grupe, pod vodstvom izvršnog 
direktora Johanna Reitera. Strategija 
2030. podupire daljnje jačanje tržišne 
pozicije Vetropack grupe i rješavanje 
izazova koje donosi budućnost, kao 
što su digitalizacija i zelena ekonomija. 
Vetropack Straža postala je jedan 
od naših najvažnijih stupova i ima 
sve što je potrebno za dugoročni 
uspjeh: visokomotivirane zaposlenike, 
lojalnost, strast za proizvodnju stakla, 
i sve to već više od 160 godina – kažu 
iz Vetropacka. Svoj važan jubilej 
Vetropack je proslavio u Dvorcu 
Gjalski sa svojim najvećim kupcima 
i dobavljačima te predstavnicima 
političkog i gospodarskog života 
Republike Hrvatske, a u subotu, 11. 
rujna, obilježit će ga i s lokalnom 
zajednicom, na Danu otvorenih vrata s 
početkom u 10 sati.  (ab,jj) 
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OBILAZAK  TVORNICE  I  KULTURNO–UMJETNIČKI PROGRAM: Četvrt stoljeća 
djelovanja pod okriljem Vetropack grupe, poznato humsko poduzeće obilježit će 
druženjem s građanima

Dođite na Dan otvorenih vrata Vetropack 
Straže u subotu, 11. rujna, od deset sati

Priča o proizvodnji staklene ambalaže 
u Humu na Sutli započela je prije 
161 godinu, a jedan od  najvažnijih 
događaja u njezinoj povijesti, svakako 
je ulazak u švicarsku Vetropack grupu 
1996. godine.
Proteklih 25 godina obilježila su 
velika ulaganja u obrazovanje ljudi, 
procese i tehnologiju, što je dovelo 
do Vetropack Straže kakva je ona 
danas – moderna i s jasno izraženom 
društvenom odgovornošću.
U godini u kojoj se obilježava 25 
godina od integracije u Vetropack 
grupu, iz Vetropack Straže pozivaju 
sve zainteresirane na Dan otvorenih 
vrata, koji će se održati u subotu, 11. 
rujna 2021., s početkom u 10 sati.
 
Program Dana otvorenih vrata:
 
9.30 – 10.00: okupljanje gostiju uz 
nastup Limene glazbe Straža
10.00 – 10.45: kulturno-umjetnički 

program
10.45 – 14.00: obilazak tvornice, 
ručak i druženje uz Barbaru i Rajka 
Suhodolčana
 
Za dolazak na događanje obvezna 
je COVID digitalna potvrda, osim za 
djecu do 12 godina u  pratnji odrasle 
osobe s potvrdom.
 
O integraciji humske tvornice stakla 
u Vetropack grupu
 
Sredinom devedesetih godina 
prošlog stoljeća, situacija u Hrvatskoj, 
pa tako i ondašnjoj Straži,  bila 
je zabrinjavajuća i neizvjesna. 
No, tadašnje rukovodstvo Straže 

prepoznalo je priliku za  opstanak u 
pronalaženju strateškog partnera.
Nakon dvije godine uspješne  
poslovne  suradnje,  tvornica  je  
1996.  godine  postala  dio  Vetropack 
grupe u većinskom vlasništvu obitelji 
Cornaz.  
Vetropack je u ono doba bio aktivan 
samo u Švicarskoj, Austriji i Češkoj 
Republici i akvizicija  Straže bila 
je dobra prilika za proširenje u 
jugoistočnoj Europi.
Nakon prvih četiri - pet godina, koje 
su protekle u znaku velikih promjena, 
Vetropack Straža se kontinuirano 
razvija i danas možemo čak reći da 
u mnogim područjima prednjači 
u Grupi. Ono što je najvažnije za 

uspjeh ove priče, kažu u  Vetropacku,  
su  odani  i  vrijedni  zaposlenici  svih  
generacija koji su bili spremni učiti, 
razvijati se i usavršavati se.
Vetropack Straža postala je jedan od 
najvažnijih stupova Grupe i ima sve 
što je potrebno za dugoročni uspjeh: 
motivirane zaposlenike, lojalnost, 
strast za proizvodnju stakla i sve to 
već više od 160 godina.
U veljači ove godine, završili su 
najskuplji i najkompleksniji remont 
peći u svojoj povijesti, u  sklopu kojeg 
su postavili dodatnu proizvodnu 
liniju. Tim projektom povećali su 
cjelokupni  kapacitet tvornice za 15 
posto godišnje i mogu proizvesti 
gotovo 960 tona stakla dnevno. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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OD JESENI SE NA FAKULTETU ORGANIZACIJE I INFORMATIKE  IZVODI OSUVREMENJEN 
PROGRAM STRUČNOG STUDIJA JEDNOG OD NAJPOŽELJNIJIH ZANIMANJA

Želite studirati poslovnu informatiku? Sada to 
možete u Varaždinu, Zaboku, Križevcima i Sisku

Od akademske godine 2020./2021., 
procesom revizije, a prateći trendove 
i suvremeno tržište rada Fakultet 
organizacije i informatike uspješno je 
inovirao stručni preddiplomski studij 
Primjena informacijske tehnologije 
u poslovanju (PITUP) u kojem je 
naglasak na interdisciplinarnom 
pristupu, kombinirajući informacijske 
tehnologije i digitalno poslovanje. 
Stručni studij na FOI-ju razvija se u 
dva smjera – (1) Razvoj aplikacija i 
(2) Informatička podrška poslovanju, 
kako bi studentima omogućili razvoj 
u željenom području, a nastavni 
program izvodi se u Varaždinu, Sisku, 
Križevcima i Zaboku. 
Većina izbornih predmeta (zajednički 
i za smjerove) posebno su usmjereni 
na praktične vještine iz područja 
informacijsko komunikacijskih 
tehnologija (IKT).

Razvoj aplikacija
Razvoj aplikacija stvara temeljnu 
podlogu za primjenu informacijske 
tehnologije u okviru suvremenih 
organizacija. Razumijevanjem 
principa i iskustvom u razvoju 

aplikacija na tri najvažnije platforme 
(Windows, web i mobilne) studenti 
će biti spremni za potrebe tržišta 
rada u području IKT te će se lako 
uključiti u timove koji razvijaju 
aplikacije u različitim domenama. 
Svoju specijalizaciju mogu produbiti 
odabirom svog skupa izbornih 
predmeta, posebno u trećoj godini 
kada se odabiru izborni predmeti 
smjera (npr. Uvod u računalne igre, 
Administracija poslužitelja, Internet 
stvari, Računarstvo u oblaku).

Informatička podrška 
poslovanju
Za uspješnu primjenu informacijsko 
komunikacijskih tehnologija (IKT) 
u poslovnom okruženju potrebno 
je osigurati efikasno komuniciranje 
kojim će se olakšati uvođenje i 
primjena programske podrške u 
poslovanju, pripremiti potrebni 
elementi za donošenje kvalitetnih 
poslovnih odluka i rješavanje 
problema u domeni poslovanja, a 
sve u cilju podizanja razine digitalne 
transformacije poslovnih subjekata. 
Svoju specijalizaciju mogu produbiti 

odabirom svog skupa izbornih 
predmeta, posebno u trećoj godini 
kada se odabiru izborni predmeti 
smjera (npr. Primjena CMS u 
poslovanju, Osnove IT menadžmenta, 
Poslovni rizici, Primjena umjetne 
inteligencije u poslovanju).
FOI je već godinama međunarodno 
prepoznata visokoobrazovna 
institucija Sveučilišta u Zagrebu, 
koja se oduvijek isticala po 
interdisciplinarnosti, jer na 
jedinstven način u svojim studijskim 
programima povezuje znanja iz 
područja informatike, ekonomije i 
poslovanja. Cilj je da FOI-jevi studenti 
budu dugoročno konkurentni na 
tržištu rada i da se mogu brzo 
prilagoditi razvoju tehnologije i 
novim trendovima kao i potrebama u 
poslovanju. Želimo studente naučiti 
kritički sagledati i rješavati probleme, 
primijeniti stečena znanja, ali i biti 
u toku s tehnološkim i poslovnim 
novinama kroz usvajanje stručnih 
znanja od poslodavaca izravno u 
nastavi – poručuju sa Fakulteta.

Studentsko poduzetništvo

Kako bi se kod studenata potaknuo 
poduzetnički duh i promišljanje o 
samostalnom pokretanju vlastitog 
poduzetničkog poduhvata FOI je još 
prije sedam godina razvio model 
studentskog poduzetništva pod 
nazivom Startup@FOI. Startup@
foi zamišljen je da studentskim 
poduzećima pruža podršku u vidu 
besplatnog savjetovanja, spajanja 
s uspješnim predstavnicima 
IT scene te potencijalnim 
mentorima, omogućava pružanje 
računovodstvenih i pravnih usluga te 
osigurava mjesto za predinkubaciju 
u Tehnološkom parku.
Kao nastavak podrške poduzetničkim 
aktivnostima naših studenata u 
osnivanju i upravljanju vlastitim 
poduzetničkim pothvatom 
pokrenuta je i Startup akademija 
koja se izvodi u suradnji s FOI 
alumni zajednicom, odnosno s 
našim poslovnim partnerima kojih je 
sada već više od 500. Provjerite sve 
informacije na www.foi.unizg.hr i 
odlučite se za zanimanje budućnosti 
(ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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POČELA ‘DRONE PILOT ACADEMY’: Od ponedjeljka je nebo dostižno za 14 
entuzijastičnih građana, zbog velikog interesa već počinju upisi druge generacije 
pilota dronova

Stari i mladi u Varaždinskoj županiji 
uče kako sigurno upravljati dronovima
Od ponedjeljka je nebo dostižno za 14 
entuzijastičnih građana svih dobnih 
skupina koji su se okupili u mjestu 
Črešnjevo u Varaždinskoj županiji kako 
bi započeli edukaciju i postali piloti 
dronova.
Organizatori petodnevne edukacije 
u sklopu “Drone Pilot Academy” su 
Fakultet organizacije i informatike (FOI), 
Varaždinska županija i Javna ustanova 

„Europski talent centar Hrvatska – 
Centri izvrsnosti Varaždinske županije“ 
ustanova za obrazovanje odraslih.

- Interes za edukaciju bio je izuzetno 
velik, veći od raspoloživih kapaciteta 
što pokazuje ispravnost naše inicijative. 
Veseli nas da polaznici dolaze iz cijele 
Hrvatske, kao i to da su među njima 
srednjoškolci, studenti, ali i zaposlenici 
iz privrede, što je dokaz da djelujemo 
u integraciji s industrijom kako bismo 
pružili cjeloživotno obrazovanje. Ovaj 
je projekt vrlo važan za FOI jer na 
njemu surađujemo s partnerima iz 
lokalne i regionalne samouprave te 
iz industrije. Cilj je pružiti edukaciju 
upravljanja s dronovima, koji se 
integrirao u sve djelatnosti - istaknula 
je dekanica FOI-ja prof. dr. sc. Nina 
Begičević Ređep.

Varaždinska županija je “Drone Pilot 
Academy” poduprla s 350.000 kuna. 
Zamjenica župana Silvija Zagorec je 
načelniku Općine Beretinec Nikoli 

Žganecu uručila Ugovor o financijskoj 
potpori Općini za izgradnju građevine 
za školovanje i upravljanje bespilotnim 
letjelicama, kao i za druge edukacije. 

Općina Beretinec izdvojit će 100.000 
kuna, čime će u građevinu biti uloženo 
ukupno 450.000 kuna. Načelnik 
Žganec zahvalio je partnerima što 
su prepoznali lokaciju u Črešnjevu i 
Općinu kao kvalitetnog partnera. 
Projekt podupiru Elektrostrojarska 
škola Varaždin, Orqa d.o.o., Looma, 
Limitless Design, Hrvatska agencija za 
civilno zrakoplovstvo, AVITEH Audio 
Video Tehnologije d.o.o. i Euroherc d.d.
Zbog velikog interesa, Drone Pilot 
Academy započinje s upisom druge 
generacije pilota dronova. Edukacija, 
u trajanju od pet dana namijenjena 
je svim zainteresiranim građanima 
starijim od 16 godina koji žele naučiti 
odgovorno i sigurno upravljati 
bespilotnim letjelicama.
Druga generacija s radom kreće već 
u rujnu i to tijekom dva vikenda – 18. 
i 19. te 25. i 26. rujna dok će završni 
ispit polaznici imati 2. listopada 2021. 
godine. Zainteresirani polaznici sve 
informacije mogu pronaći na web 
stranci https://dronepilotacademy.
edu.eu/  ili se javiti na mail info@
dronepilotacademy.edu.eu . Broj 
polaznika je ograničen.   (ZI)   

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/08/31/zelite-studirati-poslovnu-informatiku-sada-to-mozete-u-varazdinu-zaboku-krizevcima-i-sisku/
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‘TO JE VIŠE OD MANIFESTACIJE, DOGAĐAJ KOJI OBILJEŽAVA ZAGORJE’: U nedjelju se 
u Krapini otvara 56. Tjedan kajkavske kulture – predstavljen je bogat program koji će se 
održavati sve do 11. rujna

“Svi mi koji volimo ‘kaj’, osjećamo posebno 
uzbuđenje jer u fokusu je promocija kajkavske 
glazbe, riječi, likovne umjetnosti – sve ono po 
čemu je Krapina brend u cijeloj Hrvatskoj“

Ove nedjelje otvara se 56. Tjedan 
kajkavske kulture u Krapini, a bogati 
program koji će se u ‘glavnom 
zagorskom gradu’ odvijati sve do 
subote, 11. rujna, predstavljen je 
na press konferenciji održanoj u 
dvorištu gradske Galerije. 

- Ured Turističke zajednice zadužen 
je za takozvana vanjska događanja. 
I ove godine pripremili smo bogati 

program, kako za naše građane, 
tako i za posjetitelje. Program će 
se odvijati na Trgu Ljudevita Gaja, 
šetalištu i ispred Osnovne škole 

“Ljudevit Gaj“. Novost ove godine 
je Mimohod počasnih postrojbi 
prilikom otvorenja Tjedna kajkavske 
kulture. U goste nam dolazi 14 
povijesnih postrojbi – otkrila je 
Nedeljka Vodolšak, direktorica 

Turističke zajednice grada Krapine, 
pa najavila promociju ovogodišnjeg 
festivalskog suvenira.

- Kao što znate, unazad nekoliko godina 
u suradnji sa srednjim školama, a ove 
godine to su Srednja škola Pregrada 
i Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok, predstavljamo novi 
suvenir festivala. Ove godine to 
je festivalski štrukelj, koji će biti 

prezentiran prilikom otvorenja 
festivala. Štrukelj je prepoznatljiv 
u Zagorju, a taj će suvenir dodatno 
obogatiti gastro ponudu našeg kraja. 
Kao što znate, još uvijek su na snazi 
mjere za suzbijanje bolesti COVID-19, 
pa su i događanja premještena na 
otvorene prostore, u ponedjeljak 
u atrij franjevačkog samostana, u 
utorak u dvorište Galerije grada 
Krapine, gdje se, uz promociju knjige, 
održava koncert Nine Kraljić, te u 
srijedu, kada se u dvorištu Galerije 
održava recital kajkavske poezije. U 
četvrtak nam se ponovno vraća Dječji 
dan, u sklopu kojeg Društvo Naša 
djeca priprema radionice u parku. 
Nakon toga počinje program na Trgu 
i Vinskom placu, koji će biti otvoren 
od 19 do 21 sat, u četvrtak, petak i 
subotu, uz prigodni program. Na 
Trg Ljudevita Gaja vraćaju se i veliki 
koncerti, pa u četvrtak imamo Grupu 
Vigor, u petak Crvenu Jabuku, a u 
subotu Klapu Rišpet. Ugostiteljima je 
dana mogućnost da si prošire terase, 
radno vrijeme je, nažalost, vezano 
uz mjere Stožera civilne zaštite, 

ŽELJKO KOLAR ŽARKO TUŠEK
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NEDELJKA VODOLŠAKZORAN GREGUROVIĆ

samo do 24 sata, ali ja vjerujem da 
će svi oni koji dođu u Krapinu, imati 
mogućnost okrjepe za dušu i tijelo – 
zaključila je Vodolšak.
Kruna Tjedna kajkavske kulture je 
Festival kajkavskih popevki, o kojemu 
je detaljnije govorio Damir Novina, 
predsjednik Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo.
 
Znanstveni skup

- Posebno je veselje slušati najavu 
ovih programa. Vjerojatno ste i vi 
svjesni da se vraćamo, i da smo vrlo 
blizu onoga što smo uspjeli napraviti 
2019. godine. Puno je toga zamišljeno, 
sve će se to i održati. Nadamo se da 
ćemo imati sreće s vremenom, da će 
nas i to poslužiti. Ono što organizira 
Društvo, su takozvana unutarnja 
događanja, iako je to uvjetno rečeno, 
jer su i Grad i Županija i Društvo 
partneri. U ponedjeljak se održava 
Znanstveni skup o kajkavskom 
jeziku, gdje sudjeluje 35 vrsnih 
hrvatskih jezikoslovaca. Jedno sjajno 
događanje, oni uvijek imaju nešto 
novoga za reći i uvijek se otkrije 
nešto novo o tom našem bogatom 
kajkavskom jeziku. Navečer imamo 
predstavu GFUK-a, a u utorak dječji 
recital. Tu moram reći da raste 
interes djece pa tako ove godine 
u svim programima koje Društvo 
organizira, sudjeluje 130 škola s 
kajkavskog govornog područja. To je 
jedan respektabilan rezultat, ako se 
sjetimo da smo još prije četiri - pet 
godina imali interes samo od strane 
naših lokalnih škola. Mislim da je 
ovo nešto najbolje što nam se moglo 
dogoditi i da nam to garantira da će 
ta priča živjeti i puno duže od nas – 
rekao je Novina.
U srijedu se održava Recital kajkavske 
poezije za odrasle recital, s više 
od 70 pjesama i devetero vrsnih 
interpretatora, dok će u zborniku biti 
objavljeno 38 najbolji uradaka.

- U četvrtak se održava “Mali Kaj“, 
program “Kajkavski u slici, riječi i 
djelu’. Bit će izvedene 22 popevke, 

a sudjelovat će škole s cijelog 
kajkavskog govornog područja. Klinci 
su se odlično pripremili, nešto što 
stvarno treba pogledati. Nažalost, 
još uvijek nismo došli do toga da 
taj program opet snima Hrvatska 
radiotelevizija, ali to je jedna 
dugogodišnja borba kojoj svjedočimo 
svake godine. Nadamo se da ćemo 
sljedeće godine uspjeti. U petak, 
tradicionalno, “Popevke za navek“, 
stari hitovi ili pjesme od kojih se 
nekih sjećamo, a nekih se sjetimo tek 
kad ih izvođači počnu izvoditi pa nam 
zazvone u uhu i onda se sjetiš kak’ 
je to bilo dobra popevka. Tome to i 
služi, da vrati sve ono što se proteklih, 
evo, sad smo i blizu skoro 60 godina, 
izvodilo na krapinskim festivalima. 
Jake snage pjevaju, naši domaći 
izvođači, ima i nekih koji nisu izvorno 
kajkavci ali moramo se podsjetiti 
da su neke od najboljih kajkavskih 
popevki otpopevali ili napisali upravo 
ljudi koji nisu s kajkavskog govornog 
područja, i to govori o tome koliko 
taj kajkavski i koliko taj “kaj“ vrijedi, 
kada se svi hoće okušati u tome da 
naprave stvarno nešto dobro, nešto 
što će ostati zapisano i u sjećanju 
zauvijek, na jeziku koji izvorno 
nije njihov. U subotu “Večer novih 
popevki“ - 22 nove pjesme, petero 
debitanata, neke od starih snaga, kao 
što su Hrvoje Hegedušić, Tanja Mršić… 
Nažalost, tih starih je sve manje, ili 
nisu živi ili ne mogu više pjevati, ali 
veliko je zadovoljstvo vidjeti da 
dolazi puno novih, da nikad nemamo 
problema s tim koje pjesme izabrati, 
da se uvijek, otprilike, tri - četiri puta 
više autora i izvođača prijavi nego 
mi uopće možemo u toj subotnjoj 
večeri izvesti. Nije jednostavno 
izabrati, ali je lijepi osjećaj kad imate 
tu slatku muku, kada imate iz čega 
izabrati. Ove godine potvrđujemo 
ponovo direktan prijenos Hrvatske 
radiotelevizije u petak i u subotu, još 
nismo 100 posto sigurni na kojem 
budu programu. Čeka nas jedan 
sjajan tjedan. Ove godine smo malo 

promijenili, radi epidemioloških 
mjera, lokaciju Vinskog placa. Lani 
ga gotovo i nije bilo, imali smo 
samo dva vinara, a ove godine će 
se on održavati kod Osnovne škole 

“Ljudevit Gaj“, na košarkaškom 
igralištu, uz Gospodarski zbor u 
četvrtak, petak i subotu – najavio je 
Damir Novina.

Sportski programi
O sportskim programima govorio je 
Saša Kundih, predsjednik Krapinskog 
športskog saveza.

- Održat ćemo devete Dane krapinskog 
sporta, koji započinju 20. jubilarnim 
otvorenim natjecanjem u stolnom 
tenisu, petim Memorijalom Jurice 
Spačeka, organizaciji stolnoteniskog 
kluba Zagorec. Prijavljeno je 
šezdesetak igračica i igrača. Nažalost, 
zbog COVID-a ove godine neće biti 
publike. Od 5. do 12. rujna Teniski 
klub Zagorec Krapina organizira 
28. Prvenstvo grada Krapine i 
Memorijalni turnir “Jurica Mehun“. 
Prijavljeno je 25 igrača. Također, 
5. rujna u organizaciji Športsko - 
ribolovnog društva Krapina održava 
se tradicionalni 36. Kup grada 
Krapine u kategoriji lov ribe udicom 
na plovak. Istog dana u organizaciji 
Krapinskog kluba KASK bit će 
tradicionalna utrka “Neandertalka“. 
Događanja organizira i Košarkaški 
klub Krapina - 6. rujna na igralištu kod 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj“ održat 
će se Street ball, natjecanje u košarci 
3 na 3. 9. rujna Organizacija društva 
sportskih igara učenika uz dogovor 
i suglasnost profesora krapinskih 
osnovnih škola, u Sportskoj dvorani 
Srednje škole Krapina organizira 
finalna natjecanja krapinskih 
osnovnoškolaca u futsalu i rukometu. 
10. rujna u restoranu KTC Šahovski 
klub Krapina organizira Šahovski 
memorijalni turnir Miljenka Medića. 
Lista je već popunjena, prijavili su 
se igrači iz cijele države. Istog dana 
održat će se malonogometni turnir 
u organizaciji Udruge hrvatskih 

branitelja Domovinskog rata Krapina, 
na vanjskom igralištu Srednje škole 
Krapina u čast šestorice preminulih 
branitelja s područja grada Krapine. 
11. rujna u organizaciji Rukometnog 
kluba Zagorec, ako vrijeme dozvoli, 
na vanjskom terenu Srednje škole 
Krapina  održat će se Rukometni 
turnir mlađih dobnih skupina. 
Napominjem, planirali smo da se 
sve aktivnosti, osim šaha i stolnog 
tenisa, održe na otvorenom, ukoliko 
nam to dozvole vremenske prilike 
te su svi sudionici dobili upute da se 
pridržavaju epidemioloških mjera – 
istaknuo je Kundih.
Na predstavljanju programa bio 
je i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, koji je rekao da je 
Tjedan kajkavske kulture više od 
manifestacije, da je to događaj koji 
obilježava Zagorce.

- Ovdje, osim očuvanja naše tradicije 
i kulture, kada govorimo o “kaju“, 
govorimo o našem identitetu i 
izuzetno me veseli ovo što je rekao 
gospodin Novina, da imamo 130 
škola koje su se uključile, s područja 
čitavog kajkavskog područja, i to 
je zapravo bogatstvo i cilj Tjedna 
kajkavske kulture, da očuvamo našu 
kajkavsku riječ i približimo je našoj 
djeci, koja će nastaviti tu tradiciju. 
Volio bih u ove dane vidjeti da 
nam se u Krapinu slijevaju kolone 
automobila iz svih dijelova Krapinsko 

– zagorske županije jer to je ne samo 
podrška manifestaciji, već pitanje 
identiteta. Iskoristit ću priliku da 
zahvalim predsjedniku republike, 
gospodinu Zoranu Milanoviću, koji 
je pokrovitelj krapinskog Festivala, 
Ministarstvu kulture, koje je 
pokrovitelj Tjedna kajkavske kulture 
i predsjedniku Sabora gospodinu 
Jandrokoviću, koji je pokrovitelj 
manifestacije “U ozračju kaja“, kao i 
svim sponzorima koji su se zajedno s 
nama uključili u financiranje Tjedna 
kajkavske kulture – rekao je Kolar, 
pa zahvalio i svim organizatorima te 
pozvao sve kajkavce, ali i ljude iz svih 

DAMIR NOVINA
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krajeva RH, da posjete manifestaciju.     
Dobrodošlicu je posjetiteljima 
poželio i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, istaknuvši da je pred 
nama još jedno izdanje najznačajnije 
manifestacije kajkavskog govornog 
područja.

Povratak u normalu
- Nakon što smo prošle godine mislili 
da se više nikada neće ponoviti, ni 
ove se godine nažalost ne možemo 
vratiti na onu 2019. i napraviti 
dodatni iskorak. Međutim, polako 
se vraćamo u normalu i opet imamo 
više novih sadržaja - ne onoliko i na 
onakav način kako bismo to željeli, 
ali u svakom slučaju pripremljeno 
je mnogo toga i svatko tko će doći 
u Krapinu, moći će pronaći nešto 
za sebe. Koristim stoga priliku da 
pozovem sve da dođu u Krapinu i 
posjete događanja u sklopu Tjedna 
kajkavske kulture. Potrudili smo se 
svi zajedno da ga organiziramo tako 
da bude pun sadržaja, kako sportskih 
i kulturnih, tako i zabavnih, pa do 
finalnog i onog najvažnijeg, koji se 
u Krapini događa po 56. put, a to je 
Festival kajkavskih popevki – kazao je 
gradonačelnik Gregurović, kojeg su 
novinari upitali hoće li se do početka 

Tjedna kajkavske kulture za promet 
otvoriti most u Ulici Ante Starčevića 
(kod DM-a op.a.).

– Za ulazak u sam centar Krapine s 
južne strane, osim tog mosta postoji 
obilazni pravac, odnosno više njih. 
Most je u rekonstrukciji, bio je u 
izuzetno lošem stanju. Međutim, 
preko njega će se do početka 
Tjedna kajkavske kulture, odnosno 
do početka nove školske godine, 
osigurati pješački prolaz. Ja u tome 
stvarno ne vidim nikakav problem 
što se tiče samog Tjedna kajkavske 
kulture – odgovorio je Gregurović.
Obratio se i saborski zastupnik Žarko 
Tušek.
– Svi mi Krapinčani i Krapinčanke, ali 
i svi ljudi koji vole ‘kaj’ i Hrvatsko 
zagorje, osjećamo jedno ozbiljno 
uzbuđenje, jer dolazi nam još jedan 
Tjedan kajkavske kulture. Čestitam i 
iskazujem poštovanje gradonačelniku 
Greguroviću i njegovom timu, koji 
su uz Društvo za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo, Krapinsko – zagorsku 
županiju i krapinsku Turističku 
zajednicu, zaslužni za organizaciju 
ovog Tjedna, koji uistinu jest 
centralni kulturni događaj Krapinsko 

– zagorske županije. Ono što moramo 
svi zajedno raditi u godinama ispred 

nas, je da se kroz ovu našu krapinsko 
– zagorsku priču, ova manifestacija 
‘usidri’ u srca svih ljudi diljem svih 
kajkavskih krajeva – od Podravine, 
Međimurja, Gorskog kotara, 
Turopolja, Moslavine, Zagreba i 
Prigorja. Na tome smo i prošlih 
godina predano radili. Malo je korona 
neke stvari usporila, no uvjeren sam 
da ćemo ubuduće nastaviti raditi 
jednakim, ako ne i jačim tempom – 
rekao je saborski zastupnik Tušek te 
dodao:

-  Ono što mi je posebno lijepo vidjeti, 
jest da Tjedan kajkavske kulture 
uistinu postaje ono što i treba biti, 
baš tjedan kajkavske kulture, gdje 
su sve manifestacije komercijalnog 
karaktera popratne, a fokus je na 
promociji kajkavske glazbe, riječi, 
likovne umjetnosti i općenito 
kajkavskog kulturnog stvaralaštva. 
Tako to uistinu treba i biti. Naime, 
svega ovog ostalog može biti i u 
ostatku godine, no u Tjednu kajkavske 
kulture u fokusu mora biti ‘kaj’ i 
umjetnost koja je vezana uz njega 
i po čemu je Krapina, a samim time 
i Hrvatskog zagorje, prepoznatljivo 
i brend u cijeloj Hrvatskoj. Stoga 
ljudima koji su pokrovitelji 
manifestacije, predsjedniku RH, 

Vladi RH, ministarstvima koja su se 
uključila, svim javnim trgovačkim 
društvima uistinu iskazujem 
zahvalnost, kažem im hvala, ali 
kažem im da se to i pristoji, jer to ‘kaj’, 
Krapina i Hrvatsko zagorje uistinu 
zaslužuju i u budućnosti očekujemo 
još bolju i kvalitetniju podršku. Svim 
stvarateljima koji su na bilo koji način 
utkali sebe, svoje stvaralaštvo, svoj 
posao, svoj volonterski rad u ovu 
manifestaciju, unaprijed od srca 
zahvaljujem i veselim se tjednu koji je 
ispred nas – zaključio je Tušek. (ab, jj)

 

U SKLOPU “TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE“: GFUK tradicionalno i ove godine, sljedećeg 
ponedjeljka, stiže u krapinsku Festivalsku dvoranu

O MUŠKO-ŽENSKIM ODNOSIMA: Dobro 
znana glumačka družina nasmijat će vas u 
hit komediji “Četiri poze, sretan svršetak“
Glumački festival u Krapini već 
tradicionalno, u sklopu “Tjedna 
kajkavske kulture”, organizira 
predstave u “Festivalskoj dvorani” u 
Krapini. Hit komedija “Četiri poze, 
sretan svršetak“ koja bez dlake 
na jeziku progovara o odnosima 
muškaraca i žena, ali i svih onih koji 
se tako osjećaju stiže u Krapinu, u 
ponedjeljak, 6. rujna, s početkom u 
20 sati.
Borko Perić, Katarina Baban, Petra 
Kurtela i Filip Detelić nasmijat će vas 
do suza predstavom koja na suludo 
otkačeni način progovara o ljubavi 
i pokazuje zašto je ona tako ubojito 
smiješna. Za ovu premijernu izvedbu u 
Zagorju ulaznice možete kupite online, 
a od ovog utorka i na blagajni Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina.
Može li jedna zagorska Julija šarmirati 
komesara JNA kako bi joj dopustio da 

posjeti svog voljenog Romea i mogu 
li jedna “obična” trudnoća i brdo 
praksitena stati na put karijeri mlade 
TV voditeljice? Kakve veze imaju jedan 
torzo s Pantovčaka, gay avantura i 
potencijalne zaruke? I kakva sudbina 
čeka Nju i Njega, koji su svoj put 
započeli seksom i ustaškim pjesmama, 
a završili na čaju od mente? Omnibus 
sačinjen od pet isprepletenih priča, 
ispričan dinamikom i humorom koji će 
publiku držati bez daha, okreće se oko 
pitanja ljubavi te pruža svima zanimljiv 
komad koji nudi s jedne strane zabavu 
i okidač za zarazne salve smijeha, a s 
druge strane scensko preispitivanje 
pitanja međuljudskih odnosa kroz 
brojne realne, ali i nerealne situacije. 
Karakteri koji plijene svojom pojavom, 
osebujan stil i urbani humor, osnovica 
su za ovaj novi kazališni hit sezone 
koji bez mistificiranja istražuje muško-

ženske odnose, ne štedeći ni tabu 
teme. Borko Perić, Katarina Baban, 
Petra Kurtela i Filip Detelić nadaleko 
su poznati na našoj sceni, a u ovoj 

dinamičnoj predstavi koja će obarati s 
nogu, možete ih vidjeti u ulogama u 
kakvima ih još nitko nije imao priliku 
vidjeti. (ZI)  

SAŠA KUNDIH
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SVE JE SPREMNO ZA POČETAK NOVE ŠKOLSKE GODINE U MEĐIMURJU: Učenike 
će dočekati besplatni udžbenici, prijevoz, brojne potpore i stipendije

ŽUPAN POSAVEC: Kao osnivači škola, nećemo 
nametati nikakvu obavezu nošenja maski, svaki 
ravnatelj će procijeniti uvjete u razredima 
Za nekoliko dana počinje nova školska 
godina, a međimurske osnovne i 
srednje škole spremne su za početak 
nastave. U školske klupe će sjesti 9343 
osnovnoškolca i 3608 srednjoškolaca, 
a posebno veseli činjenica da 
Međimurje ima 78 prvašića više nego 
prošle školske godine, istaknuto je na 
press konferenciji održanoj u srijedu.
Međimurska županija nastavlja s 
jedinstvenim modelom obrazovanja te 
su svim školarcima osigurani besplatan 
prijevoz, udžbenici, osobni asistenti, 
jednokratne potpore za srednjoškolce, 
stipendije za djecu branitelja i učenike 
deficitarnih zanimanja, a sve s ciljem 
da se učenicima i roditeljima što više 
olakša povratak u školske klupe.

- Našim učenicima nastojimo osigurati 
najpovoljnije uvjete za obrazovanje 
te najviše proračunskih sredstava 
izdvajamo upravo za segment 
obrazovanja. Povećavamo standard, 
ulažemo u učenike pa smo tako i za 
ovu školsku godinu predvidjeli niz 
programa i potpora kojima želimo 
olakšati roditeljima, podržati profesore 
i školske djelatnike, potaknuti učenike 
da što više unaprjeđuju svoje znanje 
i vještine - istaknuo je međimurski 
župan Matija Posavec te dodao da 
je kvalitetno obrazovanje mladih 
prioritet u Međimurju, što je vidljivo 
po brojnim ulaganjima i uspjesima.

Izrada pokaza
Uz besplatne udžbenike koji su 
osigurani za osnovnoškolce, Županija 
nastavlja u potpunosti financirati 
prijevoz autobusom i vlakom za sve 
učenike osnovnih i srednjih škola u 
Međimurju. Jedini trošak koji roditelji 
imaju, je izrada pokaza, a da bi ostvarili 
pravo na besplatan prijevoz, učenici 
moraju u svojim školama preuzeti 
potvrdu, ispuniti je i odnijeti u ured 
Autobusnog kolodvora Čakovec. 
Voditelj Autobusnog kolodvora 
Čakovec i prometnog ureda M-grupe 
Davor Tkalec pojasnio je da se prvih 
mjesec dana učenici voze besplatno, 
dok se ne obavi izrada pokaza.
Financirat će se i osobni asistenti u 
nastavi u osnovnim školama svakom 
učeniku kojemu je potreban asistent. 
Ove godine riječ je o 92 učenika o 
kojima će brinuti 87 asistenata, a 

osim u osnovnim školama, Županija 
financira i asistente u vrtićima, po 
čemu je i dalje jedinstvena u Hrvatskoj. 
Osigurane su stipendije za školovanje 
učenika u deficitarnim zanimanjima, 
stipendije djeci hrvatskih branitelja 
prema postojećem modelu, nastavlja 
se s programom studentskih kredita, a 
osigurane su i jednokratne potpore za 
studente.

- Zahvaljujem onim općinama i 
gradovima koji iz svojih proračuna 
izdvajaju sredstva za financiranje 
radnih bilježnica, školske opreme, 
obroka i druge potpore, kojima 
olakšavaju kućni budžet roditelja - 
poručio je župan Posavec.
S obzirom na izazovne mjesece koji su 
iza školaraca, na epidemiološke mjere 
koje ih čekaju, osvrnula se voditeljica 
Djelatnosti epidemiologije Zavoda za 

javno zdravstvo Međimurske županije 
Višnja Smilović. Nastava će se odvijati 
sukladno preporukama Nacionalnog 
stožera, no što se tiče nošenja maski, 
učenici neće morati nositi maske u 
školama ako su zadovoljeni prostorni 
uvjeti u učionicama.

- Kao osnivači škola nećemo nametati 
nikakvu obavezu nošenja maski, a 
svaki ravnatelj će procijeniti uvjete u 
razredima i epidemiološku situaciju u 
školi  te temeljem toga donijeti odluku 
jesu li maske potrebne - dodao je 
župan Posavec.

Ulaganja u školama
Tijekom ljetnih mjeseci završena su 
brojna ulaganja u školama, kako bi 
učenici imali što kvalitetnije uvjete 
za rad, a konferencija za medije na 
kojoj su predstavljene informacije 

vezane uz početak školske godine 
u Međimurskoj županiji, održana je 
ispred nedavno obnovljene školske 
sportske dvorane Graditeljske škole 
Čakovec, čiji je ravnatelj Damir Srnec 
istaknuo da je škola s ponosom i u 
novom ruhu proslavila 60. rođendan. 
Pred ravnateljima srednjih škola veliki 
su planovi i izazovi, jer i u novoj školskoj 
godini žele nastaviti niz odličnih 
rezultata koje postižu njihovi učenici 
na državnoj maturi, županijskim, 
državnim i međunarodnim 
natjecanjima. Dodatna znanja 
međimurski učenici stječu i kroz 
centre izvrsnosti iz informatike, 
matematike, kemije, fizike i biologije, 
a pri završetku su i građevinski radovi 
Centra kompetentnosti u strojarstvu 
u Tehničkoj školi Čakovec vrijednog 
gotovo 60 milijuna kuna.
Uspješan povratak u školu učenicima, 
profesorima, ravnateljima i svim 
djelatnicima u školama poželjela 
je pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje i kulturu Međimurske 
županije Blaženka Novak.

- Proteklo vrijeme iskoristili smo za 
stvaranje boljih uvjeta rada u našim 
školama, razmišljamo unaprijed 
i znamo koje su nam zadaće za 
budućnost, a prioritet naše županije 
uvijek će biti osiguravanje što boljeg 
starta i što boljih i jednakih uvjeta za 
školovanje svim našim učenicima – 
zaključila je Novak. (ZI) 
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“U OZRAČJU 30. OBLJETNICE OD POČETKA RATA”: U loborskom Svetištu Majke 
Božje Gorske održano 7. Hodočašće branitelja iz KZŽ i sjeverozapadne Hrvatske

UČINITE DOBRO DJELO, UKLJUČITE SE U OVAJ HVALEVRIJEDNI PROJEKT!

“Rat je iza nas, ali sjećanja ostaju, zato je i ovo 
način da se prisjetimo svih ponosnih, ali i tužnih 
dana te branitelja koji su dali život za domovinu”

“Orkas“ traži volontere za pomoć u učenju djeci 
iz socijalno i materijalno ugroženih obitelji koja 
pohađaju osnovnu i srednju školu u Oroslavju

U loborskom Svetištu Majke 
Božje Gorske, u nedjelju je, u 
organizaciji Udruge veterana prve 
Gardijske brigade Tigrovi Krapinsko 

– zagorske županije, pod glavnim 
pokroviteljstvom Ministarstva 
hrvatskih branitelja, održano sedmo 
Hodočašće hrvatskih branitelja 
iz Krapinsko - zagorske županije i 
sjeverozapadne Hrvatske, na kojeg se 
odazvalo 20–ak udruga, među kojima 
su bili i članovi Hrvatskih vojnih 
invalida Domovinskog rata Zabok.  

Povezivanje i podrška
- Ovogodišnje hodočašće održano je 
u ozračju 30. obljetnice od početka 
rata.  Godina 1991. bila je jedna od 
najtežih godina u Domovinskom 
ratu, kada je poginulo najviše ljudi, 
imali smo 55.000 izbjeglica, 150.000 
ljudi otišlo je iz Hrvatske. Bila je to 
godina okupacije, pada Vukovara, 
Škabrnje i drugih dijelova Hrvatske, 
teška vremena kada smo se borili 
da preživimo i oslobodimo hrvatski 
narod – kazao je predsjednik Udruge 

Lokalni volonterski centar “Orkas“ traži 
volontere za pomoć u učenju za školsku 
godinu 2021./2022. Volonteri će pružiti 
pomoć u učenju (instrukcije) djeci 
iz socijalno i materijalno ugroženih 
obitelji koja pohađaju Osnovnu i 
Srednju školu Oroslavje. Predmeti iz 
kojih će se održavati instrukcije ovisit 
će o trenutnim potrebama učenika. 
Volontira se jednom u tjedan dana 
ili jednom u dva tjedna, u trajanju od 
1,5 sati ili 2 sata po susretu - detalji se 
dogovaraju u skladu s mogućnostima 
volontera i prema potrebama djeteta. 
Pomoć u učenju održavat će se u 
Udruzi mladih Feniks Oroslavje – drugi 
kat Oro tržnice. Volontirati mogu vrlo 

dobri ili odlični učenici srednje škole, 
studenti, visokoobrazovane osobe 
koje imaju afinitet i strpljenje za rad 
s djecom. Traži se troje volontera/
volonterki. Prijave se šalju na e-mail 
adresu lvc.orkas@gmail.com ili putem 
web stranice https://feniks-oroslavje.
hr/feniks/volonteri/  do 5. rujna.
Svaki volonter/ka će za volontiranje 
dobiti volontersku knjižicu, ukoliko 
je ne posjeduje, upis odrađenih 
volonterskih poslova i sati u 
volontersku knjižicu, volonterski 
ugovor, mogućnost izdavanja 
Potvrde o kompetencijama stečenim 
volontiranjem te pomoć i savjet 
stručnih osoba koje će volonterima 

biti podrška kroz vrijeme volontiranja. 
Projekt “Lokalni volonterski centra 
Orkas“ provodi Udruga mladih 
Feniks u partnerstvu s Krapinsko  - 
zagorskom županijom, Gradom 
Oroslavjem, Općinom Stubičke Toplice, 

Općinom Jakovlje, Osnovnom školom 
Oroslavje, Srednjom školom Oroslavje 
i Centrom za socijalnu skrb Donja 
Stubica, a financira ga Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku. (ZI) 

Tigrovi Željko Herceg, dodavši da je 
hodočašće važno kako bi se branitelji 
povezali i pružili jedni drugima 
podršku, pod okriljem svetišta.

Hodočašću je prisustvovao i izaslanik 
ministra branitelja Vladimir Bergman, 
ravnatelj uprave za stambene i 
pravne poslove branitelja.

- Ovakvi su događaji važni, jer su 
prilika za susrete, razgovor i način da 
branitelji jedni drugima pomažu. Rat 
je iza nas, ali sjećanja ostaju, zato je i 
ovo hodočašće način da se prisjetimo 
svih ponosnih, ali i tužnih dana te 
branitelja koji su poginuli, među 
kojima je bilo i 33 pripadnika Tigrova, 
porijeklom iz Zagorja. Moramo ih se 
sjećati zajedno, udruge branitelja 
i Ministarstvo hrvatskih branitelja - 
rekao je Bergman.

Misa, pa druženje
Hodočašću su nazočile i načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih, te kao 
izaslanica Krapinsko - zagorske 
županije, gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan – Pentek, dok je 
branitelje pozdravio domaći župnik, 
vlč. Tomica Božiček, svetu misu 
u svetištu predvodio je vlč. Ivica 
Cujzek iz Varaždina. Hodočasnici su  
nakon mise, blagoslova i zagovornog 
ophoda, nastavili druženje kod 
svetišta.  (ZI) 
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Počela je prva faza radova na izgradnji kanalizacijskih mreža u općini Marija Bistrica, u 
okviru Aglomeracije Zabok – Zlatar

PROJEKT VRIJEDAN 30 MIL. KUNA: 
“Izgradit će se 18,5 kilometara kolektora 
i šest crpnih stanica - Mariju Bistricu 
spojit ćemo s pročistačem voda koji se 
planira graditi u Zlatar Bistrici“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Počela je prva faza radova na izgradnji 
kanalizacijskih mreža sustava Zabok i 
sustava Zlatar u općini Marija Bistrica, 
u okviru projekta Aglomeracija Zabok 

– Zlatar. Tim povodom ispred Bluesun 
hotela “Kaj“ u Mariji Bistrici u petak 
je održana press konferencija.

- Na području općine Marija Bistrica 
predviđa se izgraditi oko 18,5 
kilometara kolektora i šest crpnih 
stanica, jedna predivna građevina. 
Sveukupna vrijednost trenutno 
dogovorenih radova je skoro 30 
milijuna kuna. Radovi su započeli 
ovaj tjedan, a nastavit će se tijekom 
2022. i 2023. godine i time ćemo 
spojiti općinu Marija Bistrica s 
pročistačem koji se planira graditi 
u Zlatar Bistrici. Vrijednost uređaja 
u Zlatar Bistrici je oko 50 milijuna 
kuna, radovi bi trebali započeti na 
pristupnim prometnicama ovu jesen, 
a sami radovi na uređaju tijekom 
proljeća i ljeta 2022. te tijekom 
2023. godine. Time ćemo zaokružiti 
Aglomeraciju Zlatar i pročistiti sve 
vode koje trenutno puštamo u 
potok na ovim područjima – rekao 
je direktor Zagorskog vodovoda 
Mario Mihovilić, pa dodao da će biti 
osiguran besplatan priključak ondje 
gdje se gradi mreža.
 
Zelena općina
Načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički istaknuo je da se radi o 
hvalevrijednom i dugoočekivanom 
projektu.

- Radimo iskorak prema boljoj, 
ljepšoj i osvještenijoj Mariji Bistrici, 
ne samo kao općini, nego i kao 
prema hrvatskom nacionalnom 
svetištu. Znači, jedna zelena, čista 
Marija Bistrica, to je naša težnja. 
Vjerujem da će se radovi uspjeti 
završiti u planiranom roku i da ćemo 
partnerstvom i suradnjom Općine, 

Hrvatskih voda i Zagorskog vodovoda, 
izvođača i nadzora, uspjeti taj projekt, 
koji je uistinu velik, realizirati uspješno, 
na zadovoljstvo svih mještana Marije 
Bistrice i svih onih koji posjećuju naše 
hrvatsko nacionalno svetište – kazao 
je Milički.
Davor Vukmirić, zamjenik generalnog 
direktora Hrvatskih voda, istaknuo je 
da je iznimno zadovoljan trenutnim 

statusom projekta Aglomeracije 
Zabok - Zlatar.
 
Nije upitan

- Želim također reći da taj projekt 
danas više ni na koji način nije upitan, 
upravo zahvaljujući sinergiji svih 
aktera. Posebno mi je zadovoljstvo 
u Nacionalnom svetištu Majke Božje 
Bistričke zahvaliti dragom prijatelju, 

načelniku općine, na njegovoj 
izuzetnoj uključenosti u ovaj projekt 
od njegovog samog početka. Pratit 
ćemo redovito što događa ovdje, ali 
i u svih pet - šest općina gdje su ovaj 
čas u tijeku radovi i uvjeren sam da 
ćemo izbjeći sve zamke, pa i one koje 
se tiču rokova – zaključio je Vukmirić.  

 

DAVOR VUKMIRIĆ JOSIP MILIČKI MARIO MIHOVILIĆ
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Kod Gupčeve lipe obilježen je početak radova na izgradnji vodovodne mreže za naselja 
Brezje, Slani Potok i Volavec

PRVA FAZA PROJEKTA VRIJEDNOG 2,8 MIL. 
KUNA: “Građani ovih triju naselja napokon će 
se moći spojiti na Zagorski vodovod“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Kod Gupčeve lipe u Gornjoj Stubici 
obilježen je početak radova na 
izgradnji vodovodne mreže za naselja 
Brezje, Slani Potok i Volavec.
Kako je pojasnio načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, radi se o 
prvoj fazi izgradnje nove vodovodne 
mreže koja će građanima spomenutih 
naselja omogućiti da se priključe na 
Zagorski vodovod.

- To će im omogućiti da imaju 
alternativu, što znači da mogu 
koristiti sve resurse koje nudi 
Zagorski vodovod što se tiče same 
vodoopskrbe. Toplo se nadam da 
ćemo u narednih godinu ili dvije 
završiti s ukupnim projektom i na 
taj način građanima Gornje Stubice, 
a pogotovo ovih naselja, omogućiti 
pristup Zagorskom vodovodu te im 
omogućiti urednu distribuciju vode. 
Kao što je poznato i što naglašavamo 
cijelo vrijeme, zakoni ne predviđaju 
lokalne vodovode i mi moramo 
kao lokalna samouprava pripremiti 
postojeću infrastrukturu kako bismo 
u trenutku kada će se morati prijeći 
na Zagorski vodovod, bili spremni 

– rekao je Krizmanić, pa zahvalio 
Hrvatskim vodama koje sufinanciraju 
projekt i Zagorskom vodovodu koji je 
investitor u projektu.
Detalje o projektu iznio je direktor 
Zagorskog vodovoda Mario Mihovilić.
 
Izgradnja vodospreme

- Vrijednost ugovora je oko 2.800.000 
kuna, predviđena je mreža u dužini 
tri kilometra i 750 metara, s time 
da ćemo u prvoj fazi izgraditi oko 
620 metara, pri čemu je vrijednost 
investicije oko 850 tisuća kuna, u 
što će biti uključena i mreža i hidro 
stanica, koja će omogućiti da ta viša 
naselja dobiju vodu. Općina Gornja 
Stubica dobrim je dijelom pokrivena 
lokalnim vodovodima i trenutno 
Zagorski vodovod provodi više 
projektiranja mreže koja će jednog 
dana svima omogućiti spajanje na 
Zagorski vodovod. Najvažniji objekt 
koji moramo izgraditi je vodosprema 
Hum Stubički, koji će praktički 
cijelom južnom dijelu, odnosno, 

podsljemenskoj zoni, omogućiti 
spajanje na Zagorski vodovod i 
prespojiti svoje lokalne vodovode 
na našu infrastrukturu – rekao je 
Mihovilić, pa zahvalio Hrvatskim 
vodama na sufinanciranju projekta.

- Mi kao manji partner niz godina 
provodimo vrlo dobre projekte i jako 
smo zadovoljni time što posljednjih 
nekoliko godina investiramo u ove 
dijelove prema lokalnim vodovodima, 
gdje još nema naše infrastrukture – 
istaknuo je Mihovilić.
Davor Vukmirić, zamjenik generalnog 
direktora Hrvatskih voda, prisutne je 
pozdravio u ime Zorana Đurokovića, 
generalnog direktora Hrvatskih 
voda, u ime nazočnog direktora 
Vodnogospodarskog odjela za 

gornju Savu Tomislava Sutona te u 
ime voditelja vodoopskrbe za čitavu 
Hrvatsku Đine Zmijarevića.
 
“Vidi se sinergija“

- Posebna mi je čast i zadovoljstvo da 
upravo na ovom mjestu, gdje se na 
neki način pisala povijest, pred ovom 
Gupčevom lipom i pred likom našeg 
heroja Rudolfa Perešina, koji je svojim 
velikim djelom pokazao srce i dušu 
svakog zagorskog seljaka, čovjeka, 
radnika, pokažemo kolika je važnost 
da se lokalni vodoopskrbni sustavi 
stave u sustav javnih vodoopskrbnih 
sustava na državnoj razini. 
Zahvaljujem i Zagorskom vodovodu, 
direktoru Mariju Mihoviliću, koji 
je prepoznao značaj ovog projekta, 

no, budimo pošteni i recimo da je 
inicijativa krenula i da smo je vrlo 
brzo digli na ovu razinu, upravo 
zahvaljujući načelniku Jasminu 
Krizmaniću i gornjostubičkom 
župniku, velečasnom Nikoli Jurkoviću, 
kojima zahvaljujem. Izuzetno mi 
je važno kao čovjeku i vjerniku da 
se vidi ovakva sinergija na svim 
mogućim razinama. Hrvatske vode 
su osmišljene i formirane da budu na 
usluzi građanima i da činimo sve što 
je god moguće da riješimo probleme 
na svim točkama gdje oni još uvijek 
postoje, pa tako i u Krapinsko – 
zagorskoj županiji – zaključio je 
Vukmirić.   

DAVOR VUKMIRIĆ JASMIN KRIZMANIĆ MARIO MIHOVILIĆ
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LETAČKI SPEKTAKL IZNAD ZAGORJA UZ BOGAT KULTURNI PROGRAM

Najveća letačka manifestacija u 
Hrvatskoj, “Susreti za Rudija”, ove 
godine u atraktivnom izdanju!

Najatraktivnija letačka manifestacija 
ove godine održat će svoje 24. 
izdanje uz poseban program. 
Popularni “Susreti za Rudija” davno 
su prerasli lokalni karakter i postali 
značajan društveni i kulturni događaj 
cijele sjeverozapadne Hrvatske, kao 
i najveća letačka manifestacija u 
cijeloj Hrvatskoj.
Ovogodišnji “Susreti za Rudija” 
održat će se od 11. do 12. rujna u 
Gornjoj Stubici, u znak sjećanja 
na pilota Rudolfa Perešina, junaka 
Domovinskog rata koji je život izgubio 
u akciji “Bljesak“. Manifestacija će se 
ove godine održati po 24. puta, čime 
je davno prerasla lokalni karakter i 
postala značajan društveni i kulturni 
događaj cijele sjeverozapadne 
Hrvatske. Ujedno je i najveća i 

najposjećenija letačka manifestacija 
u cijeloj Hrvatskoj.
Početkom svibnja, prije 26 godina 
u akciji Bljesak poginuo je Rudolf 
Perešin, legendarni pilot Hrvatskog 
ratnog zrakoplovstva i heroj 
Domovinskog rata. MIG-om 21 JNA, 
25. 10. 1991. prebjegao je u Austriju 
jer se nije želio boriti protiv svoje, 
Hrvatske vojske. Tom je prilikom 
rekao znamenitu rečenicu: “Ja sam 
Hrvat, ne mogu i neću pucati na svoj 
narod“, pobudivši tako zanimanje 
svjetske javnosti za stradanje 
hrvatskog naroda. U lipnju 2004. 
godine u Gornjoj Stubici otvoren 
je Spomen park Rudolfa Perešina, 
u kojem se nalazi pilotova statua i 
konzervirani MIG-21, koji je došao 
iz remontnog zavoda u Velikoj Gorici.
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Svake godine u Gornjoj Stubici u čast 
Rudolfu Perešinu - Rudiju održavaju 
se susreti bogati sportskim i 
zabavnim sadržajem. Na desetine 
tisuća posjetitelja iz cijele Hrvatske 
u zadnjih godina vidjelo je slijetanja 
helikoptera, skokove padobranaca, 
a najveća atrakcija svakako su preleti 
MIG-a. Uz pravi spektakl na nebu 
iznad Zagorja, posjetitelje očekuje 
bogat kulturni i zabavni program uz 
gastro ponudu.
 
PROGRAM 24. SUSRETA ZA RUDIJA
 
11.9.2021. SUBOTA
10:00 - 16:00 sati - 3. Likovna 
kolonija u organizaciji UBDR Sveti 
Juraj Gornja Stubica kod Lovačkog 
doma u Lovačkoj ulici u G. Stubici
od 11:00 sati - 7. Sportske igre i 
druženje branitelja u organizaciji 
UBDR Sveti Juraj Gornja Stubica 
kod Sportskog centra M. Gupca, G. 
Stubica (upiti na: ubdr.svetijuraj.
gs@gmail.com)
Kod Spomenika Seljačkoj buni i 
Matiji Gupcu (Samci 64, Gornja 
Stubica)
od 19:00 do 24:00 sati - 
UGOSTITELJSKA PONUDA
19:00 sati - LA GEF
21:00 sati - ŽELJKO BEBEK
23:00 sati - DJ LORENZO
Ulaznica za subotnji program moći će 
se kupiti u PRETPRODAJI po cijeni od 
40,00 kn i to u Pučkom otvorenom 
učilištu Donja Stubica, Pivnici Punkt 
Beer House, Muzeju seljačkih buna 
Gornja Stubica i u Turističkom uredu 

TZ područja Gupčev kraj. Ulaznica će 
se moći kupiti i online putem sustava 
ENTRIO po cijeni od 50,00 kn te na 
dan koncerata na ulazima od 18:00 
sati, također po cijeni od 50,00 kn. 
Djeca do 12 godina ne plaćaju ulaz. 
LINK ZA ONLINE KUPNJU: https://
www.entrio.hr/.../xxiv-susreti-za-
rudija-koncert...
Ulaz na koncerte kod Spomenika 
Seljačkoj buni i Matiji Gupcu će biti 
moguć uz važeće COVID potvrde 
odnosno na koncerte će moći ući 
osobe koje su cijepljene, koje su 
preboljele covid ili imaju važeći 
negativan test. Na dan koncerata 
biti će osiguran i punkt za testiranje. 
Na ostalom širem prostoru nisu 
potrebne covid potvrde.
 
12.9.2021. NEDJELJA
10:00 sati - SVETA MISA u župnoj 
Crkvi sv. Jurja Mučenika u Gornjoj 
Stubici

od 10:00 do 12:00 sati – 
TOMOSIJADA – okupljanje ljubitelja 
Tomos mopeda i motora iz cijele RH 
i Slovenije (okupljanje kod Gupčeve 
lipe, obilazak Gupčevog kraja i 
sudjelovanje na manifestaciji)
12:00 sati - SVEČANO OTVORENJE 
XXIV. SUSRETA ZA RUDIJA kod 
Spomen parka Rudolfa Perešina (Trg 
sv. Jurja, Gornja Stubica)
Kod Spomenika Seljačkoj buni i 
Matiji Gupcu (Samci 64, Gornja 
Stubica)
od 13:00 do 20:00 sati - 
UGOSTITELJSKA PONUDA I SAJAM 
DOMAĆIH OPG-ova
13:00 sati - GOOD OLD TIMES BAND
od 15:00 do 17:00 sati - LETAČKI 
PROGRAM
17:00 sati - KREŠO OREMUŠ I SMALL 
HOUSE BROWN
U atriju dvorca Oršić (Samci 64, 
Gornja Stubica)
19:00 sati - RATNA RAPSODIJA – 

klasični koncert Semira Hasića, 
prvaka svijeta u harmonici uz 
pratnju Simfonijskog orkestra i 
gošću solisticu na violini Nataliju 
Stanisavljević.
Na sva događanja u nedjelju ULAZ JE 
BESPLATAN.
VAŽNO!!! U nedjelju, na dan 
održavanja aeromitinga, zbog 
sigurnosnih razloga, neće biti 
moguće okupljanje kod Sportskog 
centra M. Gupca u G. Stubici.
Organizator: Općina Gornja Stubica 
i Zagrebački zrakoplovno - tehnički 
savez Rudolfa Perešina
Suorganizator: TZ područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica, Hrvatsko 
ratno zrakoplovstvo, Grad Zagreb, 
Ministarstvo branitelja, Ministarstvo 
unutarnjih poslova, MHZ - Muzej 
seljačkih buna i Krapinsko-zagorska 
županija.  (ZI) 
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NAČELNICA KONJŠČINE ANITA KROK ODRŽALA SASTANAK SA ZAMJENICOM ŽUPANA 
JASNOM PETEK I ŽUPANIJSKIM PROČELNICAMA ZA OBRAZOVANJE I SOCIJALNU POLITIKU

“Idući tjedan krećemo s provođenjem ankete o 
potrebi produljenog boravka u osnovnoj školi. Ako 
je to potreba roditelja, Općina će to osigurati“
Načelnica Konjščine Anita Krok 
u prostorima Općine u srijedu je 
održala sastanak sa zamjenicom 
krapinsko – zagorskog župana 
Jasnom Petek te županijskim 
pročelnicama za obrazovanje i 
socijalnu politiku, Mirjanom Smičić 
Slovenec i Martinom Gregurović 
Šanjug.

- Ove su nam teme jako važne jer 
općenito društvene djelatnosti u 
Konjščini moraju poboljšati svoj 
status. Posebno smo se dotaknule 
teme koja je trenutno najaktualnija, 
a to je početak nove školske godine. 
Kao što sam već ranije najavila, mi 
idući tjedan, u suradnji s osnovnom 
školom, učiteljicama i učiteljima, 
krećemo s provođenjem ankete 
o potrebi produljenog boravka u 
osnovnoj školi ili možda o potrebi 
besplatne školske kuhinje, kao što 
je predložilo nekoliko vijećnika 
Općinskog vijeća. Sagledat ćemo 
stvarnu potrebu, osigurali smo 
sredstva i ono što će biti stvarna 
potreba roditelja, to ćemo kao 
Općina osigurati – istaknula je 
načelnica pa zahvalila zamjenici 
župana i pročelnicama na učestaloj 
komunikaciji vezanoj uz udruge, 
rješavanje problema branitelja, 
organiziranje nastave, provođenja 
izvanškolskih aktivnosti i sl.

Kvaliteta života
- Razgovarali smo i o sportu, sport u 
Konjščini uvijek je dobrodošao, tu 
su Nogometni klub Sloga, karate 
klub, vrijedni i nagrađivani sportaši 
kojima definitivno moramo osigurati 
određena sredstva. To ćemo 
pokušati učiniti kroz osnivanje 
krovnog saveza, naravno, uz podršku 
i komunikaciju sa županijskom 
pročelnicom. Razgovaralo se i o 
daljnjem razvoju osnovne i srednje 
škole te o socijalnoj skrbi, točnije, o 
pripremi Odluke o socijalnoj skrbi, 
koja bi trebala biti donesena do kraja 
godine. Zadnja je bila donesena 
1998., prilike su se u međuvremenu 
promijenile, promijenila se zakonska 
regulativa – pojasnila je Krok, pa još 
jednom ponovila kako puno znači 
komunikacija na dnevnoj razini sa 
županijskim tijelima.

- Posebno nas raduje kad 
posjećujemo naše općine i gradove, 

pogotovo kada nas pozove jedna 
mlada načelnica koja je sa svojim 
timom zaista proaktivna u zajednici 
od prvog dana otkako je skupila na 
dužnost. Ovdje smo kako bismo 
raspravljali o društvenim temama. 
Naime, izuzetno je važno ulaganje 
u infrastrukturu, ali mislim da je 
jednako važno ulaganje u sfere 
obrazovanja, zdravstva, udruga, 
socijalne skrbi, jer to zapravo čini 
kvalitetu života ljudi u Konjščini 
i Krapinsko – zagorskoj županiji 
boljom. Stoga su ovdje i županijske 
resorne pročelnice za dio društvenih 
djelatnosti, a raspravljali smo o 
temama koje se tiču obrazovanja, s 
obzirom na to da je to sada aktualno, 

ponovno u COVID uvjetima, ali nešto 
ublaženim. Ono što je važno, jest da 
počinje školska godina i da planiramo 
da djeca budu u školama, na nastavi, 
kao i da su ublažene mjere koje se 
tiču izvanškolskih aktivnosti, koje se 
mogu provoditi u prostorima škole i 
sportskim dvoranama. Nije, doduše, 
dobro što su naše dvorane još 
uvijek zatvorene za rekreativce, no 
nadamo se da će se i to popraviti. S 
obzirom na inicijativu Općine vezanu 
za produženi boravak, Krapinsko 

– zagorska županija kao osnivač, 
osigurava uvjete za tu uslugu koja 
je važna za roditelje, prije svega 
materijalne, dok će se Općina i 
roditelji pobrinuti za troškove 

osoblja koje će to provoditi i troškove 
prehrane. Jednako tako, razgovarali 
smo i o novoj odluci iz sfere 
socijalne skrbi, o novom pravilniku o 
korištenju dvorana, kao i o području 
zdravstva – kazala je zamjenica 
župana Petek, objasnivši da u 
Konjščini nije popunjen jedan tim 
primarne obiteljske medicine, koji 
se sada premošćuje s djelatnicima iz 
sustava Doma zdravlja.
 

Izmjena stolarije
- Nadam se da će i taj dio biti riješen, 
vjerujem da će se netko od liječnika 
konačno javiti na ponovljeni natječaj. 
Osim toga, također u Domu zdravlja 
ćemo provjeriti materijalno – 
tehničke uvjete, gdje je ravnateljica 
najavila izmjenu stolarije. Dakle, 
mogu iskazati zadovoljstvo ovakvim 
sastankom, jako nam je važno kada 
na terenu progovaramo o temama 
u kojima zajednički sudjelujemo 
u realizaciji, jer uz povratne 
informacije s terena, svaki se posao 
može još bolje napraviti. Stoga 
zahvaljujem načelnici i njenom timu 
na pozivu i uopće ne sumnjam u 
daljnju uspješnu suradnju – zaključila 
je Petek. (ZI) 
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ZABOČKI OPORBENI VIJEĆNICI TRAŽE SAZIVANJE IZVANREDNE SJEDNICE GRADSKOG 
VIJEĆA, ZBOG SITUACIJE U KOMUNALNOM ZABOK

“Početkom kolovoza je odlučeno da Komunalno 
prestaje s djelatnošću upravljanja zgradama, 
a na posljednjoj sjednici nismo o tome 
obaviješteni – tražimo detaljna izvješća”
Zabočki gradski vijećnici Branko 
Sadaić, Žarko Ivančić, Alen Gerek, 
Petar Vrančić i Vladimir Pleško uputili 
su zahtjev za sazivanje izvanredne 
sjednice Gradskog vijeća, zbog 
situacije u Komunalnom Zabok d.o.o. 
i djelatnosti Upravljanja zgradama.
 
Njihov zahtjev prenosimo u cijelosti:

- Kao gradski vijećnici, temeljem 
članka 42. Poslovnika Gradskog vijeća 
Zaboka, tražimo sazivanje izvanredne 
sjednice Vijeća na temu ‘Komunalno 
Zabok’, zbog odluke o prestanku 
obavljanja djelatnosti upravljanja 
zgradama - Tržišne djelatnosti.
Na sjednici isključivo tražimo raspravu 
bez donošenja odluka kao i detaljna 
izvješća o financijskom stanju i 
poslovanju. Naime, interes građana 
je na temu Komunalnog Zabok 
povećan, jer je poduzeće temeljem 

prethodne suglasnosti Skupštine, 
2. kolovoza 2021. godine, donijelo 
odluku o prestanku obavljanja 
djelatnosti upravljanja zgradama  - 
Tržišne djelatnosti, zbog financijske 
neisplativosti uslijed konstantnog 
ostvarivanja gubitaka. Na posljednjoj 
sjednici Gradskog vijeća nismo bili 
obaviješteni o ovakvom razvoju 
situacije Komunalnog, niti je bilo 
ikakvog nagovještaja na tu temu. 
Tražimo da nas se kao gradske 
vijećnike detaljno izvijesti o stanju 
u Komunalnom Zabok, kao i da 
dobijemo na uvid izvještaje o 
poslovanju za razdoblje 2015. - 2020. 
te Financijske izvještaje za razdoblje 
2015. - 2020. – stoji u zahtjevu koji 
potpisuju navedeni gradski vijećnici, 
uz njihovu napomenu da su ga 
potpisali i ostali oporbeni vijećnici. 
(ab) 

ASFALTIRANI SU I DIJELOVI GAJEVE I KUMROVEČKE ULICE

Pri kraju je rekonstrukcija 
nogostupa u središtu Zaboka

U središtu Zaboka, na potezu od 
prodavaonice dm do kućnog broja 
52 u Ulici Matije Gupca, u tijeku je 
rekonstrukcija nogostupa ukupne 
duljine 138 metara. 
Radovi su obuhvatili rezanje 
asfaltne površine, uklanjanje 
asfalta i betonskih rubnjaka te 
postavljanje betonskih kocki, novih 
rubnjaka, horizontalne i vertikalne 
signalizacije. Isto tako, asfaltirani 
su dijelovi Gajeve i Kumrovečke 
ulice, gdje su vršene intervencije. 
Vrijednost radova je 276.000 kuna, a 
izvodi ih Cesarec gradnja te bi trebali 
završiti za nekoliko dana.  (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/07/17/novu-u-ponudi-od-sada-dostupna-usluga-knjigovodstva-u-njemackoj-kompletna-podrska-za-tvrtke-koje-ondje-posluju/
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GRAD KRAPINA POZIVA NA KANDIDIRANJE ZA ČLANOVE SAVJETA MLADIH GRADA 
KRAPINE – PRIJAVE DO 16. RUJNA

GRADONAČELNIK GREGUROVIĆ: Pozivam 
mlade da kandidiraju svoje predstavnike i 
doprinesu donošenju kvalitetnih odluka

Kako bi mladi bili aktivno uključeni u 
javni život grada Krapine te sudjelovali 
u odlučivanju o upravljanju javnim 
poslovima od interesa za mlade, na 
temelju odluke krapinskog Gradskog 
vijeća, objavljen je Javni poziv za 
isticanje kandidature za izbor članova 
Savjeta mladih Grada Krapine i njihovih 
zamjenika. Rok za dostavu prijedloga je 
do 16. rujna.

Sedmero članova
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović poziva udruge i organizacije 
mladih, koje rade s mladima i za mlade, 
da istaknu kandidate za Savjet mladih.

– Odluke koje se odnose na život mladih 
u Krapini sastavni su dio upravljanja 
gradom, a u tom dijelu od velike je 
važnosti uključivanje predstavnika 
mladih u savjetodavno tijelo Grada 

Prošlog je petka osnovano 
Društvo Naša djeca Petrovsko, a 
na osnivačkoj sjednici izabrano 
je vodstvo društva, pa je tako 
predsjednica Valentina Presečki, 
njena zamjenica Ivana Hršak Jagić, 
dok je za tajnicu izabrana Monika 
Hršak, a blagajnicu Mia Mališ.
Društvo će biti usmjereno na 
aktivnosti s djecom i za djecu u 
slobodnom vremenu, promicanje i 
ostvarivanje prava djeteta, pružati 
podršku roditeljima u razvoju i 
odgoju djece te poticati djecu da 
aktivno sudjeluju u društvenom 
životu, istaknuto je.

- Naš program rada, ujedno će 
biti i ogledalo našega društva. 
U odnosu na sadržaj bit će 

OSNOVANO DRUŠTVO NAŠA DJECA PETROVSKO, 
POZIVAJU VAS DA IM SE PRIDRUŽITE

“NAŠ PROGRAM RADA BIT 
ĆE UJEDNO I OGLEDALO 
DRUŠTVA“: Zajedničkim 
radom i uvažavanjem, činimo 
društvo i zajednicu boljom

Krapine. Stoga pozivam mlade da 
kandidiraju svoje predstavnike i 
doprinesu donošenju kvalitetnih 
odluka – pozvao je gradonačelnik 
Gregurović.
Savjet mladih, kao savjetodavno tijelo 
Grada Krapine, ima sedmero članova 
i njihovih zamjenika, uključujući 
predsjednika i zamjenika predsjednika. 
U Savjet mladih Grada Krapine mogu 
biti birane osobe s prebivalištem 
ili boravištem na području Grada 

Krapine, koje u trenutku podnošenja 
kandidatura za članstvo u Savjetu 
mladih imaju od navršenih 15 do 
navršenih 30 godina. Članove Savjeta 
mladih i njihove zamjenike bira 
Gradsko vijeće na razdoblje od tri 
godine.

Tko kandidira
Kandidature za članove i zamjenike 
članova Savjeta mladih ističu udruge 

konkretan, a u odnosu na opseg 
realan. Što se tiče namjene, bit 
će potreban djeci i roditeljima, a 
po značenju društveno vrijedan. 
Planiramo aktivan rad s djecom, u 
partnerstvu s našom osnovnom 
školom i šire. Odlučite se još danas 
i postanite član Društva Naša djeca 
Petrovsko, čekamo vas – poručila 
je predsjednica novoosnovanog 
DND-a Petrovsko Valentina 
Presečki.  (vc)  

koje su sukladno statutu ciljno i prema 
djelatnostima opredijeljene za rad s 
mladima i za mlade, učenička vijeća, 
studentski zborovi, pomladci političkih 
stranaka, sindikalnih ili strukovnih 
organizacija u Republici Hrvatskoj i 
neformalne skupine mladih, odnosno 
skupina od najmanje 30 mladih.
Prijave uz obavezne priloge, čiji se 
obrasci mogu pronaći na internetskoj 
stranici Grada Krapine, dostavljaju se 
osobno ili poštom preporučeno na 
adresu: Grad Krapina, Upravni odjel 
za društvene djelatnosti, poslove 
gradonačelnika i gradskog vijeća, 
Magistratska 30, Krapina, a mogu se 
dostaviti i elektroničkom poštom na 
pisarnica@krapina.hr u PDF formatu s 
naznakom “Prijedlog kandidata za izbor 
članova Savjeta mladih Grada Krapine”.   
(vc) 
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ZAVRŠILA MILIJUN KUNA VRIJEDNA SANACIJA KLIZIŠTA U SAMBOLIĆIMA KOD GORNJE SELNICE, 
GARANCIJA NA RADOVE JE DVIJE GODINE

DO 21. RUJNA PROVODIT ĆE SE REDOVNA SUSTAVNA DERATIZACIJA NA 
PODRUČJU GRADA ZLATARA

AUGUŠTAN – PENTEK: Ovo je treće 
sanirano veliko klizište na području 
Zlatara, no nažalost otvorila su se nova 
za koja je Grad već pokrenuo ispitivanja

GRAĐANI, PRIDRŽAVAJTE SE NAPUTAKA: 
Surađujte s djelatnicima, a djeci i kućnim 
ljubimcima onemogućite pristup mjestu 
gdje je postavljen mamac za štakore

Završila je sanacija klizišta u 
Sambolićima kod Gornje Selnice. 
U četvrtak je potpisan zapisnik o 
primopredaji radova, uz garanciju 
na radove od dvije godine, objavila 
je gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek.
- Ovo je treće sanirano veliko klizište 
na području grada Zlatara uz 
sufinanciranje Hrvatskih voda. Cijena 
radova iznosila je 1.013.212 kuna s 
PDV-om. Hrvatske vode sufinancirale 

Na području grada Zlatara do 21. 
rujna djelatnici ZAG-VET d.o.o., 
SANIVET DDD službe, provodit će 
redovnu sustavnu deratizaciju u cilju 
zaštite pučanstva od pojave zaraznih 
bolesti. Provodit će se pregled 
objekta i prema utvrđenoj potrebi, 
suzbijanje štetnih glodavaca (štakora 
i miševa) . Troškove deratizacije snosi 
Grad Zlatar.
Suzbijanje štetnih glodavaca provest 
će se izlaganjem zatrovanih mamaca 
i/ili nekemijskih sredstava na svim 
mjestima gdje se najčešće pojavljuju 
štetni glodavci (podrum, dvorište, 
kanalizacijski revizijski otvor i tavan).
Ako građani u objektima ili oko njih 
primijete štetne glodavce ili njihove 
tragove, poziva ih se da nazovu ZAG-
VET d.o.o., SANIVET DDD službu na 
telefon 099/261 87 29 ili 091/230 05 
99, radnim danom od 8 do 16 sati.
Da bi se osigurao uspjeh provedbe 

su radove sa 60 posto, a 40 posto 
izdvojeno je iz gradskog proračuna. 
Izvođač radova bila je tvrtka Koledić 
Projekt, a nadzor je obavljao Bomega 
Projects. Inače, ovog proljeća zbog 
velikih oborina otvorila su se nova 
klizišta u Vinogradskoj ulici te je Grad 
Zlatar pokrenuo ispitivanja i izradu 
projekata kako bi ih mogli prijaviti 
na natječaj i sanirati ih – kazala je 
gradonačelnica. (ZI) 

deratizacije, a uz to izbjegle 
eventualne nezgode, obvezno je 
pridržavati se sljedećih naputaka: 
surađivati s izvoditeljima koji provode 
suzbijanje štetnih glodavaca tako 
da im daju sve tražene informacije 
i omoguće pristup u sve prostore 
gdje je potrebno izložiti zatrovane 
mamce; iz dvorišta i podruma 
ukloniti smeće, osobito otpatke 
hrane; onemogućiti malodobnoj 
djeci i kućnim ljubimcima pristup 
mjestima na kojima je postavljen 
zatrovani mamac za štetne glodavce, 
a zabranjuje se i dirati ili premještati 
zatrovane mamce.
Pozivaju se građani da se u cijelosti 
pridržavaju naputaka, jer će za svu 
štetu, kao i za eventualno oštećenje 
zdravlja, snositi odgovornost svaki za 
sebe, a roditelji za djecu, poručuju iz 
Grada.   (ZI) 



Zagorje International32

OPĆINSKO VIJEĆE MAČA USVOJILO POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA

“Ostvareni višak od preko dva milijuna kuna 
u ovom polugodišnjem razdoblju poslužit će 
za pokrivanje kapitalnih investicija“
Općinsko vijeće Mača na svojoj 
je posljednjoj sjednici usvojilo 
polugodišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna. Prijedlog polugodišnjeg 
izvještaja, s popratnim planovima i 
programima, vijećnicima je obrazložio 
predsjednik OV-a Mladen Sedak - 
Benčić, a dodatno je pojedine stavke 
još pojasnila pročelnica Ljiljana Trčak.
Vijećnici nisu imali pitanja i primjedbi 
te je izvještaj jednoglasno usvojen. 
Ukupni prihodi i primici u prvih 
šest mjeseci ove godine iznose 
7.004.885 kuna, a ukupni rashodi 

ODLUKOM OPĆINSKIH VIJEĆNIKA

Na sjednici Općinskog vijeća Mača, 
utvrđena je i usvojena Odluka o 
ekonomskoj cijeni boravka djece 
u novom Dječjem vrtiću “Mačići“. 
Obrazloženje o cijeni dala je načelnica 
Mladenka Mikulec Šimunec, vijećnici 
nisu imali dodatnih pitanja te je 

jednoglasno usvojena odluka prema 
kojoj će ekonomska cijena boravka 
djece u Dječjem vrtiću “Mačići“ iznositi 
2000 kuna mjesečno po djetetu. Cijena 
smještaja obuhvaća izdatke za radnike 
(bruto plaće, naknade i materijalna 
prava radnika), prehranu i uvjete 

boravka djece (materijalni izdaci, 
energija i komunalije, tekuće održavanje 
objekta i opreme, prijevoz djece), 
nabavu namještaja i opreme te nabavu 
sitnog materijala.
Općina će boravak djece sufinancirati s 
55 posto za jedno dijete, za drugo dijete 

još dodatnih 20 posto, a boravak za treće 
dijete je besplatan. Postoje još određeni 
kriteriji prema kojima se kod upisa 
utvrđuje cijena boravka. Vrtić počinje s 
radom u ponedjeljak, prima ukupno 52 
djece, po 20 u dvije vrtićke grupe te 12-
ero mališana u jaslice.    (ZI)  

Ekonomska cijena boravka djece u DV-u 
“Mačići“ iznosit će 2000 kuna, roditeljima 
će u plaćanju pomoći Općina - evo koliko

i izdaci 4.965.612 kuna. Preneseni 
višak prihoda iz prošle godine iznosi 
1.550.964 kune, a ostvareni višak u 
ovom polugodišnjem razdoblju, u 
iznosu od 2.039.272 kune, poslužit 
će za pokrivanje kapitalnih investicija, 
istaknuto je na sjednici.
Od ostalih financijskih tema, vijećnici 
su jednoglasno dali suglasnost na 
odluku o koeficijentima složenosti 
poslova radnih mjesta u Dječjem 
vrtiću “Mačići“, prema prijedlogu koji 
je dalo Upravnog vijeća vrtića. 
  (ZI) 
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POLICIJSKA POSTAJA ZLATAR BISTRICA, U SURADNJI S GRADOM ZLATAROM I 
ZLATARSKIM DRUŠTVOM ‘NAŠA DJECA’, 12. RUJNA ORGANIZIRA ŠKOLU SIGURNE 
VOŽNJE BICIKLA ZA DJECU (EVO DO KAD SU TRAJU PRIJAVE)

BICIKLISTIČKA UČILICA: Prvo teorija, 
zatim poligon s preprekama, znakovima 
i semaforima, pa vožnja ulicama Zlatara 
u pratnji policajaca na biciklima

NAČELNIK BEDNJE DAMIR POLJAK SASTAO SE S PRVAŠIĆIMA

Načelnik Bednje Damir Poljak priredio 
je u Vatrogasnom domu sastanak za 
31-og prvašića koji će od ove jeseni, 
krenuti pohađati nastavu u školama 
u Bednji, Vrbnu i Cvetlinu. Tom im je 
prigodom, uručio novčani dar u iznosu 
od 500 kuna, a uz ovu potporu koja će 
roditeljima malenih prvašića dobro 
doći kao olakšanje u podmirenju 
nekih od brojnih troškova vezanih uz 
opremanje djece za školu, primjerice 
kupnju torbe, odjeće i obuće, Općina 
Bednja bonom od 100 kuna sufinancira 
nabavu školskog pribora za sve učenike 
s područja općine, a  za ovu godine 
osigurava i radne bilježnice, pokriva 
troškove osiguranja učenika te prehranu 
djece.  (ZI)  

ZA LAKŠI POLAZAK U ŠKOLU: Klinci na dar dobili 
po 500 kuna, a uz to Općina s bonom od 100 kuna  
sufinancira nabavu školskog pribora, osigurava radne 
bilježnice, pokriva troškove osiguranja i prehrane 

Policijska postaja Zlatar Bistrica 
u suradnji s Gradom Zlatarom i 
zlatarskim Društvom ‘Naša djeca’, 
u nedjelju, 12. rujna, organizira 
Biciklističku učilicu - školu sigurne 
vožnje za djecu bicikliste.
Kako je za Radio Zlatar rekao Davor 
Klenkar, policijski službenik za 
sigurnost i preventivu cestovnog 
prometa, na realizaciju škole 
je djelatnike policije potaknula 
činjenica da se djeca i mladi vole 
voziti biciklima i jako puno ih koriste 
u prometu, a budući da su biciklisti 
najranjivija skupina sudionika u 
prometu, želja je povećati njihovu 
sigurnost i zaštititi ih i kroz edukaciju.
Obradit će se teme kojima će se 
djecu naučiti kako zaobići ili rješavati 

probleme s kojima bi se mogli 
susresti u prometu i kako bi bila što 
sigurnija u današnjem užurbanom 
prometu.
Biciklistička učilica održat će se u 
Parku hrvatske mladeži, gdje će 
se održati teorijski dio, odnosno 
predavanje o prometnim propisima, 
pravilima prometa, značenju 
prometnih znakova, a zatim 
slijedi i praktični dio na poligonu s 
preprekama, prometnim znakovima, 
stazom koja će prikazivati kolnik i 
raskrižjem sa semaforima, na kojima 
će djeca učiti kako se pravilno i 
propisno kretati biciklom u prometu. 
Nakon toga planira se i vožnja 
biciklima ulicama Zlatara, gdje će 
djeca primijeniti naučeno u stvarnim 

situacijama. U pratnji će, dakako, 
biti policijski službenici, također 
na biciklima. Svi polaznici dobit će 
na kraju zahvalnice. U Biciklističkoj 
učilici mogu sudjelovati djeca od 9 

do 14 godina, i obavezno moraju 
imati zaštitnu kacigu, a roditelji ih 
za sudjelovanje mogu prijaviti do 8. 
rujna u Društvu ‘Naša djeca’ Zlatar 
ili u PP Zlatar Bistrica.  (ZI) 
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ZAGREBAČKI POMOĆNI BISKUP MONS. MIJO GORSKI U PONEDJELJAK JE U 
PREGRADI PREDVODIO SVETU MISU I SPROVODNE OBREDE ZA UMIROVLJENOG 
SVEĆENIKA VLČ. JOSIPA BELAVIĆA

“Kao najdugovječniji vinagorski župnik, vlč. 
Josip Belavić potvrdio se kao plemeniti narodni 
svećenik - jednostavan i srdačan, vjerodostojan 
i prisan, volio je crkvu i stalno ju obnavljao”
U ponedjeljak je u župi Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u Pregradi 
zagrebački pomoćni biskup mons. 
Mijo Gorski predvodio svetu misu 
i sprovodne obrede za vlč. Josipa 
Belavića, umirovljenog svećenika 
Zagrebačke nadbiskupije koji je 
preminuo u četvrtak, 26. kolovoza, 
u 84. godini života i 58. godini 
svećeništva.
Na početku misnog slavlja biskup 
Gorski uputio je rodbini i vjernicima 
izraze sućuti te prenio pozdrave 
i molitvenu blizinu zagrebačkog 
nadbiskupa kardinala Josipa Bozanića. 
Nakon navještaja Božje riječi mons. 
Gorski u prigodnoj je propovijedi 
zahvalio za dar svećeništva vlč. Josipa, 
za njegov život i rad u župama gdje je 
službovao te za njegovo svjedočanstvo 
vjere u Uskrslog Gospodina.

Volio svećeništvo
- Kao najdugovječniji vinagorski župnik, 
vlč. Josip potvrdio se kao plemeniti 
narodni svećenik. Jednostavan 
i srdačan te za svako stanje 
Vinagorčana pripravan; u radosti i 
muci, u proštenjima i sprovodima, 
kao misnik i propovjednik bio je 
vjerodostojan i prisan. Volio je crkvu 
i stalno ju, uz nemala odricanja i 
prigovore, obnavljao. Volio je svoje 
svećeništvo i požrtvovno sudjelovao 
u svećeništvu trojice vinagorskih 
svećenika koje je dopratio do oltara - 

istaknuo je vlč. Dragutin Bosnar, jedan 
od trojice vinagorskih svećenika koje 
je vlč. Belavić pratio na putu prema 
svećeništvu, i dodao kako je vlč. Josip 
imao strpljivo i milosrdno, pravo 
svećeničko srce.
Osim vlč. Bosnara, koji se obratio u 
ime svećenika i župljana u Vinagori, 
prigodnim riječima od vlč. Belavića 
oprostili su se preč. Ivan Mikec, dekan 
Tuheljsko - pregradskog dekanata i 
župnik u Pregradi, gdje je vlč. Belavić 
proveo svoje umirovljeničke dane 
pastoralno pomažući, vlč. Juraj Kopjar, 
župnik župe Sv. Tri Kralja, rodne župe 
pok. vlč. Josipa, te Marko Vešligaj, 

gradonačelnik Pregrade. Vlč. Josip 
Belavić rođen je 16. veljače 1938. 
godine u Svibovcu, u župi Sveta Tri 
Kralja (Varaždinska biskupija), od 
oca Antuna i majke Terezije, r. Pokos. 
Osnovnu je školu polazio u Svibovcu 
i Varaždinskim Toplicama. Godine 
1957. maturirao je u Nadbiskupskoj 
klasičnoj gimnaziji u Zagrebu. Svoj 
daljnji put nastavio je 1960. ulaskom 
u Bogoslovno sjemenište i studijem na 
Katoličkom bogoslovnom fakultetu u 
Zagrebu. Za svećenika ga je 29. lipnja 
1964. godine u zagrebačkoj katedrali 
zaredio zagrebački nadbiskup kardinal 
Franjo Šeper. Nakon ređenja imenovan 

je upraviteljem župe u Mačkovcu na 
Savi kod Nove Gradiške, gdje je bio do 
1969. godine. Dekretom zagrebačkoga 
nadbiskupa kardinala Franje Kuharića 
8. listopada 1969. godine preuzeo 
je službu župnika u Vinagori. U župi 
Vinagora radio je duhovno i materijalno 
te je u njegovo vrijeme obnovljena 
župna crkva, župna kuća i kapela u 
Sopotu. Zbog bolesti prihvaćena je 
njegova zamolba te je po dekretu 
zagrebačkog nadbiskupa kardinala 
Josipa Bozanića 2005. umirovljen, 
nakon 46 godina svećeničke službe. 
Kao umirovljeni svećenik stanovao je u 
župi Uznesenja Blažene Djevice Marije 
u Pregradi, gdje je pastoralno pomagao.

Oporuka
U svojoj je oporuci vlč. Josip Belavić 
istaknuo je:

“Gospodin mi bio milostiv. Primi me 
u zagrljaj svoj i svojih svetaca u Nebu. 
Blažena Djevica Marija, pred čijim sam 
kipovima u Vinagori, Pregradi i Mariji 
Bistrici slavio svete mise, primila me 
u svoj majčinski zagrljaj. Sveti Josip, 
zaštitnik dobre smrti, kojemu sam se 
molio svaki dan, neka me zagovara 
pred Prijestoljem Božjim. Blagoslovljen 
budi Bog! U tvoje ruke predajem duh 
svoj, Gospodine! Znam kome sam 
povjerovao! Do ponovnog viđenja 
sa svima kojima sam radio i živio kod 
nebeskog Gospodina Isusa!”  (ZI) 
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DO OTKRIĆA JE DOŠLO SLUČAJNO, DONACIJOM PREDMETA MUZEJU, A NISKOGRADNJA JE 
ODMAH OBUSTAVILA RADOVE NA TOM PODRUČJU

NE PROPUSTITE PRILIKU: Važna obavijest Niskogradnje Pregrada za studente svih godina, 
posebice studija arheologije

PREGRADA: U tijeku su arheološki istražni 
radovi na lokalitetu Kunagora - Japica

“Pozivamo vas da pod nadzorom ovlaštene osobe 
sudjelujete u zaštitnim arheološkim istraživanjima“

U tijeku su arheološki istražni 
radovi na pregradskom lokalitetu 
Kunagora - Japica, na kojem su 
pronađeni pokretni arheološki nalazi 
koji lokalitet preliminarno okvirno 
datiraju u prapovijesno i u antičko 
(rimsko) razdoblje.
Podsjetimo, do otkrića nalazišta došlo 
je slučajno, donacijom predmeta 
arheološke starosti Muzeju grada 
Pregrade od strane fizičke osobe i 
navođenjem lokacije na kojoj su ti 
predmeti pronađeni. Preliminarnim 
pregledom lokacije od strane 
ravnatelja muzeja, pronađeno je još 
pokretnih arheoloških nalaza koji su 
potvrđivali navode donatora. Muzej 
grada Pregrade o nalazima je odmah 
obavijestio Niskogradnju d.o.o., koja 
je odmah obustavila sve radove na 
predmetnoj lokaciji i uputila dopis 
te zatražila postupanje nadležnog 
Konzervatorskog odjela u Krapini 
Ministarstva kulture i medija.
 
Postupak zaštite
Terenskim izvidom djelatnika 
Konzervatorskog odjela u Krapini, 
utvrđeno je postojanje arheološkog 
lokaliteta na području koje svojim 
sjevernim dijelom ulazi u koncesijsko 
polje kamenoloma Pregrada II, 
dok je južni dio izvan koncesijskog 
polja. Na temelju izvješća o izvidu, 
doznajemo iz Grada Pregrade, 
Konzervatorski odjel u Krapini je po 
službenoj dužnosti donio rješenje 

o obustavi radova na vršnom dijelu 
područja iskopa na eksploatacijskom 
polju kamenoloma Pregrada II te 
na pristupnim putovima toj zoni, 
do završetka zaštitnih arheoloških 
istraživanja na navedenom prostoru, 
a za arheološki lokalitet Kunagora 

- Japica pokrenut je postupak 
preventivne zaštite.
 
20 dana
Niskogradnja d.o.o. provela je 
postupak nabave za provedbu zaštitnih 
arheoloških radova na lokalitetu. 
Temeljem provedene nabave, 
odabran je izvođač koji je započeo 
probna arheološka istraživanja. 
Istraživanja uključuju angažman 
stručne arheološke ekipe, pomoćne 
radne snage za pažljivo ručno 
iskapanje, utvrđivanje svih pokretnih 
i nepokretnih arheoloških nalaza, 
njihovo čišćenje i dokumentiranje, 

Student ste, volite povijest i 
arheologiju, imate slobodnog 
vremena i zanima vas istraživanje 
arheoloških lokaliteta? Ne propustite 
odličnu priliku koju vam pruža 
Niskogradnja Pregrada.
Naime, iz Niskogradnje Pregrada 
pozivaju zainteresirane studente svih 
godina studija, posebice studente 
arheologije, s područja Pregrade 
i šire, na sudjelovanje u zaštitnim 
arheološkim istraživanjima na 

lokalitetu Kunagora – Japica, prema 
programu istražnih radova i pod 
nadzorom ovlaštene osobe.

- Zainteresirani studenti mogu 
se javiti u sjedište Niskogradnje 
Pregrada na adresu Stjepa Radića 
17 Pregrada osobno, ili s podacima 
na broj mobitela 091 376 1288, gdje 
će dobiti sve potrebne informacije o 
sudjelovanju u projektu – poručuju iz 
Niskogradnje Pregrada. (ZI)   

obradu nalaza, izradu arheološke 
i nacrtne dokumentacije s foto 
dokumentacijom i izradu stručnog 
izvješća o nalazima na lokalitetu. 
Ukupna ugovorna vrijednost radova 

je 167.500 kuna s PDV-om, a 
planirani rok izvođenja radova je 
20 dana. Radove je u petak obišao 
i gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj.   (ZI) 
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U SKLOPU PROJEKTA “AKTIVNI I NAKON 65-E!“, RADOBOJSKI UMIROVLJENICI BILI 
NA EKSKURZIJI U KARLOVCU

NIKAD NISI PRESTAR ZA IZLET! Posjetili muzej 
u Ozlju, razgledali staru jezgru ‘grada na četiri 
rijeke’ te se družili u prostorima GDCK-a

Druženje s vršnjacima te kvalitetno 
i ispunjeno provođenje slobodnog 
vremena glavni su cilj projekta 

“Aktivni i nakon 65-e!“, kroz koji se 
za umirovljene mještane Radoboja 
organizira niz besplatnih aktivnosti. 
Na tom tragu, uspješno je 
realizirana ekskurzija u Karlovačku 
županiju. Program ekskurzije 
uključivao je razgled Zavičajnog 
muzeja u Ozlju, posjet i druženje 
u prostorima Gradskog društva 
Crvenog križa u Karlovcu, ručak 
te razgled stare gradske jezgre  
kulturno - povijesnih znamenitosti 

Karlovca.  Zadovoljstvo i sreća na 
licima brojnih polaznika potvrda 
je uspješno realizirane ekskurzije, 
kažu voditelji ovog projekta te 
najavljuju nove aktivnosti. Naime, 
u rujnu se planira organizacija nove 
besplatne ekskurzije, u sklopu koje 
će zainteresirani umirovljenici obići 
kulturne i prirodne znamenitosti 
Ličko - senjske županije.
Više informacija o projektu možete 
doznati na internetskoj stranici 
Općine Radoboj www.radoboj.hr i 
na društvenim mrežama.  (ZI) 

https://metropolitan.hr/
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JOŠ JEDNA AKTIVNOST U SKLOPU “RADOBOJSKIH LJETNIH DOGAĐANJA“

UNIJELI ŠARENILO U ŠKOLSKI PARK: Učenici, 
učitelji i domar radobojske OŠ zajedničkim 
snagama obojili klupe i koševe za smeće

PREDSTAVOM AKUD-A “ŽENSKO KAZALIŠTE” IZ GORNJEG JESENJA, ZAVRŠILA 
OVOGODIŠNJA RADOBOJSKA LJETNA DOGAĐANJA

Radobojska ljetna događanja 2021. 
održala su se petu godinu zaredom 
i, kako ističu organizatori, svake 
su godine sve posjećenija i sve 
bogatija raznovrsnim događanjima 
i aktivnostima namijenjenima svim 
uzrastima. - Uz pregršt zanimljivih  
natjecanja, događanja, radionica, 
predavanja, projekcija i prezentacija  te 
mnogih drugih aktivnosti i druženja, za 
završnicu smo u petak ugostili članice 

AKUD-a “Žensko kazalište” iz Gornjeg 
Jesenja, koje su izvele predstavu “Ramzo 
i Ančica”. Uz  vrhunsku zabavu i smijeh 
koji je uvijek zagarantiran predstavama 
jesejanskog AKUD-a, zaokružili smo 
još jedna Radobojska ljetna događanja. 
Bogatiji za još jedna ljetna događanja i za 
još jedno predivno iskustvo, uz pregršt 
ideja za sljedeću godinu, završavamo 
ova Radobojska ljetna događanja 2021. 

– zaključuju iz Općine Radoboj.  (ZI)  

‘Ramzo i Ančica’ zaključili ljeto puno 
smijeha, zabave, aktivnosti i druženja

Predzadnja aktivnosti u sklopu 
“Radobojskih ljetnih događanja“ 
održana je u srijedu, u organizaciji 
Osnovne škole Radoboj. Učenici, 
učitelji i domar škole, ususret novoj 
školskoj godini, zajedničkim su 
snagama obojili klupe i koševe za 
smeće te na taj način unijeli šarenilo 
u školski park. (ab) 

https://www.firmoteka.hr/
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VELIKO FINALE SVETOKRIŠKE 53. KULTURNO-ZABAVNE I ŠPORTSKE MANIFESTACIJE 
“PRVI GLAS ZAGORJA“: Pred brojnom publikom pobjedu na Festivalu pjevača amatera 
odnijela je Humčanka Kristina Tepeš, a sve je završilo koncertom Petra Graše

“BIO JE VELIK IZAZOV IZABRATI 
NAJBOLJU“: Pjesmu ‘Piši mi’ 
otpjevala je izuzetno zrelo i sugestivno, 
to je prevagnulo. Veselimo joj se na 
krapinskom Festivalu sljedeće godine

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U narodu dobro znana izreka “Sve 
što je lijepo kratko traje“, sudeći 
po velikom odazivu publike vrijedi i 
za 53. kulturno-zabavnu i športsku 
manifestaciju “Prvi glas Zagorja“ 
koja nakon tjedna ispunjenog, 
uistinu bogatim programom na 
kojem se moglo za svakog pronaći 
ponešto po njegovom “guštu“, od 
izložbi, sportskih događanja, do 
glazbenih poslastica za uho i gastro-
eno za nepce, prošle je subote 
velikim finalom na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene – Festivalom “Prvi 
glas Zagorja“ i koncertom mnogim 
Hrvatima najdražeg glazbenika Petra 
Graše, posjetiteljima zatvorio svoja 

‘vrata’ za ovu godinu. Zadovoljstvo 
posjećenošću manifestacije te večeri 
nije krio ni načelnik Svetog Križa 

Začretja Marko Kos koji je s ponosom 
istaknuo da je ona bila izuzetno 
dobra te da  im je najveća nagrada 
upravo veliki odaziv publike, što 
znači da je kompletan festival, nudeći 
pregršt sadržaja, od koncerata raznih 
glazbenih žanrova, izložbi i predstava, 
dobro osmišljen.

- Vjerujemo da su nakon lockdowna, 
ljudi željni ovako nečega te je sinergija 
njihove želje i našeg dobrog programa, 
pokazala da je 53. “Prvi glas Zagorja“ 
pun pogodak – zaključio je Kos, koji 
je pojasnio kako je zbog koronavirusa 
koncept festivala drugačiji od onog na 
kojeg su posjetitelji inače navikli.

- Ove godine zbog Covid mjera malo 
smo suzili kompletan program Prvog 
glasa, Zagorja, završene večeri koja 
je nekad trajala tri dana, a sada smo 
je sveli na 10 pjevača, povećali smo 
kvalitetu, a smanjili kvantitetu. Svaki 
pjevač izveo je dvije skladbe i bila su 

to dva sata dobrog programa – kazao 
je Kos.

Važna za turizam
Važnost “Prvog glasa Zagorja“ za 
Krapinsko-zagorju županiju istaknuo 
je i župan Željko Kolar.

- U Svetom Križu Začretju za “Prvi glas 
Zagorja“ uvijek se traži stolac više, 
uz 60-ak sjajnih priredbi različitih 
profila, pokazalo se da na neki 
način Sveti Križ Začretje posebno 
privlači ljude Krapinsko-zagorske 
županije u županiju i da je “Prvi glas 
Zagorja“ izuzetno bitan za promociju 
mladih pjevača. Vjerujem da će se 
u narednim godinama ta tradicija i 
nastaviti – rekao je Kolar, koji je dodao 
da su ovakve manifestacije izuzetno 
važne za ljude koji imaju smještajne 
kapacitete.

-Pritom ne mislim samo na velike 
hotele i toplice, već i na privatne 

smještaje, kojih u županiji imamo sve 
više i više. To su uglavnom smještaji 
visokih kategorija, s četiri ili pet 
zvjezdica i oni su najpopunjeniji jer 
265 dana u godini je popunjenost u 
privatnim smještajnim kapacitetima 
s pet zvjezdica, od četiri zvjezdice 25 
dana manje, tri zvjezdice još 25 dana 
manje i to znači da treba ulagati u 
što veću kategoriju, a to je naravno 
kvaliteta usluge. Naše manifestacije, 
dodatna su ponuda, ali i prilika 
našim OPG-ovima da promoviraju 
svoje proizvode, a naravno i da nešto 
prodaju i  zarade – pojasnio je Kolar.
Koliko je bio zahtjevan zadatak 
pred četveročlanim žirijem u čijem 
je sastavu bio Siniša Leopold kao 
predsjednik te Barbara Othman, 
Robert Mihovilić i Domagoj Šiljeg iz 
CMC TV-a, koji su između 10 mladih 
i talentiranih izvođača, Kristine Tepeš, 
Darija Vilića, Leonarda Lisjaka, Karle 
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Lojen, Doroteje Prosnik, Helene Brlek, 
Nikole Banović, Lane Jurčec, Nine 
Hlad i Gabrijele Antonac, izabrali Prvi 
glas Zagorja 2021. godine – Kristinu 
Tepeš. Predsjednik žirija Siniša 
Leopold objasnio je zašto:

Velik izazov
- Ova večer bila je jedna od 
najzahtjevnijih, u smislu žiriranja 
jer svi su bili tu negdje kvalitetom, 
možda su tek jedan ili dva izvođača 
bili nešto slabiji, ali zaista je bio veliki 
izazov i svi oni zaslužuju veliku pažnju 
ubuduće, a upravo pjesmom “Piši 
mi“ koju je pobjednica izvela, a koju 

je pjevala izuzetno zrelo i sugestivno 
te opći dojam, je prevagnulo da 
Kristina pobjedi. Veselimo joj se na 
krapinskom Festivalu sljedeće godine 

– kazao je Leopold. Ovogodišnja 
pobjednica, Humčanka Kristina 
Tepeš koja je inače po stuci učiteljica 
povijesti,  koja je uz izvedbu pjesme 

“Piši mi“ izvela i Queenov “I want to 
break free“, nakon što joj je župan 
Kolar uručio nagradu, s pozornice je 
uputila pohvalu svim izvođačima na 
odličnim izvedbama te se zahvalila na 
dodjeli nagrade koja joj puno znači 
budući da se pobjedi nije nadala jer je 
na Festivalu nastupila po prvi puta.   
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“EKO, ETNO, FLETNO U KUMROVCU”: Održan 6. po redu ‘Bučnica fest’, na kojem su 
ugostitelji i udruge kumrovečkog kraja ‘ukrstili’ kuhače i natjecali se tko će spremiti 
najbolju bučnicu

ŠPIČEK OCIJENIO: ‘Zlatna buča’ 
Seoskom turizmu Šumak, ‘Mala 
buča’ slovenskoj Udruzi Kmetic

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Seoski turizam ‘Šumak’ svojom je 
bučnicom osvojio ‘Zlatnu buču’, 
što znači da je bio najbolji od 11 
ugostiteljskih objekata koji su se 
natjecali na 6. po redu ‘Bučnica festu’ 
u Kumrovcu, manifestaciji koja se 
održava u sklopu ‘Eko, etno, fletno 
festivala 2021.’. Drugo mjesto zauzeo 
Hostel Kumrovec, a treće Gostionica 
Kod Starog. Dodijeljena je i ‘Mala 
buča’ za udruge, koju je osvojila 
slovenska Udruga Kmetic iz Bistrice 
ob Sotli, drugo mjesto osvojila je Etno 
udruga Zipka, a treće DND Zagorska 
Sela Brojni posjetitelji mogli su uživati 
u proizvodima od buče i slasnim 
bučnicama, a žiriju koji je predvodio 
poznati chef Tomislav Špiček, uopće 
nije bilo lako odabrati najbolju.

San snova
- Ja bučnicu obožavam i za pravu 
bučnicu onako, kako se treba raditi, 
mora biti tijesto koje je napravljeno 

doma i vučeno, nikako ne kore. Mora 
biti i prava buča za to, ne ove današnje 
moderne buče ili tikvice, nego se zna 
da je to buča koja se uzgajala za svinje 
i koja se stavljala po poljima kukuruza, 
gdje se nije špricalo. I kada ta buča 
lijepo dozori, onda se ona riba na 
ribež, za koji je isto vrlo bitno kakav 
je, da ne riba presitno. Također je 
bitna i smjesa za nadjev, sira mora 
biti malo, a čak znam žene koje rade 
samo s vrhnjem, bučama i jajima. 
Tijesto mora biti lijepo razvučeno, 
ni predebelo, niti pretanko, a kako 
buča ‘pije’ dosta masnoće, bitno je i 
da ima dosta masti. Znači, u nadjevu 
mora biti masnoća, sol, buče koje su 
posoljene, pa ocijeđene i sve to u 
finom tijestu. I na kraju lijepo ispeći, 
ako je moguće u rolu na drva, onda 
je to san snova  - rekao je recept za 
savršenu bučnicu Tomislav Špiček.
Zadovoljstvo ‘Bučnica festom’ izrazio 
je domaćin, načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt.

- Iznimno smo zadovoljni posjećenošću 
‘Eko, etno, fletno festivala’. Dakako, 
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to možemo zahvaliti i tome što smo 
u sklopu njega organizirali 6. po 
redu Bučnica fest, manifestaciju 
Turističke zajednice Kumrovca, 
Desinića i Zagorskih Sela. Imamo 
puno ugostiteljskih objekata koji 
su se natjecali, ali i puno udruga 
koje su se natjecale za ‘Malu buču’. 
Velika je ponuda na štandovima 
s eko proizvodima, i ono što je 
najbitnije, puno posjetitelja ovdje 
u Kumrovcu. Mislim da svim 
moramo biti zadovoljni s današnjom 
gastronomskom i glazbenom 
ponudom te s prezentacijom jela 
od buče. Siguran sam da će se ljudi 
zadržati i na drugom dijelu programa, 
a to je Večer harmonika, u sklopu 
kojeg imamo izvođače iz cijelog 
Zagorja, a dolaze nam i gosti iz 
Slovenije. Pozivam one koji još nisu, 
da nam se pridruže, festival traje 
i sutra – pozvao je načelnik Šplajt, 
koji je štandove obilazio u društvu 
krapinsko – zagorskog župana 
Željka Kolara i saborskog zastupnika 
Predraga Štromara.

- Ova manifestacija u Kumrovcu 
je nadogradnja naše Štruklijade i 
zapravo svih naših manifestacija koje 
su dopunska ponuda našim hotelima 
i onima koji imaju smještajne 
kapacitete, kao i Muzejima Hrvatskog 
zagorja. A u Kumrovcu me posebno 
veseli što se dodjeljuje  i ‘Mala buča’, 
što znači da od malena djecu učimo da 
treba zaštititi našu kulturu, poštivati 
tradicijiu te da ih odgajamo da treba 
čuvati naše domaće proizvode, kao 
i da ih treba razvijati i brendirati. 
Imamo kvalitetne proizvode i 
moramo se prilagoditi s promocijom 
i brendiranjem, pogotovo specifičnih 
dijelova ponude i proizvoda koje 
imamo – kazao je Kolar.

Predrag Štromar istaknuo je da 
je često u Kumrovcu i Krapinsko – 
zagorskoj županiji, a da ga posebno 
vesele ovakvi događaji.

Nedjeljni ručak
- Osobno sam probao šest komada 
bučnice i žiriju je sigurno bilo jako 
teško odlučiti koja je najbolja. Mi 
u Varaždinskoj županiji imamo 
najveću proizvodnju buča u 
Hrvatskoj, ne toliko zbog bučnica, 
koliko zbog bučinog ulja, kojeg 
jako puno konzumiramo. Vidimo 

na natjecanjima da su bučina ulja 
iz čitave Hrvatske sve bolja, ali i da 
građani prepoznaju da su jako zdrava. 
Dakako, tako trebamo poraditi i na 
marketingu bučnica, jer sjećam se 
svoje bake, nedjelja nije mogla proći 
da se poslije ručka ne pojede prava 
bučnica – zaključio je Štromar.
Upravo je to bilo pitanje za chefa 
Špičeka, može li se dobra bučnica 
pojesti samo kod nekog doma tko ima 

‘bakin recept’, ili i u ugostiteljskim 
objektima.

- Bučnica se može peći u ugostiteljskim 

objektima, ali treba naznačiti gostu 
da se ona čeka barem 45 minuta. I 
ona se ne može peći za jednu ili dvije 
osobe, to mora biti cijela ‘kostrola’. 
Dapače, čak bih dao potporu svakom 
ugostiteljskom objektu koji bi u svojoj 
svakodnevnoj ponudi imao bučnicu, 
da znaš da možeš doći i bilo koji dan za 
45 minuta pojesti pravu bučnicu, jer 
buče su zahvalne, smiju se smrznuti 
na četiri – pet mjeseci bez problema. 
To znači da dobrih pola godine mogu 
biti u svakodnevnoj ponudi restorana 

– zaključio je Špiček.     
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

NAČELNIK MARIJE BISTRICE JOSIP MILIČKI POSJETIO VATROGASCE VZO-A MARIJA 
BISTRICA, KOJI SU NA DISLOKACIJI U ZATONU

“Naši dečki zaduženi su prije svega za turističko 
naselje, no nedavna intervencija izvan njega 
pokazala je svrhovitost njihova boravka ovdje”

POZIV VRIJEDI I ZA DJECU I ZA ODRASLE!

KUD “Lovro Ježek“ upisuje nove 
članove u folklornu, tamburašku i 
pjevačku sekciju te limenu glazbu
KUD “Lovro Ježek“ Marija Bistrica 
poziva na upis novih članova, i djece i 
odraslih. Upisati se možete u jednu od 
folklornih sekcija (od školskog uzrasta 
do odraslih), tamburašku sekciju 
(dječji orkestar i odrasli), limenu 
glazbu (dječji orkestar i odrasli) i 
pjevačku sekciju (mali vokalni sastav).
Za sve dodatne informacije oko 

učlanjenja javite se na e-mail 
kudlovrojezek@gmail.com. ili na 
brojeve telefona pročelnika sekcija, 
koji su objavljeni na internetskoj 
stranici Radija Marija Bistrica - https://
www.rmb.hr/obavijest-i-poziv-kud-
a-lovro-jezek-marija-bistrica-za-upis-
novih-clanova. (ZI) 

Načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
u petak je posjetio vatrogasce VZO-a 
Marija Bistrica, koji su na dislokaciji 
u Zatonu kod Nina, javlja Radio 
Marija Bistrica. Dodaju kako se radi o 
ugovorenoj dislokaciji između DVD-a 
Tugonica-Podgrađe i Turističkog 
naselja Zaton, koja traje još od 2006. 
godine, a prvih par godina bila je 
ujedno i državna dislokacija.
Iako je sada izravno dogovorena i 
vatrogasci su zaduženi prije svega 
za turističko naselje, i nedavna 
intervencija izvan njega pokazala 
je svrhovitost njihova boravka u 
Zatonu. Nositelj dislokacije je DVD 
Tugonica – Podgrađe, te je navalno 
vozilo ovog društva cijelo vrijeme 
dislokacije na raspolaganju u Zatonu, 
međutim, osim članova ovog društva 
u smjenama od po 10 dana dežuraju 
i vatrogasci iz preostalih društava 
VZO-a Marije Bistrice, ali i drugih 

zagorskih društava, pa i bratskih 
društava iz Moravča i Kurilovca.
U vrijeme načelnikova posjeta u 
smjeni su bili član DVD-a Marija 
Bistrica Zlatko Skočak, DVD-a 

Tugonica-Podgrađe Hrvoje Čale i 
DVD-a Laz Ivica Joć.
Milički je izrazio zadovoljstvo što 
vatrogasci iz Marije BIstrice, koji i 
u svojoj općini imaju važnu ulogu, 

tijekom ljetnih mjeseci odrađuju i 
dislokaciju. Inače, iako planirana do 
8. rujna, dislokacija će u Zatonu ove 
godine vjerojatno trajati do 15. rujna. 
  (ZI) 
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DVD KUMROVEC PROSLAVILO 70. GODIŠNJICU USPJEŠNOG RADA I NEPREKIDNOG DJELOVANJA

“Bez obzira je li u pitanju poplava, oluja, 
snijeg ili požar, vatrogasci su ona snaga 
na koju se uvijek možemo osloniti“

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZABOK U ČETVRTAK ORGANIZIRA JOŠ JEDNU 
AKCIJU DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI

Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
će u suradnji s Hrvatskim zavodom 
za transfuzijsku medicinu u četvrtak 
održati akciju dobrovoljnog darivanja 
krvi. Akcija će se održati u zabočkom 
Vatrogasnom domu od 9 do 16 sati, 
s pauzom između 12 i 12.30 sati. – 
Radujemo se vašem dolasku, odazovite 
se akciji – poručuju iz GDCK-a Zabok. 
(ab)  

Odazovite se i darujte krv, možda 
baš vaša doza nekome spasi život!

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Kumrovec, u nedjelju je proslavilo 
70. godišnjicu uspješnog rada i 
neprekidnog djelovanja.
Svečanoj sjednici nazočio je i 
krapinsko-zagorski župan Željko 
Kolar koji je nakon što im je uručio 
Zahvalnicu Krapinsko-zagorske 
županije, rekao da je vatrogastvo 
način života u KZŽ te da je teško 
pronaći i jednu kuću na području 
Kumrovca i okolnih naselja iz koje u 
ovih 70 godina nije potekao barem 
jedan vatrogasac.

-Bez obzira je li u pitanju poplava, oluja, 
snijeg ili požar, vatrogasci su ona 
snaga na koju se kao župan Krapinsko-
zagorske županije uvijek mogu osloniti. 
Zahvaljujem gospodi Skuliberu i 
Lovrenčiću jer bez njihove suradnje 

i politike ulaganja u vatrogastvo ne 
bi moglo biti rezultata. Promjenom 
Zakona o jedan postotnom 
obaveznom sufinanciranju lokalne i 
regionalne samouprave u vatrogastvo, 
puno se toga promijenilo i danas 
su naša vatrogasna društva puno 
opremljenija nego što je to prije bio 
slučaj, no smatram da je entuzijazam 
i velika ljubav prema vatrogastvu još 
uvijek na višoj razini nego što smo mi 
uspjeli s opremljenošću. Pozdravljam 
program Vlade RH za nabavu novih 
vatrogasnih vozila, vjerujem da će 
to doprinijeti da vatrogasna društva 
još bolje opremimo, jer prije svega 
trebamo zaštititi vaše živote, jer vi 
to radite cijelo vrijeme štiteći živote i 
imovinu drugih ljudi – poručio je Kolar. 
(ZI) 



Zagorje International 45

OVE SRIJEDE IZVANREDNA AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A 
DONJA STUBICA

“Potrebe za krvlju i dalje su pojačane – odazovite 
se i postanite dio velike obitelji humanitaraca“
Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu 
Zagreb, organizira izvanrednu 
akciju dobrovoljnog darivanja krvi, 
u srijedu od 13 do 14.30 sati te od 
15.30 do 19 sati, u prostoru Doma 
kulture Donja Stubica.

- Potrebe za krvlju i dalje su 
pojačane pa pozivamo darivatelje 
krvi i ostale koji se žele priključiti 
velikoj obitelji humanitaraca, da 

DA BI IH UPOZNALI SA SVOJIM ZEMLJAMA, PRIPREMILI SU I TRADICIONALNA JELA KOJA 
SU SE MOGLA DEGUSTIRATI

U utorak je u Zaboku održana 
interkulturalna večer, na kojoj su 
međunarodni volonteri iz Španjolske 
i Estonije mladima predstavili zemlje 
iz kojih dolaze te njihove posebnosti. 
Volonteri su usporedili sličnosti i razlike s 
Hrvatskom te su pripremili tradicionalna 
jela iz svojih zemalja, koje su mladi 
mogli degustirati. Također, ispričali su 
mladima kako su se snašli u Hrvatskoj 
posljednjih godinu dana, predstavili 
su im aktivnosti kojima su se bavili 

tijekom volonterske službe, na koji 
način su se uključili u lokalnu zajednicu 
te u provedbu aktivnosti Mreže udruga 
Zagor. Događaju je nazočila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek.
Aktivnost je organizirana u sklopu 
programa Centra za mlade KZŽ i projekta 

“Dva volontera za lokalnu zajednicu 2.0”, 
koji je financiran u okviru programa 
Europskih snaga solidarnosti.   (ZI)  

INTERKULTURALNA VEČER U ZABOKU: 
Mladima se predstavili volonteri iz Španjolske 
i Estonije, koji su proteklu godinu proveli u RH

se odazovu na akciju darivanja krvi. 
Hvala unaprijed u ime onih kojima 
je krv potrebna. Molimo darivatelje 
krvi da na akciju ponesu osobnu 
iskaznicu, ukoliko je potrebno 
naočale za popunjavanje upitnika 
te apeliramo na pridržavanje 
svih propisanih mjera zaštite - 
udaljenost dva metra između 
osoba, dezinfekcija ruku, zaštitna 
maska – poručuju iz GDCK-a Donja 
Stubica.   (jj) 
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ZA MAME, KLINCE I TATE - DOĐITE DANAS I SUTRA:

BACK TO SCHOOL 
vikend u WESTGATEU

Ljetni dani su na izmaku i stiglo 
nam je vrijeme povratka u školske 
klupe. Roditelji i školarci su u 
potrazi za zabavnim idejama i 
modnim kombinacijama kako bi 
ovo doba godine bilo uzbudljivo i 
posebno.
Ne dopusti da te školsko zvono 
iznenadi dok još razmišljaš o 
ljetu. Dođi u Westgate i za školu 
se opremi! Čeka te baš sve – od 
odjeće i obuće do školske opreme. 
Danas i sutra te uz najbolji 
shopping čeka i odlična zabava u 
Westgateu.
Klinci i klinceze u subotu od 16 
do 20 sati i u nedjelju od 19 do 
20 sati mogu uživati u FUN zoni 
gdje ih čeka kreativna radionica 

“Pošalji školsku poruku na balonu“ 
i puštanje balona u 18.30 sati, 
ispred ulaza 1, bit će tu i izrada 
XXXL crteža, XXXL Weston i 
Wicky zabavne igre, Facepainting 
i glitter oslikavanje, promocije 
izvannastavnih aktivnosti i naravno 
naše najdraže maskote Weston i 
Wicky.
Na predstavljanju BACK TO 
SCHOOL kolekcije u subotu u 16 
sati pronađi najbolje tenisice, 
haljinice, traperice, jaknice, ali i 
školske torbe, modne dodatke i 

4F
50% na cjelokupan asortiman 

odjeće i obuće za dječake i 
djevojčice

AB BOOKSHOP
25% na cjelokupan asortiman 

školskog pribora
(ne vrijedi na školske torbe)

BABY CENTER
15% na cjelokupan asortiman 

vrtićkih i školskih ruksaka i torbi
20% na kupnju 2 ili više komada 

dječje obuće i odjeće (vrijedi 
3.-5.9.)

FRODDO
do 50% na dio asortimana 

SPONZORIRANI ČLANAK

odjeće
dodatnih 10% na ukupni iznos 

računa (vrijedi 3.-5.9.)

HERVIS
200 kn popusta kod kupnje iznad 

800 kn
(ne vrijedi na brand Xiaomi i kod 

kupnje poklon bonova)

H&M
20% na kupovinu iznad 250 kn na 

dječjem odjelu (vrijedi 1.-5.9.)

KRUNA MODE
do 40% na ruksake

NEW YORKER
do 70% na dio asortimana

NEXT
20% na cjelokupan asortiman 

(vrijedi 3.-5.9.)

PITTAROSSO
do 40% na dio asortimana

PLANET OBUĆA
veliki izbor modela za vrtić i 

školu od 79 kn

PRIMA
do 70% na cjelokupan asortiman

40% na dječje sobe

SPORT VISION
Champion paket po akcijskoj 

cijeni od 499 kn
Kronos paket po akcijskoj cijeni 

od 349 kn
(paketi sadrže ruksak, tenisice i 
trenirku za djevojčice i dječake)

TOP SPORT
40% za kupnju kombinacije 

ruksak + tenisice
30% na cjelokupan asortiman 

tenisica
20% na cjelokupan asortiman 

ruksaka

TORBE I TO
do 70% na školski asortiman

Sve popuste i informacije o 
događanjima pronađi na www.

westgate.hr.

još mnogo toga što će svaki pravi 
modni mališan nositi na školskim 
hodnicima ove godine.
Posjeti i umjetničku galeriju kvART 
jer te tamo čeka izložba “Bojom 

do škole”, radovi učenika Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok. Ulaz je naravno i ovog puta 
besplatan.
Uz ovako bogat zabavno edukacijski 

program ne zaboravi i na popuste u 
kojima možeš uživati od 10 do 21 sat 
i tako sve do 12. rujna.
U nastavku pronađi samo dio 
popusta koji te očekuju:
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“BOJOM DO ŠKOLE”: U KVART GALERIJI WESTGATE SHOPPING CITYJA OTVORENA 
IZLOŽBA RADOVA UČENIKA ŠKOLE ZA UMJETNOST, DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU ZABOK

MARKO ŽUPA: Osobito je zadovoljstvo 
podupirati mlade umjetnike i njihov razvoj, 
siguran sam da ćemo uskoro neke od njih 
ugostiti i na njihovoj samostalnoj izložbi

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

S ciljem promocije mladih umjetnika 
koji još traže svoj put ka umjetničkoj 
sceni, posjetitelji Westgate Shopping 
Cityja ovih dana imaju priliku uživati u 
izložbi “Bojom do škole”,  koja okuplja 
radove učenika Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok.
Kako je istaknuto, izložba nastoji pružiti 
zaokruženu sliku interdisciplinarnosti 
i integrativnosti koju učenice i 
učenici Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok izražavaju 
u svim verificiranim umjetničkim 
programima te na svim razinama 
svoga školovanja. Predstavljeni 
radovi prikazuju učeničko poimanje 
boje kroz različite tehnike poput 
grafike, crteža tušem i ugljenom, slika 
(akril i ulje), skulptura, kombiniranih 
tehnika, kolaža, fotografija, grafičkog 
dizajna i računalne grafike.

Uspješna suradnja
- Iznimno smo sretni što smo ostvarili 
ovako uspješnu suradnju sa Školom 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok. Uvijek nam je drago otvoriti 
novu izložbu, no moram priznati da 
je osobito zadovoljstvo kada smo 
u mogućnosti podupirati mlade 
umjetnike i njihov umjetnički razvoj. 

Siguran sam da ćemo u skorije vrijeme 
ugostiti neke od ovih umjetnika i na 
njihovoj samostalnoj izložbi - rekao 
je povodom otvorenja Marko Župa iz 
Westgatea. 

60 godina
- Postojeći obrazovni programi 
ŠUDIGO-a, od grafičkog i web dizajna, 

dizajna odjeće, industrijskog dizajna, 
medijskih i grafičkih tehničara, zaista 
ocrtavaju edukativnu raznolikost 
isto kao i kromatska svojstva boje. 
Izloženi radovi dočaravaju neiscrpivu 
mogućnost likovnog izraza, tehnika, 
metoda i pristupa mladih u datim 
vremenima - riječ je okvirno o 
posljednjih šezdesetak godina - kada 

struka, kritika, filozofija i teorija 
umjetnosti dijalogiziraju o “kraju 
umjetnosti”. Znakovito, jer Škola ove 
godine puni svojih šezdeset godina 
rada i postojanja – istaknuto je 
prilikom otvorenja izložbe, koja se 
može pogledati u Westgate Shopping 
Cityju do 3. listopada, a ulaz se ne 
naplaćuje.    
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ODRŽANA 26. SMOTRA KAZALIŠNIH AMATERA KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE

Najbolja predstava je “Kak me je vražja 
koruona obredila“, Amaterskog kazališta 
Sveti Križ Začretje, najbolja glumica Đurđica 
Seleš, dok je najbolji glumac Bruno Očko
U Multimedijalnom centru u Zaboku 
prošle je nedjelje održana 26. Smotra 
kazališnih amatera Krapinsko - zagorske 
županije. Događanje je to koje već 
tradicionalno organizira Zajednica 
amaterskih kulturno - umjetničkih 
udruga KZŽ, a predstave je ocjenjivao 
Vedran Komerički, kazališni, filmski i 
televizijski glumac te dramski pedagog.
 
Dramski tekst
Najboljom predstavom u cjelini na 
kajkavskom narječju proglašena je 
predstava Amaterskog dramskog 
kazališta Sveti Križ Začretje “Kak me je 
vražja koruona obredila“. Za najbolje 
redateljsko ostvarenje nagrađena je 
Sara Kolar, koja je režirala predstavu 
na kajkavskom narječju “Daj mi 
povej“, u izvedbi Humskog amaterskog 
kazališta - dramske sekcije KUD-a 

“Rikard Jorgovanić“ iz Huma na Sutli. 
Najboljim dramskim tekstom na 
kajkavskom narječju proglašen je tekst 
Nadice Jačmenice, “Kak me je vražja 
koruona obredila“. Najboljom glavnom 
glumicom proglašena je Đurđica Seleš 
za ulogu Petre u predstavi “Do dva“, 
Dramske udruge “Kaj“ iz Zaboka, a 
najboljim glavnim glumcem Bruno 

Očko za ulogu Jože u predstavi “Daj mi 
povej“, Humskog amaterskog kazališta.
Najbolju sporednu žensku ulogu 
odigrala je Katarina Auguštin u ulozi 
Drage u predstavi “Daj mi povej“, a 
najbolju sporednu mušku ulogu 
Marijan Bačanek za ulogu gazde 
Tome u predstavi “Tako ljudi govore“ 
Dramske udruge “Kaj“ iz Zaboka. 

Nagradu za najbolju kostimografiju 
osvojila je predstava “Ordinacija“ 
Amaterskog dramskog kazališta Sveti 
Križ Začretje, a nagradu za najbolju 
scenografiju predstava “Tako ljudi 
govore“.
Održan je i drugi Festival dramskih 
amatera središnje Hrvatske, na kojem 
je nastupilo osam dramskih družina 

iz osam županija središnje Hrvatske – 
Bjelovarsko - bilogorske, Karlovačke, 
Koprivničko - križevačke, Krapinsko 

- zagorske, Međimurske, Sisačko - 
moslavačke, Varaždinske i Zagrebačke, 
koje su snimile 381 minutu video 
materijala. Tročlano povjerenstvo je na 
temelju pregledavanje snimki njihovih 
predstava, odabralo najuspješnije.

Festival amatera
Najbolja predstava u cjelini je “Fačuk“ 
u izvedbi Zelinskog amaterskog 
kazališta, najbolje režijsko ostvarenje 
postigla je Štefica Fanjek s predstavom 

“Fačuk“, najbolji dramski tekst napisala 
je Kristina Štebih za predstavu “Neka 
uđu klaunovi“, najbolju glavnu žensku 
ulogu ostvarila je Ana Marija Posavec 
u predstavi “Fačuk“, najbolju glavnu 
mušku ulogu Stjepan Nizek u predstavi 

“Fačuk“, najbolju sporednu žensku 
ulogu Mirjana Kolar u predstavi “Sloga“, 
najbolju sporednu mušku ulogu Danijel 
Radić u predstavi “Doživljaji dobrog 
vojnika Švejka u svjetskom ratu“, a ta 
je predstava nagrađena i za najbolju 
kostimografiju. Najbolja scenografija 
ostvarena je u predstavi “Neka uđu 
klaunovi“. Povjerenstvo je dodijelilo 
i ravnopravno posebno priznanje 
za glazbu, predstavama “Neka uđu 
klaunovi“ i “Doživljaji dobrog vojnika 
Švejka u svjetskom ratu“.  (jj) 
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NA OTVORENOM PROSTORU CRKVE SVETE KATARINE U KRAPINI ODRŽANA 
DRUGA VEČER 24. FESTIVALA DUHOVNE GLAZBE ‘KRAPINAFEST

‘Fiole’ repertoarom sa svog novog albuma 
proštenjarskih marijanskih pjesama 
kajkavskog podneblja oduševile publiku

U SKLOPU 25. HGF-A, ODLIČNA SVIRKA U ZABOKU

Dok čekaju izgradnju novog kompleksa 
re-Generator, Zabočani si ne dopuštaju 
da im ponestane kulturnih sadržaja, pa 
tako ekipa iz Regeneratora odrađuje 
programe na uređenoj ljetnoj terasi 
Krčme Polanović.
U sklopu 25. HGF-a, u subotu, 11. rujna, 
ondje će nastupiti Domagoj Šimek, član 
zagrebačkih bendova She Loves Pablo i 
Muscle Tribe of Danger and Excellence, 
koji je izdao pretprošle godine i svoj prvi 
solo album “Atlas On My Hoof”, za kojeg 
su glazbeni kritičari imali samo riječi 
hvale. Od vokala preko odličnog sviranja 
gitare pa sve do kantautorskog talenta, 
Domagoj publici zaista ima što ponuditi.
Upad je besplatan, a posjetitelji su dužni 
pridržavati se epidemioloških mjera. 
 jjI)  

Dođite na koncert Domagoja Šimeka 
na ljetnu terasu Krčme Polanović

Na otvorenom prostoru Crkve svete 
Katarine u Krapini u nedjelju je 
održana druga večer 24. festivala 
duhovne glazbe ‘Krapinafest’.
Susret je započeo svečanim 
misnim slavljem kojeg je predvodio 
gvardijan samostana u Krapini 
p. Franjo Tomašević, ujedno i 
izaslanik provincijalnog ministra 
Hrv. franj. provincije sv. Ćirile i 
Metoda. Pjevanje na svetoj misi 
predvodili su članovi grupe ‘Bolji 
svijet’, te mladi župe Sv. Nikole 
biskupa –  ‘Gaudium Domini’, a uoči 
početka festivala posjetitelji su imali 
prigodu pogledati izložbu fotografija 
s dosadašnjih festivala Krapinafest.
Inače, druga festivalska večer u 
Krapini je oduševljenoj publici 
donijela nastup mladih župne 
crkve sv. Nikole biskupa u Krapini 

– Gaudium Domini, dok su članice 
poznatog ŽVA ‘Fiola’, uz ostalo, 
izvele prigodni repertoar sa svog 
novog, još neobjavljenog albuma 
proštenjarskih marijanskih pjesama 
kajkavskog podneblja.
Ovogodišnji festival Krapinafest 

održava se pod geslom sa svoda 
Crkve MB Jeruzalemske na Trškom 
Vrhu kraj Krapine - „Početak 

boljega svijeta” kao spomen na 50. 
godišnjicu značajnog 8. marijanskog 
i 11. mariološkog kongresa 

održanog u Mariji Bistrici i u znaku 
380. godišnjice dolaska franjevaca u 
Krapinu. (ZI) 
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USPOMENA ZA ČITAV ŽIVOT ZA KLINCE I ‘STARCE’: ZAVRŠIO PETODNEVNI ‘ROK 
NA HUŠNJAKOVU’

PRAVA UŽIVANCIJA: Izrađivali geološke 
lepeze, prapovijesna koplja i torbice, 
proučavali minerale i fosile, pa sve 
skupa ‘začinili’ izletom na fosilni vulkan
Radionice za odrasle i klince, 
popularno nazvane ‘ROK na 
Hušnjakovu’, koje su se održavale 
u Muzeju krapinskih neandertalaca 
od 24. do 28. kolovoza, novi su 
muzejsko - edukativni program 
namijenjen djeci koja dolaze u 
pratnji mama, tata, baka, djedova, 
teta ili neke druge odrasle osobe. 
Uz obilazak Muzeja i Nalazišta, 
sudionici su učili, istraživali 
i kreativno se izražavali u 
interaktivnim radionicama te kroz 
druženje i zabavu saznali mnogo o 
evoluciji i krapinskom pračovjeku. 
Bila je to prava prilika da djeca sa 
svojim roditeljima, djedovima i 
bakama provedu ugodno vrijeme 

na Hušnjakovu, uz učenje i igru, te 
stvore uspomene koje će pamtiti 
cijelog života. Na radionicama su 
sudionici izrađivali geološke lepeze, 
prapovijesna koplja i torbice, 
gipsane pločice s otiscima fosila, 
proučavali su minerale i fosile te 
iskopavali prave fosile morskih 
školjaka u okolici Muzeja.
Nakon brojnih aktivnosti 
na Hušnjakovu, edukativno 
petodnevno druženje djece i 
njihovih roditelja, djedova i baka, 
završilo je u subotu kada su se 
svi sudionici uputili autobusom 
u Lepoglavu gdje su obišli fosilni 
vulkan Kameni vrh na Gaveznici.
Damir Vrtar iz Udruge Lepoglavski 

ahat ispričao im je brojne 
zanimljivosti o stijenama i 
mineralima, a sve sudionike je 
najviše razveselio pronalazak 
malih komadića ahata. Program je 
pripremila i vodila viša muzejska 
pedagoginja Lorka Lončar Uvodić 

u suradnji s ostalim djelatnicima 
Muzeja, Sinišom Laginjom, Juricom 
Sabolom, Eduardom Vasiljevićem, 
Petrom Golub, Stipom Komićem, 
Goranom Smrečki, Nevenkom 
Vučilovski, Emilom Ljumom te 
studenticom Irinom Čižmek.   (ZI) 

http://www.mkn.mhz.hr/
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U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANA 24. LJETNA LIKOVNA KOLONIJA “STUBAKI 2021.”

20 SLIKARA SLIKALO ZAGORJE: “Ovo je 
izuzetno važno događanje koje upotpunjuje 
kulturnu kartu zagorskih manifestacija na 
jedan sasvim drugačiji način od ostalih”

NAGRADE ĆE IM BITI URUČENE 18. RUJNA NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA

Organizatori 52. književnog natječaja 
“Susret riječi Bedekovčina 2021.” 
objavili su imena nagrađenih radova 
i autora te imena radova i autora koji 
će biti uvršteni u 52. izdanje Zbornika, 
izvještava Radio Zlatar.
Na natječaj su pristigla 142 pjesnička 
i prozna rada ukupno 91 autora. U 
kategoriji autora mlađih od 19 godina, 
pristiglo je 30 eseja na temu “Radost 
življenja”, a radove je ocjenjivalo 
stručno povjerenstvo u sastavu Ivan 
Herceg, Lana Derkač i Marko Gregur. U 
kategoriji odraslih autora, nagrade će 
dobiti Ivan Katičić iz Omiša, Marta Džaja 
iz Đakova te Sanja Lovrenčić iz Zagreba. 
U kategoriji mladih autora, nagrađeni 
će biti Sara Premrl Peštaj iz Zaboka, 
Laura Završki iz Mača i Adriana Krog iz 
Bjelovara.
Nagrade će im biti uručene na završnoj 
večeri “Susreta riječi”, koja će se održati 
18. rujna na Bedekovčanskim jezerima. 
(ZI)  

Poznata imena nagrađenih autora 52. “Susreta riječi 
Bedekovčina“ – među njima i mlade Zagorke Sara 
Premrl Peštaj iz Zaboka i Laura Završki iz Mača

U Stubičkim Toplicama održana je 24. 
Ljetna likovna kolonija “Stubaki 2021.”, 
na kojoj se ove godine okupilo 20 
umjetnika amatera i profesionalaca iz 
stubičkog kraja, Oroslavja, Varaždina, 
Zagrebačke županije i Zagreba.
Otvorenju likovne kolonije nazočila je 
i zamjenica župana Jasna Petek, koja 
je istaknula da se radi o jednoj od 
najprepoznatljivijih i najdugovječnijih 
likovnih kolonija na području 
Krapinsko – zagorske županije.

- Ova likovna kolonija ima dugu 
tradiciju u organizaciji Turističke 
zajednice Stubičkih Toplica, uz 
potporu i suorganizaciju Udruge 
veterana specijalne policije 

Baruni, a radi se o jednom spoju 
likovnog i umjetničkog amaterizma 
i profesionalizma te sudjelovanja 
branitelja i članova njihovih obitelji. 
Ovo je jedno odlično i izuzetno važno 
događanje koje upotpunjuje kulturnu 
kartu manifestacija Krapinsko – 
zagorske županije na jedan drugačiji, 
neobičniji način od onih masovnih 
manifestacija - rekla je zamjenica 
Petek, na koju se nadovezao i načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak, rekavši 
da se radi o jednoj lijepoj tradiciji u 
Stubičkim Toplicama, nakon koje 
svake godine nastaju prekrasna 
djela koja krasne javne prostorije u 
Stubakima.  (ZI) 
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SVEČANO OBILJEŽENO DESET GODINA INA RALLYJA KUMROVEC: Na jubilarnom izdanju 
ovog vikenda nastupa 68 posada iz sedam europskih zemalja

“Pred nama je spektakl, lijepo vrijeme, 
stoga dođite na dobru automobilističku 
feštu - ili barem na gemišt i štrukle“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Kulturno – društvenom domu 
Razvor u Kumrovcu u četvrtak je 
održana svečana proslava desete 
obljetnice održavanja INA Rallyja 
Kumrovec.
Tim povodom, tajnik rallyja Dino 
Deljkić prisjetio se samih početaka 
organiziranja natjecanja u Kumrovcu 
i Zagorskim Selima.

- Deset godina u životu je i puno i 
malo. Proteklih deset godina prošlo 
je zaista brzo. Mi smo 2011. kao jedna 
od članica Hrvatskog auto i karting 
saveza došli ovdje na prostor općine 
Kumrovec. Svi znamo da je Kumrovec 
70-ih i 80-godina bio veliko poprište 
takvih auto i moto manifestacija. 
Radilo se tada o tehničkim 

disciplinama, primjerice, vožnjama 
među čunjevima na parkiralištima, ali 
mi smo došli s kraljicom auto sportova, 
rallyjem, i s tadašnjim načelnikom 
općine, gospodinom Dragutinom 
Ulamom, održali prve razgovore i 
u tom razdoblju, s 2010. na 2011., 
imali smo apsolutnu podršku Općine 
Kumrovec i Općine Zagorska Sela, a 
koja se nastavila i svih ovih deset 
godina – istaknuo je Deljkić, pa otkrio 
da je na ovogodišnje natjecanje, 
koje se održava ovog petka i subote, 
prijavljeno 68 natjecatelja iz sedam 
europskih zemalja.
U petak su se nakon shakedowna 
vozila dva brzinska ispita na 
parkiralištu Termi Tuhelj, dok 
današnji dan donosi još šest brzinaca 
na području Kumrovca i Zagorskih 
Sela. Start i cilj održat će se u Muzeju 

Staro selo. Jubilarni, 10. INA Rally 
Kumrovec bodovat će se za FIA 
Prvenstvo Centralnoeuropske zone, 
Međunarodno Zonsko Prvenstvo 
Hrvatske, Prvenstvo Hrvatske i 
Otvoreno Prvenstvo Zagreba. Ukupna 
dužina itinerera iznosi 161,48 
kilometara, od čega 76,09 kilometara 
otpada na brzinske ispite.
 
Međunarodno natjecanje

- Natjecanje se boduje, uz Prvenstvo 
Hrvatske, Otvoreno prvenstvo 
Zagreba za međunarodno zonsko 
prvenstvo, i centralnu europsku zonu. 
Dakle, to je jedno međunarodno 
natjecanje. U proteklih deset godina 
samo je jednom pobjednik bila 
posada iz Hrvatske, što najbolje 
svjedoči o tome kolika je težina 
ovog natjecanja. Staza u Kumrovcu 

i Zagorskim Selima izuzetno je 
zahtjevna. Mi u Hrvatskoj imamo 
šest – sedam rally utrka u Prvenstvu 
Hrvatske, a ovi zagorski bregi su zaista 
vrlo izazovni, pa do izražaja dolaze 
vozačke sposobnosti, puno je zavoja, 
prijevoja, i mislim da nijednu od ovih 
cesta ne možete proći svaki puta 
isto. Stoga je to jedno vrlo specifično 
natjecanje koje ne dopušta puno 
pogrešaka. Zato samo mogu reći da 
je pred nama spektakl, lijepo vrijeme, 
pa pozivam posjetitelje da dođu na 
jednu dobru automobilističku feštu, 
ili barem na gemišt i štrukle – poručio 
je Deljkić.
Svoje predstavnike na stazi imat će i 
Zagorje.

- Krapinsko – zagorska županija je 
dugi niz godina vrlo aktivna što se 
tiše Hrvatskog auto i karting saveza, 
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momci iz Auto kluba Zagorje – 
Oroslavje su odlični, njihova ‘prva 
violina’ Dario Šamec dolazi s novim 
automobilom, Mitsubishi Lancerom, 
i to će sasvim sigurno biti jedan 
fantastičan nastup – najavljuje Deljkić.
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
istaknuo je da su izuzetno ponosni 
što su došli do ove jubilarne brojke.
 
Ugostili i WRC

- Ponosni smo i na samu organizaciju 
rallyja, koji je šest puta bio proglašen 
najbolje organiziranim rallyjem u 
Hrvatskoj. Sretni smo što se ova 
priča proširila i na ostatak Europe, pa 
nam dolaze vozači iz velikog dijela 
starog kontinenta, a podsjetimo i 
da je u Kumrovcu na proljeće bio 
i WRC. Nadamo se da ćemo tu 
finalnu manifestaciju WRC-a ugostiti 
i sljedeće godine. Danas smo ovamo 
pozvali pobjednike svih deset izdanja 
INA Delta Rallyja, zatim ljude koji su 
doprinijeli da rally dođe u Kumrovec, 
kao i sponzore, bez kojih sve to ne bi 
bilo moguće. Siguran sam da ćemo i 
deseti INA Rally dobro organizirati i da 
ćemo sa svakim sljedećim biti sve jači 
i moćniji te da ćemo imati sve bolje 
i bolje posade. Posebno nas veseli 
što nas ljudi više ne vežu isključivo 
uz Dan mladosti, već imamo i druge 
manifestacije, kao što su “Eko, etno, 
fletno“, koja je održana prošli tjedan 

i također je bila jako dobro posjećena 
te smatram da iduće godine zaslužuje 
biti održana na većoj površini, gdje 
ćemo moći primiti nekoliko tisuća 
ljudi – rekao je Šplajt. O važnosti 
manifestacije za općinu Zagorska 
Sela, govorila je načelnica Ksenija 

Krivec – Jurak. - Ovo je odlična prilika 
za turističko brendiranje naše općine, 
gdje dobivamo priliku da se čuje za 
nas, a onda i samim dolaskom, ljudi 
vide ljepote našeg kraja, pa požele 
doći ponovno. Za naše mještane je to 
jedna dobra adrenalinska predstava 

puna oktana i zanimljivih situacija 
koje privlače i mlade i stare, pa u 
zajedništvu uživamo u ovoj sportskoj 
atrakciji – istaknula je Krivec – Jurak.
U sklopu svečanosti, okupljeni su 
uživali u vatrometu i prigodnom 
domjenku.   

Sutra se održava 15. izdanje poznate marijabistričke Biciklijade Selnica - Gusakovec

Start je u 15 sati kod Lojzekove hiže, 
kotizacija 30 kuna, a vozi se 10 kilometara
U sklopu manifestacije ”Ljeto u Mariji 
Bistrici”, ove će se nedjelje održati 15. 
izdanje Biciklijade Selnica – Gusakovec. 
Start je u 15 sati kod Lojzekove hiže, 
s time da se kotizacija prikuplja već 
od 14 sati. Ruta od 10 kilometara 
ima stajališta kod obitelji Bajs i kod 
Tehnotoma, uz besplatno osvježenje 
na odmorištima. Cilj je ponovno kod 
Lojzekove hiže. Vozi se po asfaltu i 
makadamu, kotizacija je 30 kuna, a za 
djecu do 15 godina je besplatna.
Na startu će djelatnici Policijske 
uprave krapinsko - zagorske 
provoditi evidenciju bicikala u sklopu 
preventivne aktivnosti “Biciklirajmo 
sigurno”, uz savjete za sigurnu vožnju 
i savjete vezane uz zaštitu od krađe 
bicikla.
Svi sudionici dužni su se strogo 
pridržavati svih prometnih propisa 
i uputa organizatora. Za sve osobe 
mlađe od 16 godina nošenje zaštitne 
kacige tijekom cijelog trajanja 
biciklijade je obavezno, a preporučuje 

se i ostalim sudionicima biciklijade. 
Organizator upućuje sve sudionike 
da se pridržavaju preporuka i mjera 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo. 

Organizator je Turistička zajednica 
Marija Bistrica, a suorganizatori 
Općina Marija Bistrica, DVD Selnica, 
Gradsko društvo Crvenog križa Donja 

Stubica, Lojzekova hiža, obitelj Bajs i 
obitelj Škvorc. U slučaju lošeg vremena, 
Biciklijada se odgađa za 12. rujna. (ZI) 
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U NOVOM MAROFU ZAVRŠENO PRESTIŽNO NATJECANJE RIMAC FORMULA STUDENT 
ALPE ADRIA -  FSB RACING TEAM ZAGREB OSVOJIO DVIJE SREBRNE MEDALJE

“DOKAZALI SMO DA SMO SPOSOBNI 
NAPRAVITI DOGAĐAJ NA RAZINI 
NAJJAČIH“: Ovakvim projektima želimo 
potaknuti mlade na studiranje kvalitetnih 
znanosti koje mogu pružiti boljitak
Grad Novi Marof bio je domaćin 
prestižnog natjecanja, četverodnevnog 
Rimac Formula Student Alpe Adria. 
Ugostio je 36 timova iz 15 europskih 
zemalja i 40 visokopozicioniranih 
stručnjaka iz Formule 1, Ferrarija, Aston 
Martina, Rimac Automobila i brojnih 
drugih.
Riječ je o trećem Formula Student 
događaju u nizu u Hrvatskoj i o prvom 
u Varaždinskoj županiji u organizaciji 
varaždinske Udruge FSAA, a na jednom 
od najzahtjevnijih natjecanja takve 
kategorije, studenti sami konstruiraju 
vlastite prototipove trkaćih  bolida.
Za domaćina, ovaj je događaj od velikog 
turističkog značaja što je potvrdio 
gradonačelnik Siniša Jenkač.
 
800 natjecatelja

– S obzirom da je oko 800 natjecatelja 
i članova ekipa i timova došlo u Novi 
Marof, a sigurno još i dvjestotinjak 
ostalih, popratnog osoblja i sudaca i svi 
su oni, njih otprilike tisuću koji ne žive 
na ovom području, čuli za Novi Marof 
što je za nas vrlo značajno jer bez ovog 
događaja teško da bi to bilo moguće – 
kazao je Jenkač koji je iskoristio priliku 
kako bi čestitao organizatorima na 

realizaciji natjecanja na zavidnom nivou.
Istaknuvši kako je ovo budućnost 
industrije, Jenkač je napomenuo, da 
Novi Marof ostavlja otvorena vrata 
budućoj suradnji.

– To je budućnost automobilske 
industrije i zato pobuđuje toliku 

znatiželju, a onda i zanimanje ozbiljnih 
proizvođača automobila. Vjerujem da 
će mnogi od sudionika ovog prestižnog 
natjecanja završiti u automobilskoj 
industriji, elektroindustriji, strojarskoj 
industriji – istaknuo je gradonačelnik 
Jenkač naglasivši želju da ovo 

postane i službeno natjecanje koje 
bi u budućnosti moglo postati brend 
novomarofskog kraja.
 
50 volontera
Predsjednik varaždinske Udruge 
FSAA Tibor Kezelj,naglasio je, da je u 
organizaciji događaja sudjelovalo je 50 
volontera i 20 organizatora.

– Ovo je projekt koji je promidžba 
tehnologije, inovacija, industrije, 
STEM-a u Hrvatskoj. Želja je da ovakvim 
projektima potaknemo mlade na 
studiranje kvalitetnih znanosti koje 
mogu pružiti boljitak. Ovaj događaj je 
nadmašio sva očekivanja. Pokazao je 
da smo sposobni napraviti događaj 
koji je na razini najjačih, kao recimo 
u Njemačkoj – rekao je Kezelj 
uz zahvalu glavnom pokrovitelju 
Rimac Automobilima i svim drugim 
sponzorima.
Da je STEM područje u Hrvatskoj već 
razvijeno potvrđuju i dvije srebrne 
medalje koje je osvojio FSB racing team 
Zagreb.  (ZI) 
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“BICIKLISTIČKI ZNOJ TJERA SVAKI SOJ”: UDRUGA MLADI ZA MAROF 
ORGANIZIRALA 16. PO REDU POPULARNU NOVOMAROFSKU BICIKLIJADU

“ŠIC NA BIC”: Stotinjak biciklista 
uživalo u vožnji prekrasnom 
prirodom i zagorskim brežuljcima

Već 16. biciklijada “Šic na bic” u 
organizaciji Udruge Mladi za Marof i 
protekle je subote sudionike vodila 
kroz prekrasnu prirodu zagorskih 
brežuljaka.

“Šic na bic” počeo je okupljanjem 
biciklista na Trgu Hrvatske državnosti 
u Novom Marofu, a ruta duga 40 
kilometara bila je Novi Marof – Grana – 
Možđenec – Ljubešćica – Varaždinske 
Toplice – Lužan Biškupečki – Seketin 
– Presečno – Oštrice – izletište Lužec 
– Ključ – Novi Marof.
Predsjednik Udruge Mladi za Marof 
Tomislav Bobek zadovoljan je što su 
ove godine 16. put uspjeli organizirati 
biciklijadu.

– Zbog korone morali smo pomaknuti 
iz šestog mjeseca. Vrijeme služi, ljudi 
se skupilo. Uvijek smo bili super 
zadovoljni odazivom, raslo je sve do 
epidemije. Imali smo prošle godine 
tzv. elektroničku biciklijadu, ljudi su 

sami vozili i to dokumentirali. Drago 
mi je da sada možemo biti svi zajedno 

– rekao je Bobek.
Bicikliste je na startu pozdravio 
zamjenik gradonačelnika Novog 
Marofa Ivan Tuk.

– Prelijep dan za bicikliranje. Stotinjak 
biciklista uživalo je pod sloganom 

“Biciklistički znoj tjera svaki soj”. 
Imamo puno udruga na području 
Grada Novog Marofa i svatko na 
svoj način prezentira zdrav život. 
Imamo lijepu prirodu i mogućnosti 
da građanima i svima koji dođu u 
Novi Marof damo priliku da vide 
i povijesne značajke grada kao i 
prirodne ljepote. To nam danas treba. 
S obzirom na epidemiju možda smo 
se malo otuđili pa ovakvo druženje 
na otvorenom gdje su mogućnosti 
zaraze minimalne dobre su i za tijelo i 
za dušu – kazao je Tuk.  (ZI) 
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U srijedu je u prijepodnevnim 
satima u Orehovoj Gorici, općina 
Gornja Stubica, 52-godišnji 
hrvatski državljanin vršio sječu 
stabla motornom pilom te je 

prilikom pada, stablo udarilo 
u 57-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, koji je zadobio teške 
tjelesne ozljede. (jj) 
FOTO: ilustracija

POKRADENI VATROGASCI U DONJOJ ŠEMNICI

Netko provalio u vatrogasni 
dom i ukrao motornu pilu

Policiji je prijavljeno da je u 
razdoblju od 30. kolovoza do 2. 
rujna nepoznati počinitelj nasilno 
ušao u
zgradu u Donjoj Šemnici te otuđio 
motornu pilu. Pritom je nastala 
je materijalna šteta od nekoliko 
tisuća kuna. Facebook stranica 
Policija zaustavlja KZŽ javlja da 
se radi o provali u Vatrogasni 
dom DVD-a Donja Šemnica te 

NESREĆA NA RADU

U Orehovoj Gorici u šumi 
stradao 57-godišnjak, kolega 
(52) na njega srušio drvo

Policijski službenici Policijske 
uprave krapinsko - zagorske proveli 
su kriminalističko istraživanje 
nad 70-godišnjim hrvatskim 
državljaninom zbog sumnje 
u počinjenje kaznenog djela 
nedozvoljenog posjedovanja, izrade 
i nabavljanja oružja i eksplozivnih 
tvari.
Naime, u četvrtak su na području 
Klanjca policijski službenici potvrdili 
sumnju da 70-godišnjak u osobnom 
vozilu prevozi oružje i streljivo čije 
nabavljanje i posjedovanje nije 
dozvoljeno. Obavljen je i pregled 
obiteljske kuće te je u sklopu 
ovog kriminalističkog istraživanja 

pronađena jedna puška nepoznate 
marke s optikom, 26 komada streljiva 
kalibra 6,5x55 mm, 25 komada 
streljiva kalibra 9x19 mm, sedam 
komada streljiva kalibra 7,65 mm, 
dva komada streljiva kalibra 16x16, 
po jedan komad streljiva kalibra 
6,35 mm i jedan komad streljiva 
kalibra 9 mm te jedan prigušivač 
i spremnik. Protiv muškaraca će 
biti podnesena kaznena prijava 
nadležnom Općinskom državnom 
odvjetništvu te optužni prijedlog 
Općinskom sudu zbog počinjenog 
prekršaja iz čl. 30. st. 3 Zakona 
o  nabavi i posjedovanju oružja 
građana.   (jj) 

NA JOŠ JEDNU RAČUNALNU PRIJEVARU OVOG JE PUTA 
‘NASJEO’ 64-GODIŠNJAK IZ NOVOG GOLUBOVCA

Putem interneta dogovorio kupnju 
alata pa ‘prodavaču’ dao podatke 
svog računa – ovaj mu ga je ‘počistio’

U razdoblju od 23. do 30. 
kolovoza 2021. godine, u Novom 
Golubovcu je 64-godišnjak 
putem interneta dogovorio 
kupnju alata, prilikom čega 
je dostavio podatke svog 
bankovnog računa za plaćanje 
nepoznatoj osobi, te mu je 
nakon toga s računa skinut 

NAKON ŠTO SU MU ORUŽJE PRONAŠLI U AUTU, 
IZVRŠENA JE I PRETRAGA KUĆE – SLIJEDI KAZNENA 
PRIJAVA I OPTUŽNI PRIJEDLOG

‘NAORUŽANI DEDA’: Zagorska 
policija kod 70-godišnjaka na 
području Klanjca pronašla 
pušku s optikom, 60-ak komada 
streljiva, prigušivač i spremnik

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

da su pokradeni vatrogasci. Još 

jedna prijava policiji stigla je 

iz  Gornjeg Kraljevca, gdje je 

nepoznati počinitelj obiteljske 

kuće ukrao zlatni nakit. Time je 

85-godišnjakinja oštećena za 

nekoliko desetaka tisuća kuna. (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

novac. Time je oštećen za više 
tisuća kuna.
Policiji je prijavljeno da je u sa 
subote na nedjelju nepoznati 
počinitelj otuđio bateriju iz 
prijenosnog semafora poduzeća 
u Završju Loborskom. Time 
je poduzeće oštećeno za više 
stotina kuna.  (ab) 
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SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Bigfoot Family
ŽANR: animirani
REDATELJ: Ben Stassen, Jeremy Degruson  
ULOGE: Vesna Ravenšćak Lozić, Enes Vejzović, Alen Šalinović, Lana Barić
TRAJANJE FILMA: 89 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nastavak velikog animiranog hita Mali Bigfoot! Pridružite se Adamovoj obitelji u još 
jednoj nezaboravnoj avanturi!
Nekoliko mjeseci nakon njihovog ponovnog susreta, životinje i ljudi žive sretno, a Adam 
se polako navikava na svoje nove moći. Sve dok ih njegov otac ponovo ne odluči na-
pustiti kako bi spasio dolinu prljavih poslova naftne tvrtke X Tract. Shelly, Adam, Wilbur 
i Trapper odluče krenuti za njim i istražiti što se zapravo tamo događa ..

IZVORNO IME: Malignant
ŽANR: horor
REDATELJ: James Wan  
ULOGE: Annabelle Wallis, Maddie Hasson, George Young
TRAJANJE FILMA: 111 min  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Redatelj James Wan, majstor žanra vraća se svojim korijenima u novom horor trileru od 
kojeg se ledi krv u žilama.
Madison je paralizirana šokantnim vizijama užasnih ubojstava, a njezina se muka 
pogoršava kad otkrije da su ti snovi zapravo zastrašujuća stvarnost.
Tijekom djetinjstva Madison je bila hospitalizirana zbog uznapredovale bolesti. Dok 
boravi u bolnici bude posvojena te nastavlja živjeti normalnim životom. Nekoliko 
desetljeća kasnije Madison ima svoju obitelj. Trauma koju je doživjela jedne večeri na-
glo pogorša stanje.

04.09.SUBOTA 18:30 04.09.SUBOTA 20:15

AVANTURE OBITELJI BIGFOOT ZLOĆUDNO               15                   

https://firmax.hr/
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. za 
proizvodnju i ugradnju vatrostalnih i 
keramičkih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.9.2021.

---------
REFERENT / ICA PRODAJE
Poslodavac: S.V.I.S. Trade društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu, konzalting i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.9.2021.

---------
CNC OPERATER / OPERATERKA - 
GLODAČ / GLODAČICA
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2021.

---------
TOKAR / TOKARICA
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2021.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: KRAPINA, 
POLJOPRIVREDNA ZADRUGA
Mjesto rada: VELIKA VES
Rok za prijavu: 6.9.2021.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI I 
ODRŽAVANJU
Poslodavac: KNAUF KRAPINA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 12.9.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.10.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
RADNIK / RADNICA NA SLAGANJU 
ROBE
Poslodavac: VALVES društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu, 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.9.2021.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / CA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZERSKI STUDIO ALENKA 
obrt za frizerske usluge i uljepšavanje
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.10.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina 
na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.9.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

ADMINISTRATIVNI REFERENT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i usluge

Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 5.9.2021.  

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC 
STOLARIJA, NEKRETNINE, Mirko 
Blažičević, Selno 113, Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
SENIOR DIZAJNER / DIZAJNERICA 
VIZUALNIH KOMUNIKACIJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
RADNIK / RADNICA U ODJELU ŠIVANJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
GRAĐEVINSKI / KA POSLOVOĐA / 
TKINJA
Poslodavac: ENUCLEO PROJEKTI, 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, nadzor, građenje i 
putnička agencija
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.9.2021.

---------
POMOĆNI SOBOSLIKAR / 
SOBOSLIKARICA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. 
za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 9.9.2021.

---------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2021.  

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: ZAGORKA d.o.o. za 
proizvodnju glinenih materijala
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 26.9.2021.  

---------
RADNIK / CA U RECIKLAŽI PLASTIKE
Poslodavac: ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 8.9.2021.  

---------
RADNIK / RADNICA U TRANSPORTU NA 
SPECIJALNOM KOMUNALNOM VOZILU
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2021.  

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI 
GUMENIH PROIZVODA
Poslodavac:  MONARIS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.9.2021.  

---------
OPERATER / KA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD GUME I 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2021.  

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA
Poslodavac: SOPEK GRADNJA d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STARA VES PETROVSKA

Rok za prijavu: 16.9.2021.  
---------
POMOĆNI MONTER / MONTERKA SUHE 
GRADNJE
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. 
za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 9.9.2021.

---------
GLODAČ / GLODAČICA
Poslodavac: RUSAN - MIKRON d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: HUM BISTRIČKI
Rok za prijavu: 10.9.2021.

---------
VOZAČ / ICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.10.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.10.2021.

---------
KOMERCIJALIST / ICA
Poslodavac: CIPRO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu i 
proizvodnju
Mjesto rada: LEPAJCI
Rok za prijavu: 13.9.2021.

---------
PRIPRAVNIK / CA-SOCIJALNI / NA 
RADNIK / CA
Poslodavac: Centar za socijalnu skrb 
Zlatar Bistrica
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 10.9.2021.

---------
RADNIK / RADNICA NA ODRŽAVANJU 
JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
Poslodavac: GRAD OROSLAVJE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 9.9.2021.

---------
VODITELJ / VODITELJICA CVJEĆARNICE
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. za 
plasteničku proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2021.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI 
CVIJEĆA
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. za 
plasteničku proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: STRMEC STUBIČKI
Rok za prijavu: 15.9.2021.

---------
MAJSTOR / ICA NA UGRADNJI I IZRADI 
PVC I ALU STOLARIJE
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za 
proizvodnju PVC i ALU stolarije, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
BRAVAR / ICA ZA IZRADU PVC I ALU 
STOLARIJE
Poslodavac: BMH Bedekovčina d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 20.9.2021.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić ZVIREK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 9.9.2021.

---------
VODITELJ / VODITELJICA 
RAČUNOVODSTVA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA ANTUNA 
MIHANOVIĆA PETROVSKO
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 9.9.2021.

---------

DIPLOMIRANI / NA PRAVNIK / CA
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena ustanova za 
obavljanje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 16.9.2021.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: Tvornica tekstila Trgovišće 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.9.2021.

---------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 14.9.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA NA 
SORTIRANJU DRVENIH PALETA
Poslodavac: Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 14.9.2021.

---------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
BROJČANO UPRAVLJANIM STROJEM ZA 
OBRADU KOVINA
Poslodavac: MIAZ-IVANČIĆ društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 14.9.2021.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: NAVIS CNC SOLUTIONS 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 7.9.2021.

---------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ ROŽICA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 7.9.2021.

---------
ANIMATOR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: OZO konfekcija d.o.o. za 
proizvodnju tekstila i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.10.2021.

---------
POLIRAČ / ICA
Poslodavac: ČL MEHANIKA, zajednički 
obrt za mehaničke radove, pranje i 
poliranje vozila
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 10.9.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
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31. kolovoza 1997. – poginula 
Diana, princeza od Walesa, poznata 
i kao Lady Di. Diana je bila engleska 
plemkinja i supruga britanskog 
prijestolonasljednika Charlesa. Brak je 
bio ispunjen aferama što je dovelo do 
razvoda nakon 15 godina zajedničkog 
života. Nakon toga Diana se posvetila 
humanitarnom radu i to na poljima 
razminiranja, borbe protiv HIV-a, 
sprečavanja stigmatizacije oboljelih 
od raka i gube, liječenja duševnih 
bolesti, te zbrinjavanja beskućnika. 
Stekla je popularnost diljem svijeta kao 
narodna princeza. Diana je poginula u 
automobilu marke Mercedes-Benz, a s 
njom je bio i Dodi Fayed, sin milijardera 
Mohameda Al-Fayeda, nekadašnjeg 
vlasnika Harrodsa. Fayed je također 
poginuo, kao i vozač automobila. 
Službeno je utvrđeno da je do nesreće 
došlo jer je vozač bio u alkoholiziranom 
stanju i vozio iznimno velikom brzinom 
pokušavajući pobjeći novinarima. Na 
sprovodu omiljene princeze okupilo se 
gotovo milijun ljudi.

01.rujna – otvorena tržnica Dolac, najveća 
i najpopularnija zagrebačka tržnica. 
Idejno rješenje za lokaciju dao je arhitekt 
Viktor Kovačića, a njegov plan nadopunio 
je arhitekt Vjekoslav Bastl. Dolac je u to 
vrijeme bio svojevrsna sirotinjska četvrt 
prepuna malih kućeraka gusto naslaganih 
između Kaptola i crkve sv. Marije. Sve 
te kućice porušene su da bi se dobio 
otvoreni prostor za novu tržnicu. Glavni 
zagovaratelj za izgradnju tržnice bio je 
gradonačelnik Vjekoslav Heinzel, a zatim 
i njegov nasljednik Stjepan Srkulj. Radovi 
su potrajali skoro tri godine, jer se osim 
gornjeg dijela odlučilo otvoriti i podzemni 
s najmodernijim hladnjačama. Novu 
tržnicu svečano je otvorio gradonačelnik 
Srkulj prigodnim govorom. Tržnica Dolac 
do danas je ostala najprepoznatljivija po 
tradicionalnim kumicama koje prodaju na 
štandovima. Godine 2006. podignut je na 
Dolcu i spomenik Kumici Barici, rad kipara 
Stjepana Gračana, najvjerojatnije jedini te 
vrste na svijetu. 

Lady Di Dolac
5. rujna 1997. godine – umrla Sveta 
Majka Terezija, katolička svetica i 
redovnica albanskoga podrijetla te 
indijskog državljanstva. Osnovala 
je katoličku redovničku zajednicu 

„Misionarke ljubavi“ u indijskoj Kalkuti 
1950. godine. Preko 45 godina služila 
je siromašnima, bolesnima, siročadi 
i umirućima. Misionarke ljubavi od 
početne male zajednice s vremenom 
su prerasle u zajednicu koja broji 5000 
redovnica u oko 600 misija, škola i 
skloništa u 120 država svijeta. Dobitnica 
je Nobelove nagrade za mir 1979., te 
mnogih drugih međunarodnih nagrada. 
Papa Ivan Pavao II. proglasio je Majku 
Tereziju blaženom 19. listopada 2003. 
godine, a 4. rujna 2016. papa Franjo ju 
je u Vatikanu proglasio svetom: učinio je 
to dan uoči 19. godišnjice njezine smrti, 
na misi kojoj je na Trgu svetog Petra u 
Rimu nazočilo oko sto tisuća vjernika.

Sveta Majka Terezija

https://www.zagorje-international.hr/
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NAJLONKE VIŠE NISU ISKLJUČIVO SAMO ZA ŽENE: PREDSTAVLJENA NOVA MUŠKA KOLEKCIJA

“Imamo puno klijenata koji su sve otvoreniji 
prema toj ideji, a postoji i grupa muškaraca 
ih nose radi osjećaja udobnosti i topline”
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Najlonke više nisu odjevni predmet 
samo za žene jer stiglo je vrijeme 
muških najlonki, a s time su se složili 
i svjetski dizajneri te zvijezde koje su 
za različite modne revije, druženja i 
konferencije za tisak bez problema 
odjenule hulahupke, pa su tako, u 
zajedničkom radu Miuccia Prada i Raf 
Simons predstavili mušku kolekciju za 
jesen ove godine, u kojoj modeli nose 
štrample i tajice, piše 24 sata.
Threads for Men, kolekcija talijanskih 
hulahupki koju su u Torontu dizajnirali 
kako bi bolje odgovarala muškoj 
anatomiji, uklanja stigmu koja okružuje 
muškarce u klasičnom ženskom 
odjevnom predmetu.
Nakon što je kroz Facebook oglase 
otkrila da se više od pola klijenata 
identificiraju kao muškarci u dobi od 
20 do 75 godina, osnivačica Xenia Chen 
započela je konceptualizirati ideju. - 
Mislila sam da ti ljudi najlonke kupuju za 
supruge, djevojke ili mame. Uskoro sam 
shvatila da ih zapravo kupuju za sebe. 
Imamo puno klijenata transvestita 
i oni su otvoreniji toj ideji. A potom 
postoji još jedna grupa muškaraca 
koji su dosta tajanstveni, a hulahupke 

nose radi osjećaja udobnosti i topline. 
Dapače, na našim stranicama možete 
pročitati mišljenje kupca koji pišu da 
radi na otvorenom gdje ima puno 

buba i komaraca i tvrdi da mu najlonke 
služe kao odlična prevencija protiv 
uboda i ugriza insekata – pojasnila je 
Chen. U 13. stoljeću, muškarci su nosili 

uske odjevne predmete poput tajica, 
u čijem je središtu bila funkcionalnost, 
a ne moda. Oko 1800. godine su ih 
odbacili jer su se pojavile hlače.  (ZI)     


